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SYMBOLS 	 SIGNES CONVENTIONNELS 

The following standard symbols are used in 	Les signes conventionnels suivants sont em- 
this publication: 	 ployés uniformément dans cette publication: 

figures not appropriate or not applicable. 	 n'ayant pas lieu de figurer. 
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amount too small to he expressed. 	 -- nombres infimes. 
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INTRODUCTION 

The information contained in this report has 
been compiled from union returns filed for 1970 
in compliance with Part II of the Corporations and 
Labour Unions Returns Act, 1962. Under the Act, 
the Minister of Industry, Trade and Commerce is 
required to prepare annually a report containing 
a statistical summary and analysis of the informa-
tion contained in annual returns filed by labour 
unions and to table such report in Parliament. 
This is the ninth report tabled under the Act. 

With the passage of this statute, which came 
into force on January 1, 1963, both Canadian and 
foreign-based labour unions active in this country 
became subject for the first time to a Canadian 
law requiring public disclosure of their internal 
administrative practices and reporting of their 
financial operations. Labour unions are required 
to report their basic rules of government, identify 
their officers and provide information on their 
finances in a two-part annual return separately 
marked and identified as Section "A" and Section 

The information reports comprising Section 
"A" of the annual return describe in detail the 
policies and constitutional provisions of interna-
tional and national unions in virtually all the 
Important areas of union organization, practices 
and procedures, including qualifications for union 
membership, restrictions on membership, the elec-
tion, power and functions of union officers, the 
selection, composition and powers of union exe-
cutive boards, members' rights and union conven-
tions and elections. The reports also contain 
extensive data relating to the basic rules of 
government, membership, affiliation and other 
characteristics of more than 10000 Canadian 
locals of international and national unions. 

An important responsibility under the statute 
is the public disclosure provision whereby the 
Section "A" data filed by labour unions are made 
available for public scrutiny. The particulars are 
available to the public for individual examination 
and may be inspected at the Public Viewing Room, 
Canada Department of Labour, Ottawa, Canada, 
upon payment of a fee of $1.00 in respect of any 
one union. Photocopies of the Section "A" re-
ports are available at nominal charges to cover 
the reproduction service. 

The statements comprising Section "B" of 
the annual return pertain to the financial structure 
of the labour movement at the international and 
national headquarters level, and contain extensive 

INTRODUCTION 

Les renseignements contenus dans ce rapport 
ont éte compils a partir des declarations des syndi-
cats pour 1970 en conformite avec Ia Partie II de la 
Loi sur les declarations des corporations et des 
syndicats ouvriers, 1962. En vertu de cette Loi, le 
Ministre de l'Industrie et du Commerce doit prCparer 
un rapport annuel contenant un resumé statistique et 
une analyse  des renseignements contenus dans les 
declarations annuelles faites par les syndicats 
ouvriers, et presenter ce rapport au Parlement. Ce 
rapport est le neuvième qul est présenté en vertu de 
Ia Loi. 

L'adoption de cette Ioi, mise en vigueur le ler 
janvier 1963, soumettait, pour la premiere fois, les 
associations syndicales canad iennes et étrangères 
qui exercent une activité au Canada a Ia loi cana-
dienne les obligeant a la divulgation complete de 
leurs pratiques administratives internes et a la 
declaration do leurs operations financiêres. Les 
syndicats ouvriers doivent declarer leurs régles 
fondarnentales d'administration, établir l'identité de 
leurs dirigeants et fournir des renseignements sur 
leurs finances dans un rapport annuel en deux parties 
marquees distinctement et identifiées comme les 
Section "A" et Section "B", 

Les rapports de renseignemonts constituant Ia 
section "A" décrivent de facon détaillées les lignes 
do conduite de mme que les dispositions constitu-
tionnelles des syndicats initernationaux et nationau x 
dans pratiquement tous les domaines importants oü 
ii existe une organisation syndicale, de memo quc 
leurs usages et coutumes, y compris los conditions 
requises pour devenir membre, les restrictions rela-
tives aux mernbres, les elections, les pouvoirs et les 
attributions des dirigeants syndicaux, le choix, la 
composition et les pouvoirs des conseils exécutifs 
des syndicats, les droits des membres ainsi que les 
congrCs et les elections. Les rapports contiennent 
également des données complCtes concernant les 
règles fondamentales de la rCgie, do la condition de 
membre, des affiliations et des autres caractéristi-
ques de plus de 10,000 sections locales canadiennes 
de syndicats affiliées a des syndicats internationaux 
et nationaux. 

Une importante responsabilité concernant la Loi 
est la disposition relative a la divulgation au public 
concernant les données do la Partie "A" remplie par 
les syndicats ouvriers et qui peuvent Ctre examinées 
publiquement. Les details sont disponibles et peuvent 
être examines individuellement par quiconque a Ia 
Chambre d'Inspection Publique, Ministère du Travail 
du Canada, a Ottawa, Canada, après paiement de 
$1.00 de frais par syndicat et pour n'importe lequel. 
Des photocopies des rapports "A" peuvent être 
obtenues sur paiement d'une somme nominale cou-
vrant los frais do reproduction, 

Les Ctats compris dans Ia partie "B" do Ia 
declaration annuelle ont trait a la structure financiCre 
du mouvement ouvrier au riiveau des sieges sociaux 
aussi bien nationaux qu'internationaux, et contiennent 
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data on the costs to Canadian workers of union 
membership, total salaries of officers and em-
ployees, welfare and pension contributions and 
benefit payments, strike funds, and various other 
union reserve funds. 

The financial data contained in Section "B" 
of the annual returns are classified as "privileged" 
and persons engaged in the administration and 
enforcement of the Act are prohibited from com-
municating to any person, or allowing access to 
any such information. The only exception is an 
official employed under the Statistics Act, who 
may communicate to any other such official or 
allow any other such official to have access to 
the Section "B" information. 

With the completion of the ninth annual cycle 
of returns, considerable technical difficulties 
emerged in processing the voluminous data which 
became available, demonstrating the desirability 
of publishing statistics on the industrial distribu-
tion of union membership and the degree of union 
organization within Canadian industry, together 
with the directory of reporting organizations, as 
a supplementary report. 

Comprehensive as is the statistical picture 
of the dimensions of union organization, financial 
operations and related factors presented in this 
annual report, the limitations make apparent the 
gaps and deficiences of the existing informational 
sources, particularly in the key areas of union 
financial transactions and local union activity.  

des données détaillées sur les cotits, pour les ou-
vriers Canadiens, d'affiliation au syndicat, le total 
des salaires des directeurs et des ernployés,  les 
contributions pour pension et bien être et les paie-
ments aux bénéficiaires, les funds de grève et divers 
autres fonds rservés des syndicats. 

Les donnes financiêres contenues dans la 
partie des dclarations annuelles sont classées 
"privilégies" et il est interdit aux personnes en 
charge de l'administration et de l'application de la 
Loi de communiquer a quiconque ou de permettre 
l'accês a de tels renseignements. La seule exception 
concerne le fonctionnaire qui, en vertu de la Loi de 
la Statistique, peut communiquer a tout autre fonc-
tionnaire autoris6 ou lui permettre d'avoir accès aux 
renseignements de Ia partie "B". 

Avec l'achèvement du neuvième cycle annuel de 
declarations, de considérables difficultés techniques 
se manifestrent dans les transformations des nom-
breuses donnCes devenues disponibles dCmontrant 
ainsi la nécessité de publier des statistiques sur Ia 
repartition des membres des syndicats et le degré 
d'organisation syndicale dans l'industrie canadienne, 
en méme temps que le repertoire des organisations 
déclarantes comme rapport supplérnentaire. 

Bien que les données statistiques se rapportant 
aux vastes operations financières sont très étendues, 
de méme que le sont les autres aspects dans le 
present rapport, certaines restrictions tout de même 
démontrent l'écartement et les défauts dans les sour -
ces présentement disponibles, surtout dans les 
aspects-des des syndicats touchant leurs affaires 
financières et les operations des syndicats locaux, 
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II. REPORTING 'iN I) DISCLOSURF 

A. Classification and Affiliation of Reporting 
Labour Organizations 

Labour organization returns were filed by 
173 international and national unions for 1970, 
reporting on 10,099 local union branches in 
Canada. The corresponding figures for 1969 were 
174 parent labour organizations reporting on 9,664 
local union branches in Canada. In addition to 
providing comprehensive data on the internal 
affairs and financial operations of parent labour 
organizations, the annual returns contained 
particulars of the membership, affiliation, officers 
and other characteristics of local union branches 
in Canada. Represented were all international and 
national labour organizations known by the Ad-
ministration to be subject to the Act, which in-
cluded practically every labour union active in 
Canada more extensive in scope than the local 
unaffiliated labour union. The reporting organiza-
tions are shown in Table 3, classified by type of 
organization and pattern of union affiliation. The 
name, address, number of locals and membership 
of each international labour union which failed 
to qualify as a reporting organization in 1970 is 
shown in Table 13. 

At the end of 1970, a Canada Department of 
Labour survey revealed about 55,263 members in 
129 unaffiliated local unions. According to that 
Department's findings, these independent local 
unions, which fall outside the scope of the Cor-
porations and Labour Unions Returns Act, repre-
sented about 2.5% of the total union membership 
in Canada. 

Of the 173 labour organizations that filed 
returns for 1970, 90, or 52.0%, were international 
unions, the headquarters, executive personnel 
and preponderant membership of which were 
in the United States; 54, or 31.217c, were national 
or regional in scope; and 29, or 16.8%, were or-
ganizations composed of government employees 
at the federal and provincial levels of govern-
ment. 

In terms of union affiliation, 79 of the 90 
international unions reporting were affiliated with 
the American Federation of Labor and Congress 
of Industrial Organizations (AFL-CIO) as well as 
the Canadian Labour Congress (CLC); 2 belonged 
to the American Federation of Labor and Congress 
of Industrial Organizations and had unaffiliated 
Canadian Sections (Terrazzo Workers and Flint 
Glass Workers); 3 were affiliated with the Canadian 
Labour Congress, even though they remained 
independent in the United States (Laundry Workers, 
Longshoremen and Warehousemen, Auto Workers); 
and the remaining 6 were without affiliation 
(United Electrical Workers, Plant Guard Workers, 
Locomotive Engineers, Mine Workers, Allied and 

II. DECLi'iRATION FT DIVULGATION 

A. Classement et affiliation des syndicats 
ouvriers déclarants 

Des dclarations pour 1970 ont été produites 
par 173 syndicats internationaux et nationaux qui 
faisaient rapport relativement a 10,099 succursales 
syndicales au Canada. Les chiffres correspondants 
pour 1969 étaient de 174 organisations ouvrires 
mères présentant des rapports relativement a 9,664 
succursales au Canada. En plus de fournir des 
renseignements complets concernant les affaires 
internes et les transactions financiêres des orga-
nisations ouvriêres mères, les declarations annuelles 
renfermaient des details relatifs au nombre de mem-
bres, aux affiliations, aux dirigeants ainsi qu'aux 
autres particularités relatives aux sections locales 
des syndicats au Canada. Tous les syndicats ou-
vriers reconnus par l'administration comme Ctant 
sujets a Ia Loi, ce quj comprenait pratiquement 
tous les syndicats ouvriers actifs au Canada plus 
étendus en portCe que les syndicats locaux non 
affiliés, étaient reprCsentCs. Le Tableau 3 indique 
les organismes dCciarants classifies scion le genre 
de syndicat et l'affiliation. Le nom, l'adresse, Ic 
nombre de syndicats beaux et l'effectif de chaque 
syndicat international qui ne s'est pas qualifiC 
cornrne étant un syndicat dCclarant en 1970 est 
indiqué au Tableau 13. 

Vers la fin de l'année terminée en 1970 une 
enquëte du Ministère du Travail du Canada a révClC 
que l'effectif de 129 syndicats beaux non affiliés 
s'élevait a 55,263. D'après les donnCes de cette 
enquête, ces syndicats beaux indépendants, exclus 
de faire declaration d'après les exigences de la Loi 
sur les declarations des corporations et des syndicats 
ouvriers, comprenaient moms de 2.5 % de l'effectit 
total des syndicats ouvriers au Canada. 

Des 173 organismes ouvriers qui ont déposé des 
declarations pour 1970, 90 ou 52.0 % étaient des 
syndicats internationaux dont be siege social, l'exé-
cutif et la maieure partie des membres se trouvaient 
aux thats-Unis; 54 ou 31.2 % étaient des syndicats 
nationaux ou régionaux et 29 ou 16.8 % étaient des 
organisations comprenant des fonctionnaires fédCraux 
et provinciauX. 

Pour ce qui est de laffiliation syndicale, 79 
des 90 syndicats internationaux qui ont soumis des 
declarations ëtaient affiliCs a 1' 1,neri can Federation 
of Labour et au Congress of InthLstnal Organizations 
(1FL - ClO) ainsi qu'au Congrès du Travail du Canada 
(CTC); deux appartenaient a l'lmerican Federation 
of Labour et au Congress of Industrial Organizations 
et comptaient ies sections canadiennes non affiliées 
(Travailleurs de la terrazo et des Travailleurs du 
verre dc p10mb); trois étaient affiliés au Congrès du 
Travail du Canada hien qu'ils solent demeurés 
indCpendants aux tats-Unis (Travailleurs de buan-
deries, l'Union do dChardeurs et travailleurs d'en-
trepôts, Travailbeurs de l'automohile); et les six 
derniers n'Ctaient pas affiliCs (Travailleurs unis 
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Technical Workers, and Teamsters). As illustrated 
in Table 1, headquarters for 48 of the 90 interna-
tional unions subject to the Act, accounting for 
about one half of the Canadian membership of 
internationals reporting, were located in 
Washington, D.C., and New York. The largest 
number of international unions (32) was located 
in Washington, D.C., which is also headquarters 
site for the American Federation of Labor and 
Congress of Industrial Organizations. In all, 
headquarters of the international unions were 
dispersed over 32 cities in 18 states of the United 
States, including the District of Columbia. 

Of the 54 reporting organizations classified 
as national unions, 16 were affiliated with the 
Canadian Labour Congress, 10 were affiliated with 
the Confederation of National Trade Unions 
(CNTU) and 28 had no affiliation. Represented in 
the group of unaffiliated national unions were the 
Canadian Labour Congress and Confederation of 
National Trade' Unions, which qualified as report-
ing organizations under the Act by virtue of  

de 	1'61ectricit, 	Gardes d'usines, Mécaniciens 
de locomotives, Mineurs, Travailleurs assimilés 
et techniques et Camiorineurs). Comme le montre 
le Tableau 1, les sieges sociaux de 48 des 90 
syndicats internationaux assujettis a Ia loi et 
groupant environ Ia moitié des effectifs canadiens 
des syndicats internationaux déclarants étaient situés 
a Washington (D.C.) et a New York. La majeure partie 
des syndicats internationaux, soit 32, avaient leur 
siege a Washington (D.C.) øü se trouve également le 
siege social de 1'/lmeri can Federation of Labor and 
Congress ofindustrial Organizations. Dans l'ensemble, 
les sieges sociaux des syndicats internationaux 
étaient disperses dans 32 villes de 18 états des 
Etats-tjnis y compris le District de Columbia. 

Des 54 syndicats ouvriers considérés comme 
nationaux qui ont rempli des declarations, 16 étaient 
affiliés all Congrès du Travail du Canada, 10 étaient 
affiliCs a Ia Confédération des syndicats nationaux 
(CSN) et 28 n'ét.aient pas affiliés. Le groupe des 
organisations nationales non affiliées comptait les 
deux congrés canadiens: le Congrès du Travail du 
Canada et la ConfédCration des syndicats nationaux 
qui se sont acquis le titre d'organismes déclarants 

TABLE 1. Reporting Labour Organizations with Headquarters Outside Canada, by Location and Affiliation, 1970 

TABLEAU 1. Syndicats ouvriers déclarants ayant leur siege social situé hors du Canada, 
selon I'emplacement et l'arFiliation, 1970 

Location 

AFL-CIO/CLC 
- 

FAT-COI/CTC 

AFL-CIO only 
-. 

FAT-COl seulernent 

CLC only 
- 

CTc seulement 

Unaffiliated 
- 	 ToItl 

Non affillés 
_______ __________  

Membership Membership 
__________ 

Membership Membership Membership 
Emplacement Number in Canada Number in Canada Number in Canada Number In Canada Number in Canada 

Nombre Effectif Nombre Effectif Nombre Effectif Nombre Effectif Nombre Effectif 
au Canada au Canada au Canada au Canada au Canada 

2 31,138 - - - - -. - 2 31,138 
1 11,404 - - - - - - 1 11.404 
1 133 - - - - - - 1 133 
1 1.221 - - - - - - 1 1,221 
4 53,373 - - 1' 2.473 - - 5 55,846 
3 38,393 - - - - - - 3 38,393 
1 24,801 - - - - 1 7.143 2 31,944 
1 7,202 - - - - - - 1 7.202 
1 7,267 - - - - - - 1 7,267 

Albany, 	N.Y.. 	....... ................................. 

2 16,205 - - - - 2 16,205 
Detroit, Mich. - Detroit. Mich 1 18,117 - - 12 106,806 1 400 3 125,323 

Bane, 	Vt .... ... 	....................................... 
Boston, 	Mass .......................................... 

1 1,174 - - - - - - 1 1,174 

chicago, 	Ill ........................................... 
cincinnati, 	Ohio ....................................... 

1 3,282 - - - - - - 1 3.282 
1 557 - - - - - - 1 557 
1 42.814 - - - - - - 1 42,814 

East Liverpool. Ohio .............................. 

1 984 - - - - - .- 1 984 

Englewood, N.J ........................................ 
Flushing, N.Y.. ........... ............................ 
Indianapolis, 	md. 	......... ............................ 

1 6.949 - - - - - - 1 6,949 

Akron. 	Ohio 	............................................ 

Fort Edward, N.Y. 	..... ........................... 

KansasCity. Mo. - Kansas Cay, Miss 1 13,768 - - - - - - 13,768 
1 3,645 - - - - - - 3.645 
1 222 - - - - - - 222 

cleveland, 	Ohio ....................................... 
Colorado Springs, Cob ........................... 

1 2.033 - - - - - - 2,033 

Columbus, 	Ohio 	....................................... 
Denver, 	Cob ....... 	..... 	........... 	................ 

15 109,081 - - - - 1 21,164 16 130,245 
1 25.070 - - - - - - 25,070 

Minneapolis, 	Minn. ........... ........................ 
New 	York, 	N.Y. 	........... ........................ ... 
Philadelphia. Pa. - Phlladelphle,Penn 2 8.756 - - - - - - 8,756 
Newark, 	N.J. 	............... ........................... 
Pittsburg, Pa. - Pittsburg, Penn 1 163,795 - - - - - - 163,795 

Kansas City. Kansas  ............................... 

1 48.526 - - - - - - 48,526 

Lafayette. 	md. 	... 	....... .... ... ...... ... .............. 
Louisville, 	Ky .....  ..... .... ....................... 

1 23,656 - - - - -, - 23.656 
St Louis. Mo. - St Louis, Miss 1 14.591 - - - - - - 14,591 

-  - - - l 3.321 - - 3,321 

Portland, 	Ore ...... 	... ................................ 

1 2,014 - - - - - - 2,014 

Rosemount, 	Ill ..... .............. ..................... 

Toledo, 	Ohio ....... 	... ................................. .-. - 1 184 - - - - 1 184 

San Francisco. Calif ..............................
Tacoma Park, Md .................................... 

28 
. 

487,866 1 301 - - 3 73.352 32 561,519 Washington, 	D.0. 	... ................................. 
Total ................................................... 79 1,168,037 2 485 3 112,600 6 102,059 90 1,383,181 

l  Laundry, Dry Cleaning and Dye House Workers' International Union. - Union internationalo des travailleurs de buanderies, d'etablissements 
de déraissage et de teintureries. 

International Union, United Automobile, Aerospace and Agricultural Implement Workers of America. - Union internationale d'Amérique des 
travailleurs de l'automobibe, de l'aéroastronautique et des instruments aratoires. 

International Longshoremen's and Warehousemen's Union. - Union internationale de débardeurs et travailleurs d'entropStS. 
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having in affiliation 119 and 8 directly chartered 
local unions, respectively (Table 9). 

Fifteen of the 29 reporting organizations 
composed of government employees were affiliated 
with both the Public Service Alliance of Canada 
and the Canadian Labour Congress, 5 belonged to 
the Canadian Labour Congress only, and 9 were 
without affiliation. 

Table 2 indicates that headquarters for 64 
of the 83 national unions covered by the Act, 
accounting for more than three quarters of the 
Canadian membership of national unions report-
ing, were located in five areas: Ottawa, Montreal, 
Vancouver, Quebec and Toronto. By far the largest 
number of unions (26) was headquartered in the 
Ottawa area,whichis alsothehome of the Canadian 
Labour Congress. In all, national union headquarters 
were scattered over 20 centres in 8 provinces.  

conformément a la loi parce que leur étaient affiliês 
respectivement 119 et 8 syndicats locaux déten-
teurs de chartes émises directement (Tableau 9). 

Qujnze des 29 syndicats déclarants composes 
de fonctionnaires étaient affiliés a I'Alliance de la 
fonction publique du Canada ainsi qu'au Congrès du 
Travail du Canada; cinq appartenaient au Congrès du 
Travail du Canada seulement et neuf n'avaient aucune 
affiliation. 

Le Tableau 2 fait voir que les sieges sociaux 
de 64 des 83 syndicats nationaux assujettis a La loi 
et comptant plus des trois-quarts des effectifs cana-
diens de syndicats nationaux déclarants étaient 
situés dans cinq regions: Ottawa, Montréal, Vancouver, 
Québec et Toronto. La plus grande partie des 
syndicats, soit 26, avaient leur siege social dans Ia ré-
gion d'Ottawa, oü se trouve également celui du Con-
grèsduTravaildu Canada. Dans l'ensemble les sieges 
sociaux des syndicats nationaux étaient répartis dans 
20 centre situés dans huit provinces. 

T8l.F 2. Reporting Labour Organizations with Headquarters in Canada, by Location and Afliliation, 1970 

'l'ABLE'%t 2. Syndicats ouvriers déciarants ayant  leur siege social situC au Canada, 
scion l'emplacement et I'altiiiation, 1970 

CLC 
- 

CTC 
Location 

Emplacement 

CNTU 	 Unaflullated 
- 	 - 

CSN 	 Non afuitiés 
Total 

Number7 Membership Number Membership Number Membership Number Membership 

Nombre 	Effectif Nombre EffecUf Nombre Effectif Nombre Effectif 

Brantlord, 	Ont. 	.............................................. - - - - 1 	1.792 1 1,192 

Chatham Head, N.B...................................... - - - - 1 	327 1 327 

Edmonton, 	Alta. 	............................................ .- - - - 2 	29.347 2 29,347 

Fredericton, 	r'l.B. ........ ................................. - - - - 1 	3.644 1 3,644 

1 2.389 - - 1 	6,075 2 8,464 

Hamilton, Ont. 	............................................ - - - 1 	450 1 450 

London, 	Ont. 	.................................................. - - - - 1 	484 1 484 

Lunenhurg, N.S. - N.-E................................ 1 3, 118 - - - 	 - 1 3,116 

Montreal, 	Qué. 	.............................................. - - 7 125,546 7 	83,824 14 189,370 

North Sydney, N.S. -. N.-E. - - - - 1 	376 1 376 

21 

. 

332,426 - - 5 	36.613 26 369,039 

1 1.370 3 60,068 2 	80,313 6 141,751 

Halifax, N.S. - N.E 	................................... 

Québec, Qué. 	................. ............................... 
1 

. 

1,511 - - 1 	8,306 2 9,817 

-  

. 

- - - 1 	1,034 1 1.034 

4 

. 

11,126 - - 3 	40,678 7 51,804 

Ottawa, Ont.................................................... 

6 26,404 - - 5 	33.397 11 59,801 

Regina, Sask.................................................. 

-  - - - 1 	1,299 1 1,299 

St. Boniface, Man..........................................

roronto, Ont.................................................. 

- - - - 1 	1,390 1 1,390 

Vancouver. B.C. - c.-B. 	......................... 

Vlctoriaville. Qué.......................................... 

- - - - 2 	10,675 2 10,875 

Windsor, Ont. 	............................................ 
Winnipeg, Man................................................. 

1 365 - - - 	 - 1 365 Yellowkntfe, N.W.T...................................... 

Total 	................. - ................................... .36 378,707 10 185,614 37 	320,024 83 884,345 
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TABLE 3. Distribution of Canadian Membership of Reporting Labour Organizations, by Type 
of Labour Organization and Affiliation, (1969- 1970), (1962- 1970) 

TABLEAU 3. Repartition de l'effectif canadien des syndicats ouvriers déclarants, selon le genre 
de syndicat et l'alfiliation, (1969- 1970), (1962- 1970) 

Labour 
organizations 	 Membership in Canada 

Syndicats 	 Effectif au Canada 
ouvriers 

Percentage 
change 

Type and affiliation 	
Changement 

Le genre et l'affiliation 	 procentuel 

1969 	1970 

International unions - Syndicats 	inter- 
nationaux: 
AFL-CIO/CLC - FAT-COI/CTC 79 79 
AFL-CIO only - FAT-CO! seulement 2 2 

3 
6 

CLC only - CTC seulement .................4 

	

Unaffiliated - Non affilis 	...................6 

	

Sub-totals - Total partiel 	................. 91 90 

National unions - Syndicats nationaux: 
17 16 
10 10 

CLC- 	CTC 	.............................................. 

29 28 
CNTU 	- CSN 	............................................ 
Unaffiliated 	- Non affilié' 	................... 

Sub-totals - Total partiel 	................. 56 54 

1962 1969 1970 1970 
over 
1969 

1970 par 
rapport 
a 1969 

1970 
over 
1962 

1970 par 
rapport 
h 1962 

number - nombre % 

875,971 1,131,752 1,168,037 51.5 4 	3.2 33.3 
30,679 471 485 -- 3.0 - 	98.4 
12,839 124,497 112,600 5.0 - 	9.6 4 777.0 
92,187 115,278 102,059 4.5 - 	11.5 + 	10.7 

1,011,676 1,371,998 1.383, 181 61.0 0.8 + 	36.7 

126,478 203,077 212,163 9.4 4 	4.5 ' 	67.7 
76,222 175,412 185,614 8.2 + 	5.8 + 	143.5 

121,350 i 	222,837 225, 087 9.9 + 	1.0 + 	85.5 
324,050 601,326 622,864 27.5 + 	3.6 + 	92.2 

Government employees' organizations' - 
Groupement de fonctionnaires Pu- 
blics': 
PSAC/CLC - L'AFPC/CTC ................. 14 	15 	102, 054 	112, 7553 	122, 185 2 	5.4 + 8.4 + 19.7 
CLC - CTC .............................................5 	5 	19, 105 	3 9,936 	44, 359 	2.0 	+ 11. 1 	+ 132.2 

8 Unaffiliated - Non-affiliés ................... 	9 	58,020 	91,631 	94.937 	4. 2 	t 3.6 	+ 63.6 

	

Sub-totals - Total partiel .................27 I 	29 1 	179, 179 I 	244,322 1 	261, 481 I 11. 5 	+ 	7.0 1 + 45.9 

	

Total .................................................174 I 	173 11,514,905 12,217,646 12,267,526 1100.0 1+ 	2.2 1+ 	49.7 

Organizations of federal and provincial employees whose bargaining rights are established by special legislation. - 
Organisation dont le droità Ia négociation est établi par une loi spéciale. 

2  For purposes of this table, figures represent membership of the CSAC plus the combined membership of associations 
and directly chartered locals comprising the CSF, which merged in 1967 to form the PSAC - Aux fins de ce tableau, les 
chiffres représentent le nombre des membres de I'Alliance de la Fonction publique du Canada, plus les membres des asso-
ciations, et les organismes faisant partie de la FSCC qui reçoivent directement une charte, qui ontcrée en se fusionnant en 
1967 1'AFPC. 

Total membership of components of the PSAC. - Nombre total des éléments de l'Alliance de Ia Fonction publique 
du Canada. 

In addition to fifteen national associations 
affiliated with the Public Service Alliance of 
Canada, returns were filed by the following central 
organizations representing federal government em-
ployees: (1) the Canadian Postmasters' Associa-
tion, with 8 branches and a membership of 5,939; 
(2) the Professional Institute of the Public 
Service of Canada,with 46 branches and a member-
ship of 12,384: (3) Research Council Employees' 

En plus des quinze associations nationales qui 
constituent la Fddration du Service civil du Canada, 
des declarations ont etC ddposëes par les organisa-
tions centrales suivantes reprCsentant des fonction-
naires fCdCraux: (1) lAssociation canadienne des 
maitres de paste, comprenant 8 sections et 5,939; 
(2) L'Institut professionnel de Ia Fonction Publique 
du Canada, avec 46 succursales ayant un effectif de 
12,384; (3) l'Association des employés du conseil 
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Association, with 3 branches and 2,079 members; 
(4) Canadian Air Traffic Control Association, with 
24 branches and a membership of 1500, which was 
affiliated with the Canadian Labour Congress; 
(5) the Canadian Union of Postal Workers, with 337 
branches and a membership of 17,477, which was 
affiliated with the Canadian Labour Congress; 
and (6) the Letter Carriers' Union of Canada. with 
231 branches and a total membership of 10,955, 
which was also affiliated with the Canadian Labour 
Congress. 

Returns were filed by the following organiza-
tions comprised of government employees at the 
provincial level: (1) The Civil Service Associa-
tion of Ontario, with 287 branches and 30,449 
members; (2) the Civil Service Association of 
Alberta, with 47 branches and 17,472 members; 
(3) the B.C. Government Employees' Union, with 
59 branches and a membership of 14,427; (4) the 
Manitoba Government Employees' Association, 
with 44 branches and a membership of 8,589: (5) 
the Saskatchewan Government Employees' Asso-
ciation, with 18 branches and 8,306 members; 
(6) the Nova Scotia Civil Service Association, 
with 13 branches and 6,075 members; and (7) the 
New Brunswick Public Employees' Association, 
Inc., with 12 branches and 3,644 members. The 
B.C. Government Employees' Union was affi-
liated with the Canadian Labour Congress. The 
other associations of provincial government em-
ployees were without affiliation.  

de recherches comprenant 3 sections et 2,079 mem-
bres; (4) l'Association canadienne des contrOleurs 
de la circulation aérienne comprenant 24 sections et 
1,500 memhres,qui étaitaffiliée au Congrs du Travail 
du Canada: (5) Union des postiers du Canada corn-
prenant 337 sections et 17,477 mernbres, qul était 
afuilie au Congrès du Travail do Canada; et (6) 
Union des Facteurs du Canada, comprenant 231 
sections et 10,955 membres, qut 6tait aussi affiliée 
au Congrès du Travail do Canada. 

Des declarations ont 60 produites par les or-
ganismes suivants composes de fonctionnaires 
provinciaux: (1) Association des fonctionnaires 
provinciaux de I'Ontario comprenant 287 sections et 
30,449 membres; (2) Association du service civil 
d'Alberta comprenant 47 sections et 17,472 membres; 
(3) Syndicat des fonctionnaires provinciaux de La 
Colombie-Britannique comprenant 59 sections et 
14,427 membres; (4) L'Association des fonctionnaires 
provinciaux Manitoba comprenant 44 sections et 
8,589 membres; (5) Association des fonctionnaires 
provinciaux de Ia Saskatchewan comprenant 18 sec-
tions et 8,306 membres; (6) Association du service 
civil Nouve11e-cosse comprenant 13 sections et 
6075 membres et l'Association des employés pu-
blics du Nouveau-Brunswick comprenant 12 sections 
et 3,644 membres. Syndicat des fonctionnaires pro-
vjnciaux de Ia Colombie-Britannique &ait affiliée 
au Congrès du Travail du Canada. Les autres asso-
ciations de fonctionnaires provinciaux n'etaient 
pas affiliees. 

The Corporations and Labour Unions 
Returns 'tct 

Penalties for Non-compliance 

A union that fails to file the required 
return is guilty of an offence and is liable on 
summary conviction to the penalties provided. 
Penalties include fines (up to $50.00 a day) 
and imprisonment (up to three months) or both. 
The Act states that, for its purposes, a union 
Is a legal entity liable to prosecution for 
failure to comply with the reporting provisions. 
It further provides that any breach of the 
legislation committed by an officer or agent 
of the union acting within the scope of his 
authority will be considered an offence by 
the union. Liability is also imposed on union 
officials. Where a union is guilty of an of-
fence, every officer, member of the executive 
board or agent of the union who directed, 
authorized, assented to, acquiesced in or 
participated in the offence is guilty of a vio-
lation of the legislation and liable to the 
fine provided, or to imprisonment for up to 
three months or both, whether or not the union 
has been prosecuted or convicted therefor. 

Lot sur les declarations des corporations 
et des syndicats ouvriers 

Peine.s pour infractions 

Un syndicat qui a omis de produire La décla-
ration exigêe est coupable d'une infraction et 
passible sur declaration sommaire de culpabilité 
des sanctions prévues. Les peines comprennent 
des amnendes (allant jusqu'à $50 par jour) et 
l'emprisonnement (allant jusqu'à trois mois) ou 
les deux. La loi énonce que pour ses fins, un 
syndicat est une entité légale passible d'ëtre 
poursuivie pour avoir omis de se conformer aux 
dispositions relatives a la production des décla-
rations. E1Le prévoit de plus que toute infraction 
it Ia loi commise par un dirigeant ou un agent du 
syndicat agissant au nom du syndicat dans Les 
limites de son rnandatsera considéréecomme une 
infraction de Ia part du syndicat. La responsibi-
lité est également imposée aux dirigeants du 
syndicat. Lorsqu'un syndicat est coupable d'une 
infraction, chaque dirigeant, membre de l'exécu-
tif ou agent du syndicat, qui a ordonnC ou auto-
rise l'infraction, ou y a consenti, acquiesce ou 
participé, est coupable d'une violation de La loi 
et passible de l'amende prévue ou d'un empri-
sonnement d'au plus trois mois ou des deux pei-
nes a La fois, que le syndicat ait ou non été 
poursuivi pour l'infraction ou en ait été déclaré 
coupable. 



	

79 	79 

	

26 	24 

	

14 	15 

	

119 	118 

	

10 	10 

	

2 	2 

875,971 1,131,752 1,168,037 
158,422 367,510 369,122 
102, 054 112, 7553 122, 185 

1, 136, 447 1,612,017 1,659, 344 

76,222 

30,679 

51.5 + 3.2 + 333 
16.3 + 0.4 + 133.0 
5.4 + 8.4 - 19.7 

73.2 4 2.9 + 46.0 

I 	175,412  I 	185,614 1 	8.21 4 	5.8 1 + 143.5 

	

471 1 	4851 	-- 	+ 3.01 + 98.4 

6 	6 	92,187 	115,278 I 	102,0591 	4.51 - 11.51 + 10.7 

37 	37 	179, 370 	314,468 1 	320,0241  14.1 	+ 1.81 + 78.4 
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TABLE 4. Distribution of Canadian Membership of Reporting Labour Organizations, 
by Congress Affiliation, (1969-1970), (192-1970) 

TABLEAU 4. Repartition de l'effectif canadien des syndicats ouvriers déclarants, 
selon l'affiliation it Ia centrale, (1969-1970), (1962-1970) 

Labour 
organizations 

Syndicats 
ouv riers 

Membership in Canada 

Effectif au Canada 

Percentage 
change 

Changement 
procentuel 

1969 	 1970 	1970 	1970 
over 	over 
1969 	1962 

1970 par 1970 par 
rapport rapport a 1969 a 1962 

Congress affiliation 

Affiliation a la centrale 

1969 I 1970 I 	1962 

Canadian Labour Congress - Congrèsdu 
Travail du Canada: 
AFL-CIO/CLC - FAT-COI/CTC 
CLC only - CTC seulement ................ 
PSAC/CLC - L'AFPC/CTC ............... 

Sub-totals— Total partiel ................ 

Confederation of National Trade Unions - 
Confédération des syndicats nationaux 

American Federation of Labour and Con-
gress of Industrial Organizations only - 
Fédération américaine du travail et con-
grès des organisations industrielles 
seulement.................................................. 

Unaffiliated international unions - Syndi-
cats internationaux non atfillés ........... 

Unaffiliated national unions' - Syndicats 
nationaux non affiliés'............................ 

number - nombre 	 % 

Total .................................................. . 174 	173 1 1, 514, 905 1 2, 217, 646 I 2, 267, 526 1 100. 0 1 + 	2. 2 1 + 	49, 7 

1  Including government employees' organizations. - Y compris les groupements de fonctionnaires publics. 
See footnotes, Table 3. - Voir renvois, Tableau 3. 

B. Comparative Statistics: Union Membership and 
Local Union Branches in Canada 

Tables 1 to 26 contain statistics derived 
from the union information reports comprising 
Section "A" of annual returns filed by labour or-
ganizations for 1970. In summary form they show 
the distribution of the Canadian membership and 
local union branches of reporting organizations 
by type of organization, affiliation, province and 
number of women members. 

B. Statistique comparée: [flectif syndical et 
succursales locales au Canada 

Les Tableaux de 1 a 26 renferment des statis-
tiques tirées des renseignements visant les syndi-
cats fournis dans la section "A" des declarations 
annuelles dCposées par les organisations ouvrières 
pour 1970. En résumé, ces chiffres indiquent la ré-
partition des effectifs canadiens et des syndicats 
locaux des organisations déclarantes selon le gen-
re d'organisation, l'affiliation, la province et l'ef-
fectif féminin. 
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1 Union Membership in Canada 
Table 3 shows the 1970 total Canadian mem-

bership of reporting labour organizations as 
2,267,526, an increase of 49,880, or 2.2% over 
1969. Of this total, 1,383,181 members, or 61.0% 
of the total union membership, were in 90 interna-
tional unions, an increase of 11,183, or 0.87c  
over the 1969 membership of reporting organiza-
tions in this category. The 54 national unions 
reporting accounted for 622,864 members, or 
27.5% of the total union membership for 1970, 
representing an increase of 21,538, or 3.6 over 
the membership reported for 1969. Union members 
in federal and provincial government service 
numbered 261,481, or 11.5% of the total union 
membership, a numerical gail of 17,159, or 7.0% 
since 1969. 

In 1970, as indicated in Table 4, the Canadian 
Labour Congress had in affiliation a total of 118 
reporting labour organizations, representing 
1,659,344 members in Canada, or 73.2 17c of the 
total membership reported. This constituted a 
membership gain of 47,327, or 2.9 17c over 1969. 
Of the 1,659,344 members represented by labour 
organizations affiliated with the Canadian Labour 
Congress, 1,168,037, or 51.5 0/c of the total union 
membership belonged to international unions 
affiliated with the American Federation of Labour 
and Congress of Industrial Organizations, an 
increase of 36,285, or 3.2% over the 1969 or-
membership reported for this group of labour 
organizations; 369,122, or 16.30/c, belonged to 
purely national and international unions other-
wise unaffiliated, representing an increase of 
1,612, or 0.4% over the 1969 membership figure. 
The membership figure of 369,122 excluded 
11,512 members in 119 local unions chartered 
directly by the Canadian Labour Congress (Table 
9), which is reflected in the figure for Unaffiliated 
National Unions. Thus the total strenght of the 
Canadian Labour Congress in 1970, as represented 
by affiliated international and national unions as 
well as directly chartered organizations, amount-
ed to 1,670,856 members, representing an increase 
of 45,544, or 2.8% since 1969. 

The largest group outside the Canadian 
Labour Congress in 1970 was the Unaffiliated 
National Unions with a membership of 320,024, or 
14. 1% of the total union membership, representing 
an increase of 5,556 members, or 1.8% over 1969. 
Drawing its membership almost entirely from the 
province of QuebEc, the Confederation of National 
Trade Unions, with an affiliated membership of 
185,614, or 8.2% of the total union membership 
reported for 1970, was the second largest single 
group outside the Canadian Labour Congress. The 
1970 figure represents an increase of 10,202, or 
5.8% over the 1969 membership of unions in this 
group. Excluded from the membership figure of 
185,614 are 33,533 members in 8 local unions 
chartered directly by the Confederation itself  

1. Eflectifs des syndicats au Canada 
Le Tableau 3 établit, pour 1970, le total des 

effectifs canadiens des syndicats ouvriers dcla-
rants, a 2,267,526, une augmentation de 49,880 ou 
de 2.2% par rapport a 1969. De ce total 1,383,181 
membres ou 61.0 % de l'effectif total faisaient partie 
de 90 syndicats internationaux soit une augmentation 
de 11,183 ou de 0.8% par rapport a l'effectif de 1969 
des syndicats dclarants de cette categoric. Les 54 
syndicats nationaux declarants comptaient 622,864 
membres ou 27.5 % de l'ensemble de l'effectif syndi-
cal pour 1970, ce qut constitue une augmentation de 
21,538 membres ou 3.6 % par rapport a l'effectif 
déclaré en 1969. Les membres de syndicats travail-
lant pour le gouYernement fédéral ou un gouvernement 
provincial étaient au nombre de 261,481 ou 11.5% de 
l'effectif syndical, une augmentation numérique de 
17,159 ou 7.0 % par rapport a 1969. 

En 1970, comme le montre le Tableau 4, le 
Congrès du Travail du Canada comptait comme 
affiliés un total de 118 syndicats ouvriers dCclarants, 
ce quj constituait 1,659,344 membres au Canada ou 
73.2 % du total des travailleurs syndiqués. Cela 
représentait un accroissement d'effectifs de 47,327 
ou 2.9 % par rapport a 1969. De ce chiffre de 
1,659,344 membres appartenant a des syndicats ou-
vrjers affiliés au Congrès du Travail du Canada, 
1,168,037 ou 51.5 % du total appartenaient a des 
syndicats internationaux affiliés a l'.4merican Fede-
ration of Labour et au Congress of Industrial Organ-
izations, une augmentation de 36,285 ou 3.2 % par 
rapport aux effectifs de 1969 de cette catégorie 
d'organisations ouvrières; 369,122 ou 16.3% apparte-
naient a des syndicats ouvriers purement nationaux 
et internationaux non autrement affiliés ce qut cons-
tituait une augmentation de 1,612 ou 0.4 % par rapport 
aux chiffres correspondants de 1969. Le nombre de 
369,122 excluait 11,512 membres de 119 syndicats 
beaux détenant une charte directe do Congrs du 
Travail du Canada (Tableau 9) ce qui se reflête dans 
le chiffre relatif aux syndicats riationaux non aft'iliés. 
Donc, l'effectif global do Congrès du Travail du 
Canada en 1970, tel qu'y contribuent les syndicats 
internationaux et nationaux affiliés ainsi que les 
syndicats a charte directe était de 1,670,856 membres, 
constituant une augmentation de 45,544 ou 2.8 % par 
rapport a 1969. 

Le groupe le plus considerable a part le Congrès 
du Travail du Canada en 1970 étajt celui des syndi-
cats nationaux non affiliés qui comptaient 320,024 
membres ou 14.1 % de tous les syndiqués, ce qui 
constituait une augmentation de 5,556 membres ou 
1.8 % par rapport a 1969. Recrutant ses membres 
presque uniquement dans la province de Québec, la 
Confédération des syndicats nationaux comptant 
185,614 00 8.2 % de tous les effectifs syndicaux 
déclarés pour 1970 venait en deuxième place par 
ordre d'importance, en dehors du Congrês du Travail 
du Canada. Le chiffre de 1970 représente une aug-
mentation de 10,202 membres ou 5.8 % par rapport 
aux effectifs syndicaux de cette categoric en 1969. 
Sont exclus de ce chiffre de 185,614 membres, 33,533 
membres appartenant a 8 syndicats locaux a charte 
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(Table 9), which, like the Canadian Labour Con-
gress, is classified in Table 4 as an Unaffiliated 
National Union. Altogether, the Confederation of 
National Trade Unions accounted for 219,147 
members in 1970, an increase of 11,127, or 5.3%, 
since 1969. 

Next in numerical order came the Unaffiliated 
International Unions with a membership of 102,059, 
or 4.5% of the total union membership, representing 
a decrease of 13,219 members, or 11.5%, since 
1969. Thus 18.6% of the union members reported 
for 1970 belonged to unaffillated labour organiza-
tions, 6 of which were international unions. Ap-
proximately 56,500 of the union members in this 
independent group, constituting more than half 
of the total membership of the 6 unaffiliated in-
ternational unions, belonged to the International 
Brotherhood of Teamsters (Table 12).  

directe de Ia Confédération elle-même (Tableau 9) 
qui, tout comme le Congrès du Travail du Canada, 
est classée dans le Tableau 4 comme un syridicat 
national non affilié. Globalement, la Confédération 
des syndicats nationaux colnprenait 219,147 membres 
en 1970 soit une augmentation de 11,127 ou 5.3 % 
par rapport a 1969. 

Le groupe suivant dans l'ordre numérique était 
formé des syndicats internationaux non affiliés qui 
comptaient 102,059 membres ou 4.5 % de tous les 
membres de syndicats, ce qui .signifiait une diminu-
tion de 13,219 membres ou 11.5 % par rapport a 1969. 
Donc 18.6 % des membres des syndicats qui ont 
produit des declarations relativement a 1970, apparte-
naient a des organisations ouvrières non affiliées 
dont 6 étaient des syndicats internationaux. Environ 
56,500, des membres de cette catégorie de syndicats 
indépendants, représentant plus de la moitiC de tous 
les membres des 6 syndicats internationaux non 
affiliés appartenaient a la Fraternité intemationale 
des camionneurs (Tableau 12). 

TABLE 5. flistribution of Reporting Labour Organizations, by Number of Members 
Resident in Canada, 1970 

TABLEU: 5. Rpartition des syndicats ouvriers déclarants, selon Ic nombre de membres 
résidant au Canada, 1970 

Membership - Effectir 

Government employees' 
International unions National unions organizations All unions 

Syndicals internationaux Syndicats nationaux Groupements de fonction- Tous syndicats 
Membership range naires publics 

Taille de l'effectif 
Membership Membership Membership Membership 

Number Effectif Number Effectif Number Effectif Number Effectil 

Number Number Numr Number Nombre Nombre Nombre Nombre 
% - - - 

Nombre Nombre Nombre Nombre 

100- 	199 members-membres.... 2 317 -- 1 	117 -- - - - 3 434 -- 

200- 	499 	" 	" 	,... 6 1.838 0.1 4 	1,637 0.2 1 365 0.1 11 3.840 0.2 

500- 	999 	" 	" 	.... 6 4,708 0.3 1 	660 0.1 - - - 7 5.368 0.2 

1,000- 	2,499 	 .,., 12 22.262 1.6 15 	25,237 4.1 3 5.376 2.1 30 52,875 2.3 

2.500- 	4,999 	' 	' 	.... 12 44.698 3.2 12 	44,833 7.2 3 10,589 4.0 27 100,120 4.4 

5,000- 	9,999 	" 	 .... 12 88,558 6.4 7 	48,589 7.8 12 86,295 33.0 31 223.442 9.9 

10000-14,999 	" 	" 	.... 13 161.220 11.7 4 	47,689 7.6 4 49,035  18.8 21 257.944 11.4 

15,000-19,999 	" 	' 	.... 7 116,087 8.4 3 	52,078 8.4 3 51,234 19.6 13 219,399 9.7 

20,000-29,999 	'' 	 .... 8 186,706 13.5 1 	29,049 4.7 1 28, 138 10.8 10 243.893 10.7 

30,000-39,999 	" 	' 	.... 3 108,788 7.9 3 	97,154 15.6 1 30,449 11.6 7 236,391 10.4 

40,000-49,999 	' 	'' 	 .... 3 135, 341 9.8 - 	- - - - - 3 135, 341 6.0 

50,000 members and over - mernbres 
6 512,658 37. 1 3 	275.821 44.3 1 122, 549' 46.9' 10 788,479 34.8 et 	plus .............................................. 

Total 	............................................... 0 1,383, 181 100.0 54 	622,864 100.0 29 261, 481 100.0 173 2, 267,526 100.0 

Public Service AlLance of Canada. membership not included in total. - L'Alliance de Is Fonction publique du Canada, le nombre des mem-
bres n'est pas compris dans le total. 



- 21 - 

In terms of Canadian membership, reporting 
organizations in 1970 ranged in size from 117 
members to 163,795 members. The majority of 
unions had less than 10,000 members, although 
this group, as a whole, accounted for less than 
one fifth of total union members, as indicated in 
Table 5. In contrast, the larger proportion of mem-
bers was to be found in the 43 unions each having 
more than 15,000 members. The single group with 
the largest aggregate membership shown in the 
table was the 10 unions each having 50,000 or 
more members. The importance of the 10 largest 
unions is underscored by the fact that these organi-
zations together accounted for more than one third 
of the total Canadian membership. This concentra-
tion of membership in a few large unions has been 
a longstanding characteristic of the labour move-
ment, both in Canada and the United States. The 
20 largest unions active in Canada in 1970, each 
with a membership of 30,000 or more, represented 
1,160,211 members, or about one half of all 
union members. On the other hand, 109 unions 
with less than 10,000 members each, represented 
386,079 members, or about one sixth of the total 
union membership. 

Six of the 10 largest unions in Canada in 
1970 each with a membership in excess of 50,000 
were internationals: Steelworkers, 163,795 nem-
hers; Auto Workers, 106,806 members; Carpenters, 
77,755 members; Electrical Workers (IBEW), 
56,708 members; Teamsters, 56,458 members; and 
Machinists, 51,136 members (Table 12). The com-
bined Canadian membership of these six organiza-
tions amounted to 512,658, or nearly one quarter 
of the total union membership in Canada. Twenty 
of the 30 unions in the 20,000 or more members 
class were internationals, and the Canadian 
membership of this group (943,493) represented 
41.6% of the total union membership in Canada, 
while the membership of the remaining ten 
(583,160) which were national or Canadian unions, 
represented 25.6% of the total union membership. 
Two thirds of all 64 reporting organizations with 
a membership of 10,000 or more in Canada in 1970 
were international unions. 

Labour organizations now draw members from 
almost all regions and industries in Canada. Of 
the 24 largest labour organizations active in 
Canada in 1970 (Table 12). 8 were chiefly in the 
manufacturing industries. 2 were in transportation, 
construction accounted for 4 and the remaining 
10 uniOns drew their membership principally from 
public administration and service industries. 

2. Local Union Branches in Canada 
Local union branches are the foundation on 

which international and national unions and labour 
congresses or federations of unions are built, and 
in terms of the number of local union branches 

En fonction de leurs effectifs canadiens, les 
syndicats ouvriers produisant des dclarations en 
1970 ont vane en importance depuis 117 membres 
jusqu'a 163, 795 membres. La majonité des syndicats 
comprenait moms do 10,000 membres, bien que ce 
groupe dans l'ensemble eüt compté pour moms d'un 
cinquième de tous les membres de syndicats comme Ic 
montre le Tableau 5. Par contre, Ia proportion Ia plus 
irnportante de membres appartenait aux 43 syndicats 
ayant chacun plus de 15,000 membres. Le groupe par-
ticulier comprenant Ic plus grand nombre de menibres, 
d'après le tableau, était les 10 syndicats qui avaient 
chacun 50,000 membres ou plus. Le fait qu'ils rC-
unissalent plus d'un troisime de tout l'effectif 
syndical du Canada fait ressortir l'importance des 9 
grands syndicats. Cette concentration de syndiquCs 
en quelques grands organismes caractCrise depuis 
longtemps le mouvement syndical, tant au Canada 
qu'aux Etats-Unis. Les 20 plus grands syndicats 
actifs au Canada en 1970, dont chacun comprenait 
30,000 membres ou plus représentaient 1,160,211 
membres, soit environ d'un demi de tous les 
syndiqués. D'autre part, 109 syndicats ayant moms 
de 10.000 membres chacun, ont contnibue au total 
pour 386,079 membres, soit d'un sixième de tous 
les syndiqués. 

Six des 10 syndicats les plus irnportants du 
Canada en 1970 dont chacun comprenait plus de 
50,000 membres Ctaient internationaux: les mtallur-
gistes, 163,795 menibres; les ouvniers do l'industrie 
do l'automobile, 106,806 membres; los menuisiers, 
77,755 membres; les électriciens (IBEW) 56,708 
membres; les camionneurs 56,458 membres; et les 
machinistes, 51,136 membres, (Tableau 12). L'ensem-
ble des Canadiens qul Ctaient membres do ces six 
syndicats s'élevait a 512,658 membres soit plus d'un 
quart de tous les syndiqués canadiens. Vingt des 
30 syndicats comptant 20,000 membres ou plus 
etaient internationaux et les effectifs canadiens de 
cette catCgorie de syndicats s'elevaient a (943,493) 
représentant 41.6 % do tous les syndiqués canadiens, 
tandis que les membres des 10 autres syndicats 
(583,160) qui étaient des syndicats nationaux ou 
canadiens, représentaient 25.6 % de tous les syndi-
qués. Les deux tiers des 64 syndicats dCclarants qui 
avaient 10,000 membres ou plus au Canada en 1970 
étaient des s ndicats internationaux. 

Aujourd'hui, les syndicats ouvriers recrucent 
des membres dans presque toutes les regions et dans 
presque toutes les industries du Canada. Des 24 
syndicats ouvriers avec les effectifs les plus nom-
breux au Canada en 1970 (Tableau 12), 8 se trou-
vaient pnincipalement dans les industries rnanufac-
turières, 2 dans le transport, 4 dans la construction, 
et les autres 10 syndicats tiraient leur effectif des 
industries dans le secteur de l'administration pu-
blique et du service. 

2. Syndicats locaux an Canada 
Les syndicats locaux constituent les fondations 

sun lesquelles reposent les syndicats internationaux 
et nationaux, les Congrès du travail ou los fédCra-
tions de syndicats: scion l'importance des syndi- 



ettartrel, 	veil us n e rnhership, international 	rats beaux organist. on vertu dv ehiurtesainsi clue 
nouns (on itute 111 	pr''lurninant type of labour 	des effectifs, les syndicats internationaux consti- 
rirtta nizat ions in Cuniula. 	 went le type predominant d'organisations ouvrières 

an Canada. 

The not, than to 	tiiiijion _'aiiadian inetnhlers 
of labour organizations filing returns for fiscal 
years ending in 1970 belonged to 10,099 local 
union branches, an increase of 435, or 4.3% over 
the corresponding figure for the 1969 reporting 
'ear. Table 7 shows that 4,886, or 48.4% of 
these, were chartered by international unions, 
i reduction of the previous year's figure by 42, or 
U 9%; 3,040, or 30.1% were chartered by national 
unions, an increase of 270, or 9.7% since 1969; 
and 2,173, or 21.5% were local branches of govern-
cent employees' organizations, an increase of 
207, or 9.8 0/c more than the number reported for 
169. 

As illustrated in Table 8, a total of 7,401 
lio'tl union branches, or 73.3% of all local union 
'ranches reported for 1970, belonged to labour 

organizations affiliated with the Canadian Labour 
Congress, an increase of 144, or 2.0% since 
1969. Of this total, 4,437, or 43.9% of the total 
iinmber of local union branches reported, belonged 
to international unions affiliated as well with the 
American Federation of Labour and Congress of 
Industrial Organizations, a decrease of 18, or 
0.4%, in the number of local union branches in 
this category reported for 1969; 1,935, or 19.2%, 
to longed purely to national and international 
on ions otherwise unaffiliated, representing an 
increase of 103. or 5.6%, between the reporting 
years 1969 and 1970; and 1,029, or 10.2%, com-
prised the Public Service Alliance of Canada. 

The figure of 1,149 for national unions af-
filiated with the Canadian Labour Congress in 
Table 7, excluded 119 local union branches 
chartered directly by the Canadian Labour Con-
gress and reflected in the figure for Unaffiliated 
National Unions. Altogether, directly and through 
affiliated organizations, the total number of local 
union branches belonging to the Canadian Labour 
Cnngress in 1970 amounted to 7,620. 

The two largest groups of local union bran-
cites outside the Canadian Labour Congress were 
1,303 locals, or 12.9% of all local union branches, 
chartered by Unaffiliated National Unions, and 
1,066 locals, or 10.5% of all local union branches 
reported, belonging to the Confederation of Na-
lional Trade Unions (Table 8). The latter figure 
represents an increase of 147, or 16.0% over the 
number of local unions affiliated with the Con-
federation of National Trade Unions in 1969. As 
already noted, the figure of 1.303 local union 
branches for Unaffiliated National Unions in-
cludes 119 local unions chartered directly by the 
Canadian Labour Congress. Also included are 8 
(ilrectly chartered affiliates of the Confederation 
of National Trade Unions. Table 9.) 

Les effectifs -plus de deux millions -des syndi-
cats qui ont rempli le questionnaire pour l'année 
financière 1969- 1970, se répartissaient entre 10.099 
sections locales, nombre dépassant de 435 ou de 
4.3 % le chiffre correspondant de l'annCe 1969. Le 
Tableau 7 montre que 4,886 ou 48.4 % de ces syndi-
cats locaux détenaient une charte des syndicas 
internationaux, ce qui constitue une diminution de 
42 ou 0.9 % par rapport a l'annCe précCdente; 3,040 
ou 30.1 % étaient affiliés a des syndicats nationaux, 
soit une augmentation de 270 ou de 9.7 %. par rapport 
a 1969; 2,173 ou de 21.5 % étaient des succursales 
locales d'association groupant des fonctionnaires, 
soit une augmentation de 207 ou de 9.8 % par rapport 
au nombre déclaré pour 1969. 

Le Tableau 8 nous apprend que 7,401 syndicats 
locaux, soit 73.3 % de l'ensemble des syndicats 
Locaux dénombrés en 1970, appartenaient a des 
organisations ouvrières affiliées au Congrès du 
Travail du Canada, c'est-à-dire 144 ou 2.0 % de plus 
qu'en 1969. Sur ce nombre, 4,437 syndicats locaux, 
soit 43.9 % de l'ensemble des syndicats de cette 
catégorie qui ont ete dénombrés, appartenaient a des 
syndicats internationaux affiliés a la FAT-COl 
c'est-â-dire 18 ou 0.4 % moms qu'en 1969, 1,935, ou 
19.2 %, appartenaient a des syndicats purement 
nationaux ou a des syndicats internationaux indépen-
dants c'est-à-dire 103 ou de 5.6 % de plus qu'en 
1969; enfin, 1,029 soit 10.2 % se rattachaient a 
l'Alliance de la Fonction publique du Canada. 

Ii n'est pas tenu compte, dans les 1,149 syndi-
cats nationaux affiliés au Congrès du Travail du 
Canada, (Tableau 7) des 119 syndicats locaux qui 
ont une charte directe du Congrès du Travail du 
Canada et qui sont comptés avec les syndicats 
nationaux non affiliés. Dans l'ensemble, le nombre 
total des syndicats locaux appartenant au Congrés 
du Travail du Canada, directement ou par l'entremise 
de centrales syndicales affiliées, s'élevait a 7,520 
en 1970. 

Les deux groupes les plus importants de syndi-
cats bocaux, a part le Congrés du Travail du Canada, 
en comptaient 1,303 ou 12.9 % de tous les syndi-
cats bocaux détenant une charte des syndicats na-
tionaux non affiliés et 1,066 sections ou 10.5 % 
de tous les syndicats bocaux inscrits appartenaient 
a Ia Confédération des syndicats nationaux. Le 
chiffre précédent démontre une augmentation de 147 
ou 16.0 % sur be nombre de syndicats bocaux affiliés 
en 1969 avec la ConfédCration des syndicats na-
tionaux. Comme on l'a déjà signalé, be chiffre de 
1,303 syndicats locaux cites a propos des syndicats 
nationaux non affiliCs comprenaient 119 syndicats 
locaux a charte directe du Congrès du Travail de 
C'anada. Sont également inclus 8 affiliés a charte 
(hirecte (IC la Confédration des syndicats nationaux. 

i'able:iti 9.i 
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TUlLE; Ii. Distribution 01 Reporting labour Organizations, by Per Cent Change in Membership Reported, 

Selected Periods (1969- 1970). (1962- 1970) 

I •tItI.IAt 6. Repartition des syndicats ouriers dttclarants, selon le changentent procentuel de l'ellectif declare, 
periodes chotsies ( 1969 - 1970), (1962- 1970) 

Government 
International National employees' 

Jiange unions unions organizations 
- - - - Total 

Changement procentuel Syndicats Synthcats Groupements de 
Internationaux nationaux (onctionnairos 

publics  

30 per cent or more gain - Augmenta-
tion de3onour-centou plus ............ 

20 to 29.9 per cent gain - Augmenta-
tion de 20 a 29.9 pour-cent ............ 

15 to 19.9 per cent gain - Augments-
lIon de 15 a 19.9 pour-cent .............. 

10 to 14.9 per cent gain - Augmenta-
tion tIe 10 'i 14.9 pour-cent .............. 

5 to 9.9 per cent gain - Augmenta-
tion de 5 a 9.9 pour-cent .................. 

I to 4.9 per cent gain - Augmenta-
tion tIe I a 4.9 pour-cent .................. 

None or less than I per cent gain or 
ioss - Aucune augmentation, ou di-
minution de moms d'un pour-cent 

1 to 4.9 per cent loss - Diminution 
tIe I a 4.9 pour-cent .......................... 

S to 9.9 per cent loss - Diminution 
tIe 5 a 9.9 pour-cent .......................... 

to to 14.9 per cent loss - Diminution 
de 10 it 14.9 pour-cent ...................... 

IS to 19.9 per cent loss - Diminution 
tIe ISa 19.9 pow-cent ...................... 

20 per cent or more loss - Diminu-
tion de 20 pour-cent ou plus ............ 

Total.............................................. 

30 per cent or more gain - Augmenta-
tion tIe 30 pour-cent ou plus ............ 

20 to 29.9 per cent gain - Augments-
lion de 20 ii 29.9 pour-cent .............. 

15 to 19.9 per cent gain - Augmenta-
tion tIe 15 a 19.9 pour-cent .............. 

10 to 14.9 per cent gain - Augmenta-
lion ne 10 1 14.9 pour-cent .............. 

5 to 9.9 per cent gain - Augmenta-
tion tIe 5 a 99 pour-cent .................. 

1 to 49 per cent gain - Augments-
lion de I  a 4.9 pour-cent .................. 

None or less than I per cent gain or 
loss - Aucune augmentation, ou di-
minution tIe moms dun pour-cent 

I to 4.9 per cent loss - Diminution 
tIe 1 1 4.9 pour-cent .......................... 

5 to 9.9 per cent loss - Diminution 
tIe 5 1 9.9 pour-cent .......................... 

10 to 14,9 per cent loss - Diminution 
de 10 1 14.9 pour-cent ...................... 

15 to 19.9 per ct-nt loss - Diminution 
de 15 I 19.9 pour-cent ...................... 

20 per cent or more loss - Diminu-
tion tIe 20 pour-cent ou plus ............ 

lotal......................................... 

number number 

nombre nombre 

3 3.3 1 

3 3.3 5 

5 56 6 

9 10.0 7 

10 11.1 8, 

12 13.3 5 

12 13.3 4 

11 12.2 9 

14 15.8 2 

4 4.5 3 

2 22 I 

5 5.6 3 

90 1 	100.0 54 

number number 
71 

nombre nombre 

41 45.6 21 

11 12.2 3 

7 7.8 - 

5 5.6 I 

2 2.2 4 

3 3.3 2 

4 45 15 

3 33 2 

1 1. 	1 1 

2 2.2 2 

11 12.2 2 

901 100.0 

1969- 1970 

number 

nombre 

1.9 	 2 

9.2 	 3 

11I 	 2 

13.0 	 8 

148 	 2 

92 	 1 

7.4 	 4 

16.7 	 2 

3.7 	 1 

5.5 	 2 

1.9 	 - 

5.6 	 2 

100.0 	 29 

1962- 1970 

number 

nombre 

38.9 	 15 

5.5 	 1 

1.9 	 1 

7.4 	 - 

3.7 	 2 

27.7 	 10 

3.7 	 - 

19 	 - 

3.7 	 - 

1.9 

3.7 	 - 

100.01 	 29 

number 
71 - 

nombre 

6.9 6 35 

104 11 6.4 

69 13 '7.5 

276 24 13.9 

69 20 11.6 

34 18 10.4 

13.8 20 11.5 

6.9 22 12.7 

3.4 17 9.8 

6.9 9 52 

- 3 

0,0 10 5.8 

I000 173 100.0 

number 
71 - 

nombre 

51.8 77 44.5 

34 15 8.7 

- 7 4.0 

3.4 1 	 7 4.0 

- 6 3.5 

69 7 4.0 

34.5 29 16.8 

- 5 2.9 

- 2 1.2 

- 4 2.3 

- 1 0.6 

- 13 75 

100.0 173 100.0 
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NUMERICAL AND PERCENTAGE DISTRIBUTION OF CANADIAN MEMBERSHIP 
OF REPORTING LABOUR ORGANIZATIONS,1962—I97O 

R&ARTITION NUMRIQUE ET PROCENTUELLE DES EFFECTIFS CANADIENS DES SYNDICATS 
OUVRIERS DECLARANTSI962—I970 NUMBER OF uNIC* MEMBERS 	 .yVE OF UNION MEMBERS 
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CHRT-2 	 GRPHI0UE-2 

GROWTH IN CANADIAN MEMBERSHIP OF REPORTING LABOUR ORGANIZATIONS 
1962— 1970 

ACCROISSEMENT DES EFFECTIFS CANADIENS DES SYNDICATS OUVRIERS DECLARANTS 
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CHART — 3 
	

GRAPHIQUE - 3 

PERCENTAGE CHANGE IN CANADIAN MEMBERSHIP OF REPORTING LABOUR ORGANIZATIONS, 
BY TYPE OF LABOUR ORGANIZATION AND AFFILIATION, 1962-1970 ,  

CHANGEMENT PROCENTUEL DE LEFFECTIF CANADIEN DES SYNDICATS OUVRIERS DECLARANTS, 
SELON LE GENRE DE SYNDICAT ET LAFFILIATION, 1962-1970 

PERCEMTAGE - POURCENTAGE 
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Unaffiliated International Unions constituted 
the fourth group of local union branches in nu-
merical order, accounting for 323 local unions in 
Canada, or 3.2% of the total number reported for 
1970. The figure represents a gain of 2 local union 
branches, or 0.6%, since 1969. 

The remaining 6 local union branches listed 
in Table 8, constituting 0.1% of all local union 
branches reported, belonged to the American 
Federation of Labor and Congress of Industrial 
Organizations. 

Au point de vue numérique, les syndicats inter-
nationaux non affiliés occupant le quatrième rang 
avec ses 323 succursales locales au Canada, soil. 
3.2 % de tous ceux déclarés en 1970. Ce chiffre 
représente une augmentation de 2 succursales locales, 
ou 0.6 % depujs 1969. 

Les 6 syndicats beaux restants dont parle le 
Tableau 8, qui constituent 0.1 % de tous les syndi-
cats bocaux déclarés appartenaient a la Fédération 
américaine du travail, et be Congrès des organizations 
i ndu st ri eli es. 

TABLF 7. Distribution of Canadian Local Union Branches of Reporting Labour Organizations 
by Type of Labour Organization and .[1iliation, (1969-1970), (1962 -1970) 

TABLEAU 7. Repartition des syndicats beaux canadiens des syndicats ouvriers déclarants, 
sebon le genre de syndicat et l'affiliation, (1969-1970), (1962 -1970) 

Labour 
organizations Local unions in Canada 

Syndicats Syndicats bocaux au Canada 
ouvriers 

Percentage 
change 

Type and affiliation - 
- Changement 

La genre et l'affiliation procentuel 

1970 1970 1969 1970 1962 1969 1970 
over over 
1969 1962 

1970 par 1970 par 
rapport rapport 
a 1969 a 1962 

number - nombre 

International unions - Syndicats interna- 
tionaux: 
AFL -CIO/CLC - FAT - COI/CTC 79 79 3,994 4,455 4,437 43.9 - 	0.4 + 	11. 
AFL-CIO only - FAT-COl seulement 2 2 43 6 6 0.1 - - 	86.0 
CLC only - CTC seulement ....................... 4 

6 
3 
6 

39 
362 

146 
321 

120 
323 

1.2 
3.2 

- 	17.8 
+ 	0.6 

+ 207.7 
- 	10.8 Unaffiliated - Non affiliés 	........................ 

91 90 4,438 4,928 4,886 48.4 - 	0.9 10.1 

National unions - Syndicats nationaux: 
17 16 759 1.037 1,149 11.4 + 	10.8 + 	51.4 
10 
29 

10 
28 

347 
779 

919 
814 

1,066 
825 

10.6 
8.2 

+ 	16.0 
+ 	1.4 

+ 207.2 
+ 	5.9 

56 54 1,885 2,770 3,040 30.1 + 	9.7 + 	61.3 

Sub-totals - Total partial 	...................... 

Government 	employees' 	organizations - 

CLC 	- 	CTC 	................................................... 

Groupements do fonctionnaires publics: 

Unaffiliated - Non affiliés 	........................ 
CNTU 	-CSN 	................................................ 

14 15 940' 9702  1,029 2  10.2 + 	6.1 + 	9.5 

Sub-totals - Total partiel 	...................... 

5 5 325 649 666 6.6 + 	2.6 + 	104.9 
8 9 233 347 478 4.7 + 	37.8 + 	105.2 

PSAC/CLC - L'AFPC/CTC .......................
CLC 	- 	CTC 	................................................... 
Unaffiliated - Non atfiliés 	......................... 

27 29 1,498 1,966 2,173 21.5 + 	9.8 + 	44.1 Sub-totals - Total partiel 	...................... 

Total 	.................................................... 174 173 7,821 9,664 10,099 100.0 + 	4.3 + 	28.9 

For purposes of this table, figures represent locals of the CSAC plus the combined locals of associations and 
directly chartered locals comprising the CSF, which merged in 1967 to form the P.S.A.C. - Aux fins de ce tableau, les 
chiffres représentent be nombre des membres de I'Alliance do F'onction pubbique do Canada, plus los membres des associa-
tions, et les organismes faisant partie de Ia FSCC qui reçoivent directement une charte. Ceux-là ont créé en se fusion-
nant en 1967 1'A.F.P.C. 

2  Total locals of components of the PSAC. - Nombre total des beaux de l'Alliance de la Fonction publique du 
Canada. 
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MEMBERSHIP OF REPORTING LABOUR ORGANIZATIONS AS A PERCENTAGE OF 
NON-AGRICULTURAL PAID WORKERS, 1962-1970 

EFFECTIF DES SYNDICATS OUVRIERS DCLARANTS SELON LE POURCENTAGE 
DES TRAVAILLEURS PAVES NON-AGRICOLES, 1962-1970 
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Table 9 shows that approximately 4  out of 
every 10 organized workers in Canada in 1970 
were members of local union branches chartered 
by national or purely Canadian unions,as compared 
with 6 out of every 10 who belonged to interna-
tional unions. 

As will be seen from Table 10, a small number 
of reporting organizations accounted for the pre-
ponderant number of local union branches in 
Canada in 1970,  a concentration similar to that 
observed in the case of union membership. Thus, 
more than half of all local union branches be-
longed to 26 labour organizations, each having at 
least 100 locals, including one union with 800 
local branches which was national and one with 
737 which was international in scope. On the 
other hand, 118 reporting organizations, each with 
less than 50 local union branches, had more than 
one fifth of all local unions, and 83 labour organ-
izations, each with less than 25 local unions, had 
less than 10% of all local union branches. 
The two largest industrial local unions in Canada 
had a combined membership of 29,854 one was a 
local of the United Steelworkers of America at 
Sudhury, with a membership of 16,854, and the 
other was a local of the United Automobile Work-
ers at Oshawa, with a membership of 13,000. 

Le Tableau 9 d&montre qu'environ 4 syndiqus 
sur 10 au Canada en 1970 dtaient membres rje syndi-
cats locaux appartenant a des syndicats nationaiix 
ou purement canadiens par comparaison a 6 sur 10 
qul appartenaient a des syndicats internationaux. 

Comme on le constatera par le Tableau 10, un 
petit nombre de syndicats delarants Se composait 
d'un nombre prépondérant tie syndicats locaux au 
Canada en 1970, une concentration comparable a celle 
remarquée dans les eas des membres des syndicats. 
Ainsi pius de la moitié des syndicats locaux appar-
tiennent a 26 organisations ouvrières dont chacune 
a au moms 100 succursales locales, y compris one 
union denvergure nationale qui comprenait 800 syn-
dicats locaux et une autre, d'envergure internationale, 
qui en comprenait 737. D'autre part, 118 organisations 
déclarantes dont chacune avait moms de 50 syndicats 
locaux comptaient ensemble plus d'un cinquième de 
tous les syndicats locaux et 83 organisations des 
travailleurs ayant chacune moms de 25 succursales 
comprenaient moms de 10 % de tous les synch-
cats locaux. Les deux syndicats locaux industriels 
les plus considérables au Canada groupaient ensem-
ble 29,854 membres; tin était une section locale des 
Travailleurs unis de l'acier cl'Amerjque a Sudbur.y, 
qui comptait 16,854 syndiqus et l'autre était une 
succursale locale des Travailleurs unis de l'automo-
bile a Oshawa qui comptait 13,000 membres. 

TABLE 8. Distribution of Canadian Local Union Branches of Reporting Labour Organizations, 
by Congress Affiliation, (1969- 1970), (1962- 1970) 

TABLEA(I 8. Repartition des syndicats locaux canadlens des syndicats ouvriers déclarants, 
selun I 'alfiliation I la centrale (1969- 1970), (1962- 1970) 

Congress affiliation 

Affiliation a Ia centrale 

Labour 
organizations Local branches In Canada 

Syndicats Syndicats locaux au Canada 
Ouvriers 

Percentage 
change 

Changement 
procentuel 

1970 1970 1969 1970 1962 1969 1970 
over 
1969 

over 
1962 

1970 par 1970 par 
rapport rapport 
8.1969 8.1962 

number - nombre 

79 79 	3,994 	4,455 	4,437 43.9 - 	0.4 + 	11.1 
26 24 	1,123 	1,832 	1,935 19.2 + 	5.6 + 	72,3 
14 15 	940' 	970 2 	1,029 2  10.2 + 	6.1 + 	9,5 

119 118 	6,057 	7,257 	7,401 73.3 2.0 + 	22.2 

10 10 	347 	919 	1,066 10.5 + 16.0 + 207.2 

21 	21 	431 	61 	61 	0.11 	—1-86.0 

6 	6 	362 	321 	323 	3.2 	# 0.6 	- 10.8 
37 	37 	1,012 	1,161 	1,303 	12.9 	+ 12.2 	+ 28.8 

114 	173 	1,821 	9,664 	10,099 	100.0 	+ 4.5 	+ 29,1 

Canadian Labour Congress - Congrès du Travail du Canala 
AFL-C10/CLC - FAT-COIJCTC ................................................ 
CLC only - CTC seulement .......................................................... 
PSAC/CLC - L'AFPC/CTC ...................................................... 

Sth-totals - Total partiel .......................................................... 
Confederation of National Trade Unions - Confédération des 

syndicats nationaux ........................................................................ 
American Federation of Labour and Congress of Industrial 

Organizations only— Féd&ation am&icaine du travail et con-
grès des organisatlons industrielles seulement ........................ 

Unaffiliated international unions - Syndicats Internationaux 
nonaIfillés ...................................................................................... 

Unaffiliated nationai unions - Syndicats nattonaux non affili8s 
Total ............................................................................................ 

See footnote(s), Table 7. - Voir renvoi(s), Tableau 7, 
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TABLE 9. Number of Local Branches and Canadian Membership of Reporting Labour Organizations 

in ('anada, by Type of Organization 6ranting (harter, (1969- 1970), (1962- 1970) 

lABLEAI 1  9. Nombre de syndicats beaux et ellectif canadien des syndicats ouvriers déciarants, 
scion Ic genre de syndieat mettant Ia charte, (19(i9- 1970), (1962- 1970) 

Local branches in Canada 

Syndicats beaux au Canada 

Percentage 
change 

Type of organization granting charter 	 Changement 
- 	 procentuel 

Genre di syndicat mettant la charte 
1962 1969 1970 1970 1970 

over over 
1969 1962 

1970 par 1970 par 
rappart rapport 
a 1969 41962 

number - nombre % 

4,438 	4,928 4,886 48.4 - 	0.9 + 	10.1 

1,590 	2,640 2,913 28.8 + 83.2 + 	10.3 

1.498 	1,966 2,173 21.5 4 	45.1 + 	10.5 

295 130 127 1.3 - 	2.3 - 56.9 

180 125 119 1.2 - 	4.8 - 33.9 

115 5 8 0.1 + 60.0 - 93.0 

7,821 9,64 10,099 100.0 + 	4.5 + 	29. 1 

N: 1>IIaI unions - S ridicats flatlollaux .................... 

ernment employees' organizations - Groupe-
ments de fonctionnaires publics ............................ 

i)ireetly (haltered locals - Syndicats beaux a 
charte direct............................................................. 

Canadian Lahour Congress - Congrès du Travail 
duCanada .............................................................. 

Confederation of National Trade Unions - Conf& 
dration des syndicats nationaux ...................... 

Total...................................................................... 

Membership in Canada 

Effectif au Canada 

1962 1969 	I 	1970 

Percentage 
change 

Changement 
procentuel 

	

1970 	1970 

	

over 	over 

	

1969 	1962 

1970 par 1970 par 

	

rapport 	rapport 

	

a 1969 	a 1962 

flu 

iii:!! uni 	- Svidiats ait rti:Lnlaux .... 1,011,676 

National un inns - Syndicuts nationaux .....................292. 126 

Government employees' organizations - Groupe- 
inents de fonctionnaires publics .............................179, 179 

I)irec Ely eharterd locals - Syndicats beaux a 
harie directe .............................................................31. 924 

Canadian Labour Congress - Congrès du Travail 
du Canada ...............................................................18, 594 

Confederation of National Trade Unions - Conf- 
dration des syndicats nationaux .......................13, 330 

.. 

Jotal 	....................................................................... 5 14, 905  

nber - nombre 

	

1,371,998 	1,383,181 

	

555,423 	577,819 

	

244,322 	261,481 

	

45,903 	45,045 

	

13.295 	11.512 

	

32.608 	33.533 

2,217,646 2,267,526 

% 	 I 

	

61.0 	+ 0.8 # 36.7 

	

25.5 	+ 4.0 + 97.8 

	

11.5 	+ 7.0 + 45,9 

	

2.0 	- 1.9 + 41.1 

	

0.5 	- 13.4 - 38.1 

	

1.5 	+ 2.8 + 151.6 

	

100.0 	+ 2.2 + 49,7 



19 35.2 101 3.3 

13 24.1 175 5.7 

7 13.0 251 8.3 

7 13.0 522 17.2 

5 9.2 681 22.4 

2 3.7 510 16.8 

1 1.8 800 26.3 

54 100.0 3,040 100.0 

All unions 

Tous syndicats 

Unions 

Syndicats 

number 

nombre 

Locals 

Locaux 

number 
% 

nombre 

47 27.2 

36 20.8 

35 20.2 

29 16.8 

17 9.8 

6 3.5 

1 0.6 

173 1 100.0 

	

233 
	

2.3 

	

563 
	

5.6 

	

1,299 
	

12.9 

	

2,081 
	

20.6 

	

2,517 
	

24.9 

	

1.532 
	

15.2 

	

337 
	

3.3 

	

1,537 
	

15.2 

	

10,099 
	

100.0 

- - 

T.%1t1J 10. I)istribuUon of Reporting Labour Organizations, by Number of 
Local Branches in Canada, 1970 

T.BLEAU 10. Repartition des syndicats ouvriers déclarants, selon le nomore de 
 n.. 	loin 

Ltl branches 

Syndicats licaux 

International unions 

Syndicats internationaux 

	

Unions 	Locals 

	

Syndicats 	Locaux 

number 	number 

nombre 	nombre 

National unions 

Syndicats nationaux 

	

Unions 	Locals 

	

Syndicats 	Locaux 

number 	number 

nombre 	nombre 

Under 10 locals - Moms d 10 syndicats 
26.7 108 2.2 

10- 24 locals - syndicats locaux 15 16.7 243 5.0 

24.4 824 16.9 

locaux .........................................................24 

.. 50- 	99 	.... ...........17 18.9 1.232 25.2 

	

25- 	49 	" 	 ...........22 

	

100-199 	" 10 11.1 1,532 31.3 

200-299 	" 	" 	'' 1 1.1 210 4.3 

300-399 	" 	 " 	........... - - - - 

400 	locals 	and over 	- 	s •v ndtrats 	)C'IUX 
el 	plus 	...................................................... 1 1. 1 737 15.1 

Total 	...................................................... 90 100.0 4,886 100.0 

Government employees' 
organizations 

Groupements de fonction- 
naires publics 

Unions 	Locals 

Syndicats 	Locaux 

number 	number 

nombre 	nombre 	
% 

Under 10 locals - Moms de 10 syndicats 
iocaux........................................................4 	13.8 	24 

10- 24 locals - syndicats locaux 	8 	27.6 	145 

25- 49 '' 	 6 	20.7 	224 

50- 99 " 	" 	 5 	17.2 	327 

100-199 " 	 2 	6.9 	304 

200-299 	 " 	" 	 3 	10.3 	812 

300-399 " 	" 	" 	 1 	3.5 	337 

400 locals and over - syndicats locaux 
etplus........................................................ .- 	- 	- 

Total .................................................. TJ 	2JOO.O 	2,173 

1. 1 

6.0 

10.4 

15.2 

14.1 

37.6 

15.6 

100.0 
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T.-BLL 11. Distribution of Canadian Local Branches of Reporting Labour Organizations, 
by Number of Members, 1970 

TABLE Al' 11. Repartition des syndicats beaux canadiens des syndicats ouvriers déclarants, 
selon le nombre de membres, 1970 

Lucal unions in Canada - Syndicats locaux au Canada 

International unions National unions 
Membership range - - 

- Syndicats internationaux Syndicats nationaux 
Taille de l'effectif  

Number Local unions Number Local unions 

Nombre Syndicats beaux Nombre Syndicats bocaux 

number number 

nombre nombre 

Under 10 members - membres 	...................................... 

	

10- 	24 members - membres 	................................ 

	

25- 	49 	 " 

	

50- 	99 

	

100- 	199 	 " 

	

200- 	299 	• 

	

300- 	399 

	

400- 	499 	'• 	 ................................ 

	

500- 	999 	" 	 ' 

1,000-1,999 

	

,000-2,999 	 " 	................................ 
3,000- 3,999 '  

	

4,000-4,999 	" 	 " 	 ............................... 6 
5,000 members and over - membres et plus 

41 
62 

73 
..69 

..81 
68 
55 
51 

47 
23 

..68 

17 

.5  

182 
437 
782 

1.075 
986 
420 
277 
137 
326 
164 
39 
26 

8 
27 

3.7 
8.9 

16.0 
22.0 
20.2 
8.6 
5.7 
2.8 
6.7 
3.4 
0.8 
0.5 
0.2 
0.5 

24 
34 
37 
42 
32 
37 
28 
20 
30 
20 

7 
4 
3 
7 

236 
501 
576 
574 
473 
240 
123 
76 

148 
67 

9 
5 
3 
9 

7.8 
16.5 
18.9 
18.9 
15,5 
7.9 
4.0 
2.5 
4.9 
2.2 
0.3 
0.2 
0.1 
0.3 

1  4,886 100.0 3,040 100.0 

Government employees' 
organizations All unions 

Groupements de function- 
naires publics  

Tous lea syndicats 

Number Local unions Number Local unions 

Nombre Syndicats beaux Nombre Syndicats Locaux 

number number 

nombre nombre 

	

25- 	49 

	

50- 	99 

	

100- 	199 	•, 

	

300- 	399 	" 

	

400- 	499 	 " 

14 
16  
23 
24 
26 
24 
21 
19 

383 	17.6 
465 	21.4 
402 	18.5 
347 	16.0 
253 	11.6 
123 	5.7 
56 	2.6 
37 	1.7 

79 
112 
129 
139 
139 
129 
104 
90 

801 
1,403 
1,760 
1,996 
1,712 

783 
456 
250 

7.9 
13.9 
17.4 
19.8 
17,0 
7.8 
4.5 
2.5 

Under 10 members - membres 	....................................... 
10- 	24 members - membres 	................................ 

18 56 	2.6 116 530 5.2 
1,000-1,999 19 29 	1.3 86 260 2.6 

200- 	299 	" 	 " 	 ................................ 

4 4 	0.2 34 52 0.5 
3.000-3,999 	" 2 

.. 

3 	0. 1 23 34 0.3 

500- 	999 	•' 	" 	 ............................ 

2 2 	0.1 11 13 0.1 

	

2,000-2,999 	" 	 " 	 ................................ 

	

4,000-4,999 	" 	 " 	 ................................. 
5.000 members and over - membres et plus 2 13 	0.6 24 49 0.5 

'rotal 	..................................................................... 2,173 	100.0 ' 10,099 100.0 

This column is non-additive. - Cette colonne n'est pas censCe être additionne, 
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TABLE 12. Reporting Labour Organizations with 25,000 or More Members 
Resident in Canada, 1969 and 1970 

TABLI:AL 12. Syndicats ouvriers déclarant au moms 25,000 membres 
résidant au ('anada, 1969 et 1970 

Locals in ('anailii 	 Membership in Canada 

Locaux au Canada 	 Effectif au Canada 

Type and name of union 

Genre et nom du syndicat 
1969 	 1970 	 1969 

number - nombre 

1970 

Percentage 
change 1910 
over 1969 

Changenient 
procentuel 1970 

par rapport 
8 1969 

International unions' - Syndicats iriternationaux': 
742 737 164,835 163,795 7.2 - 	0.6 

Auto workers (CLC) - Trarailleurs de l'auto- 
Steelworkers 	- M6tallurgistes ............................... 

105 106 108.406 106.806 4.7 - 	1.5 mobile 	(CTC) 	....................................................... . 
Carpenters 	- Menuisiors 	....................................... 
Electrical workers (IBEW) - Ejectriclens (IBEW) 

207 
146 

210 
135 

70,568 
56,028 

77.755 
56,708 

3.4 
2.5 

+ 	10.2 
+ 	1.2 

Teamsters (md,) - Camionneurs (Ind.) 37 	. 36 58,196 56.458 2.5 - 	3.0 
Machinists 	- 	Machinistes 	.................................... 172 171 53,784 51,136 2.3 - 	4.9 

54 I 59 47.332 48.526 2. 1 + 	2.5 
Meat Cutters 	and 	Butcher Workmen of North 

America Amalgamated -D6coupeursde viande 
229 191 38,076 44,001 1.9 	. + 	15.6 

Pulp, 	sulphite 	and 	papermill workers - Em- 
134 143 40. 102 42.814 1.9 	I + 	6.8 
43 44 36,506 39,581 1.8 + 	8.4 

ServIce Employees,  International Union -Union 
Internationale des travailleurs de service 21 22 31,340 35,944 1.6 + 	14.7 

72 72 30.737 33,263 1.5 + 	8.2 
International 	Union or Operating Engineers - 

Union internationale des mcaniciens de ma- 
32 31 24.191 25,460 1. 1 + 	5.2 

Musicians, American Federation of (AFL-CIO! I 

CLC) - F6d6ration am6ricamne de musiciens 
36 r 38 22,752 25,070 1.1 + 	10.2 

2,030 1,995 782.853 807,317 35.6 + 	3.1 

National unions - Syndicats nationaux: 
Public Employees (CUPE) (CLC) - Employs 

677 800 134,763 143,805 6.3 + 	6.7 
Public Service Alliance of Canada (CLC) - 

L'Alliance de is Fonction publique du Canada 

Quebec teachers (md.) - Enseignants du Qu6bec 
14 15 125,9192 122,5492 ... - 	2.7 

Woodworkers - Br7cherons ....................................... 

71 78 66,900 75,168 3.3 * 	12.4 
National Federation of Services (CNTU) - La 

ci boucht'rs ljrris d'Amr1ue ............................... 

166 233 48,514 56,848 2.5 + 	17.2 

ploys des papeteries ...........................................
Labourers - Manoeuvres 	......................................... 

Confederation of National Trade Uriions(Ind.)- 
Confdration des syndicats nationaux (Ind.) 5 8 32,608 33.533 1.5 + 	2.8 

Plumbers - Plombiers 	............................................. 

Railway, transport (CBRT) (CLC) - Cheminots 

chines 	fixes 	........................................................... 

et autres 	empIoys 	des transports (CBRT) 
194 196 33,237 32.952 1.5 - 	0.9 

(FAT-C1O/CTC) 	................................................... 

Metallurgists. Miners and Chemical Workers Fed- 

Sub totals - Total partiel 	................................... 

eration (CNTU) -F4dration des travailleurs 
tIe Ia m&allurgie des mines et des produits 

publics (CUPE) (CTC) ......................................... 

125 125 31,104 30,669 1.4 - 	1.4 
Civil Service Association 	of Ontario (md.) - 

(CTC) 	..................................................................... 

Association du Service civil d'Ontario (md.) 180 287 33,304 30,449 1.3 - 	8.6 

(md.) 	...................................................................... 

Public Service Employees Inc. Canadian Federa- 

Fdration nationale des services (CSN) ......... 

tion of (CNTL') - F6d6ration canadienne des 
227 277 27,206 29.049 1.3 + 	6.8 

(CTC) 	..................................................................... 

National Defence Employees. Union of (CLC) - 
Union des employ6s de Is Defense nationale 

chimiquis (CSN) 	................................................... 

123 127 24,845 28, 138 1.2 + 	13.3 

employ6s de service publics, Inc. (CSN) ........... 

Sub totals 	- Total 	partiel 	................................ 1,782 2,146 432,481 460,611 20.3 + 	6.5 
(CTC) 	..................................................................... 

All other unions - Triuc autres syndicats 

Total or all reporting unions - Total, tous 

5,852 

... 

5,958 1,002, 312 999,598 44.1 - 	0.3 

syndicats declarants ......................................... 9,664 10,099 2,217, 646 2,267,526 100.0 + 	2.2 

are affiliated with the AFL-CIO/CLC. - Lea divers syndicats non indiqu6s comme lnd8pen- All unions not identified as independent (md.) 
dants (md,) sont affllles S FAT-COL'CTC. 

2  Not included in sub-totals. - Pas inclu dans le total partiel. 
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TABLE 13. International Unions Failing to Qualify as Reporting 
Organizations, 1970 

TABLEAU 13. Syndicats internationaux qut ne peuvent être qualifies 
comme svndicats ouvriers déclarants, 1970 

Name of union 

Nom du syndicat 

Address 

Adresse 

Number of 
locals 

Nombre de 
beaux 

Membership 

Effectif 

International Alliance 01 Bill Posters. Billers 	and 	Distributors 
of the United States and Canada (AFL-CIO) —,Alliance inter - 
nationale des afficheurs et distributeurs des Etats-Unis etdu 

Cleveland. Ohio 1 20 

Cigar Makers' International Union of America (AFL-CIO/CLC) - 
Union 	internationale 	des 	cigariers 	d'Amdrique 	(FAT-COIl 

Washington, D.0. .............. 1 8 

Glass Bottle Blowers Association of the United States and Canada 
(AFL-C1O/CLC) - Association des souffleurs de 	bouteilles 

Philadelphia, Pa 1 '73 

lnrnational Mailers' Union (Ind.) - Union 	internationale 	des u 
Des Moines. Iowa 1 

. 

20 

Metal 	Polishers, 	Buffers, 	Platers 	and 	Helpers' 	International 
Union (AFL-CIO/CLC) - Union internationale des polisseurs, 
emeuleurs, plaqueurs de métaux et aides (FAT-COIiCTC) ......... Cincinnati, Ohio 1 36 

Canada (FAT-COl) ............................................................................. 

International Plate Printers, Die Stampers and Engravers' Union 

commis a l'expddition par Ia poste (lnd.) ....................................... 

of North America (AFL-CIO/CLC) - Union 	internationale 

CTC) 	................................................................................................... 

des graveurs sur plaque, matriceurs et graveurs 	(FAT-COI/ 
CTC) 	................................................................................................... Mt. Vernon, N.Y 3 70 

de verre des Etats-tjnis et du Canada (FAT-COI/CTC) ............. 

International Association of Siderographers (AFL-CIO/CLC) - 

Association internationale des siderographes (FAT-COl/CTC) New Rochelle, N.Y 1 6 

International Union of United Brick and Clay Workers of America 
(AFL-CIO/CLC) - Union internationale des travailleurs unis 

Chicago, Illinois 1 35 d'Amdrique de la brique et de l'argile (FAT-CO1/CTC) ............. 

Stove. 	Furnace 	and 	Allied 	Appliance 	Workers' 	International 
Union of North america (AFL-CIO) - Union internationale des 
po(liers et travailleurs de fournaises de l'Amérique du Nord 

St. Louis, Mo. .................. 1 48 (FAT-COl) ................... ........................................................................ 

Total 	......................... 1 

. 

316 
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I - 
	 GRAPHIOUL- 

MEMBERSHIP OF THE SIX LARGEST INTERNATIONAL UNIONS IN CANADA 
1962-1970 

NOMBRE DE MEMBRES DES SIX PLUS GROS SYNDICATS INTERNATIONAUX AU CANADA 
THOUSANDSOFMEUBERS 	 1962- 1970 	 TIIQUSANOSOF MEM8ERS 
MILLIERS DE MEMSRES 	 MILLIERS DE MEMUACS 

801- 	 - 180 

160 H 	 60 

14C 140 

120 - - 120 
AUTO WORKERS 

100 

- 

L L 	URS SE 
LAUTOMOBILE - 100 

80 - CARPENTERS - 80 
ME MU IS IE R5 

60 - 	
TEAMSTERS  

 - 60 
MACHIM ISIS 

40 - 
ELECTRICAL WORKERS IIBEWI -  

BLECTRICiETES 

20 - 20 

0 I 	 I 0 962 	1963 	1964 	1965 	1966 	1967 	1968 	1969 	1970 

NLSNI — b 	 APHIQUE - 

MEMBERSHIP OF THE SIX LARGEST NATIONAL UNIONS IN CANADA 
1962-1970 

NOMBRE DE MEMBRES DES SIX PLUS GROS SYNDICATS NATIONAUX AU CANADA 
THOUSANDS OF MEMBERS 	 1962- 1970 	 THOUSANDS OF MEMBERS 
MILLIERS BE MEMBRES 	 MILLIERS DE MEMBRES 

-,160 

I40 CANADIAN UNION Of PUBLIC EMPLOYEES -  140 
EMPLOYS PUBLICS (CIIPE) PUBLIC SERVICE 

ALLIANCE OF CANADA 

- 120 ALL lANCE SE LA FUNCTION 
PUPLIQUE DV CANADA 

100 - 
100 

- - - II) 
QUEBEC TEACHERS CORPORA TION  

80 - - 	 CO 	R4TIOiN$FIGS" 80 
UQUBEC 

60 - 	 RAILWAYTRANSFORT(CBRTI 	 NATIONAL FEDERATION 
OF SERVICES 	 - 60 - CHEMINOTS El USIRES EMPLOYS 

LA rrDRArIoN RATIONALE DES TRANSPORTS ICBRT) 

40 
DES SERVICES 

- 	 _\ - 40 

CONFEDERATION OF 

20 
- 	

NATIONAL TRADE ANIONS 	
- 20 — ---- 

CONFORATION DES SYNDICATS 
NAT IONAUA 

I 	I 0 
962 	1963 	1964 	1965 	1966 	1967 	1968 	1969 	1970 

IIIIN 1964 THE CANADIAN UNION OF PUBLIC EMPLOYEES ICICI WAS FOUNDED AS SHE RESULT OFA MENOER BETWEEN THE NATIONAL UNION OF PUBLIC EMPLOYEES AND THE NATIONAL ANION OF PUBLIC SERVICE EMPLOYEES 
EN 1964.LE SYNOICAT CANADIEN DE LA FUNCTION PURLIOUE ICTCIA (It FONOlf APRH LA FUSIONERTNE LE SYNDICAl CANAUONOE LA FUNCTION PUBLIQUE ET LUNION NATIONALE DES EMPLOYtS 156 SERVICESPURLICS 

121 CONFARABLE DATA FOR EARLIER TEARS ARE NOT AVAILABLE —LES OONRES COMPARARLES DIES ARRI'ES £NTERIEURES RE SORT PAS CORNUES 

IOIIR 1967, THE PURLC SERVICE ALLIANCE OF CANADA WAS FORMED AS THE RESULT OF A MERGER 86 TREE?? THE CIVIL SERVICE FEDERATION OF CANADA AND THE CIVIL $ERVICE ASSOCIATION OF CANADA 
EN I967LA FEDHATION DO SERVICE CIVIL DOCANADA ET LASSOCIATIOM DU SERVICE CIVIL 00 CARUSO SE SONT FUSIONN(S POUR FORMER LULLIUNCE DI LU FUNCTION PURL I5LJE DO CANADA 
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3. Distribution by Provinces 
In Table 14A are presented data on the mem-

bership and number of local union branches of 
labour organizations reporting for 1969 and 1970, 
by province. As in the preceding year, the member-
ship of labour organizations reporting for 1970 
was most highly concentrated in the central prov-
inces of Ontario and Quebec, which taken to-
gether, contained about 69% of the total Cana-
dian membership reported. Of the 2,267,526 mem-
bers reported for 1970, 863,045, or 38.1%, were 
in the province of Ontario, representing a nu-
merical gain of 19,653, or 2.3%, over the ocr-
responding figure for 1969. Quebec came second 
in the number of organized workers reported for 
1970, with 698,173, or 30.7% of the total union 
membership, an increase of 13,134, or 1.9%, 
since 1969, and British Columbia was in third 
place with 284,317, or 12.5% of the total union 
membership reported, representing a gain of 
9,198, or 3.3%, between the reporting years 1969 
and 1970. 

As will be seen from Table 14 B, the province 
of Ontario accounted for almost 50% (46.3) of the 
more than one million Canadian workers belonging 
to international unions reporting under the Act 
for 1970, as compared with 18.5% of the total 
membership of national unions (Table 14 C.) 
Canadian workers belonging to national unions 
were concentrated chiefly in the province of 
Quebec, where the number amounted to 361,006, 
or 58.0% of the total membership of national 
labour organizations throughout the country. On 
the other hand, union members belonging to in-
ternational unions in Quebec constituted 22.2 0/c 
of the total membership of international unions 
in Canada. As already noted, the Quebec-based 
Confederation of National Trade Unions accounted 
for 219,147, or approximately 30% of the total 
union members throughout the province. 

Table 14D shows that, in 1970, 41.1% of the 
total membership of organizations composed of 
federal and provincial government employees 
was concentrated in the province of Ontario, 
compared with 12.1% in the province of British 
Columbia, 11.7% in Quebec, and 11.1% in the 
province of Alberta.  

3. Repartition par provinces 
Le Tableau 14A contient des données établies 

par provinces concernant le nombre de membres ainsi 
que le nombre des syndicats locaux des organisations 
ouvrières qui ont produit des declarations pour les 
années 1969 et 1970. Comme l'année précédente 
l'effectif des syndicats ouvriers qui ont soumis des 
declarations pour l'année 1970 est surtout concentré 
dans les provinces centrales d'Ontario et du Québec 
qui, prises ensemble, groupaient presque 69 % de 
tous les syndiquCs canadiens. Sur l'effectif de 
2,267,526 membres déclaré en 1970, 863,045 ou 
38.1 % Ctaient des residents de 1'Ontario ce qui 
signifie un accroissement numérique de 19,653 ou de 
2.3 % par rapport au chiffre correspondant pour 
l'année 1969, le Québec, pour ce qui est du nombre 
de syndiqués déclarC en 1970 se classait en deuxiè-
me place avec 698,173 ou 30.7 % de tous les syndi-
qués soit une augmentation de 13,134 ou de 1.9% 
par rapport a 1969; et Ia Colombie-Britannique se 
classait en troisième place avec 284,317 ou 12.5 % 
de l'effectif global de syndiqués, ce qui représentait 
une augmentation de 9,198 ou de 3.3 % dans la 
pCriode êcoulée entre les années de declaration 
1969 et 1970. 

Comme on le constatera en examinant le Tableau 
14B, la province d'Ontario renfermait près de 50% 
(46.3) du million et plus de travailleurs canadiens 
appartenant a des syndicats internationaux ayant 
déposé des declarations conformément a La loi pour 
1970, comparativement a 18.5 % de l'effectif global 
des syndicats nationaux (Tableau 14 C). Les travail-
leurs canadiens appartenant aux syndicats nationaux 
étaient surtout concentrCs dans Ia province de 
QuCbec, .leur nombre s'élevant a 361,006 ou 58.0 % 
de l'effectif total des syndicats nationaux a travers 
le pays. D'autre part, les syndiqués appartenant a 
des syndicats internationaux dans Ia province de 
Québec constituaient 22.2 % de l'effectif des syndi-
cats internationaux au Canada. Comme on l'a deja 
signalé, la Confédération des syndicats nationaux, 
qui a son siege social dans le QuCbec, comptait 
219,147 membres ou environ 30% de tous les syndi-
quCs de cette province. 

Le Tableau 14D montre qu'en 1970, 41.1 % de 
tous les membres d'associations groupant des fonc-
tionnaires fédCraux et provinciaux étaient conceritrés 
dans la province d'Ontario par rapport a 12.1 % dans 
la Colornbie-Britannique, a 11.7% au Québec et a 
11.1 % dans la province de I'Alberta. 

The provincial distribution of the membership 	La repartition, par province et selon l'affiliation, 
and local union branches of labour organizations 	des sections locales des syndicats ouvriers ayant 
reporting for 1970 by affiliation, is presented in 	produit des declarations pour 1970, apparalt aux 
Tables 15A, 15B, 16A and 16B. 	 Tableaux 15A, 15B, 16A et 16B. 



1970 

Percentage change 

Chsngement procentuel 

1970 over 1970 over 
1969 1962 

1970 par 1970 par 
rapport rapport 
a 1969 8 1962 

1.7 + 	2.6 4 33.3 
0.1 + 	9,1 + 33.9 
2.8 a 	0.8 + 	28.8 
2.1 -4 	1.7 + 	42.1 

22.2 + 	1.4 + 	57.1 
46.3 + 	1.0 35.3 
4.2 - 	0.1 4 	9.8 
2.0 - 	11.7 + 	2.0 
5.0 + 	3.4 440.6 

13.4 • 	0.2 + 44.2 
0.1 22.5 I  

0.1 4 	0.3 

100.0 + 	0.8 4 36.7 
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°I'.BLE 14 A. Distribution 01 Membership and Local I. nion Branches 01 All Reporting Labour Organizations, 
by Province, (1969 - 1970), (1962-1970) 

I •UILI: U 14 A. Repartition de l'eflectif et des syudica(s locaux de tubs les .sntlicats ouvriers dCclarants, 
par province, (1969- 1970), (1962- 1970) 

All reporting labour organoatir,s - T,re l' svridiats ouvriers d9clarants 

Local branches 	 Membership 

Syndicats beaux 	 EffectjI 

Percentage change 
Province 	 - 

Changement procentuel 

1969 	1970 	1962 	1969 	 1970 	 1970 over 	1970 over 

	

1970 par 	1970 par 

	

rapport 	rapport 

	

a 1969 	a 1962 

number - nombre 

	

Newfoundland - Terre-Neuve ..........................175 	 176 	22.105 	29,835 	29,648 	 1.3 	- 0.6 	+ 34.1 
Prince Edward Island - Yle-du-Prjnce-douard 	 52 	 51 	2,643 	3,700 	3.265 	0.1 	- 11.8 	4 23.5 

	

Nc,va Scotia - Nouvelle-Ecosse ............................456 	466 	47,279 	62.265 	69.467 	3.1 	+ 11.6 	+ 46.9 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 	 415 	435 	31,707 	50,399 	51,229 	2.3 	 1.6 	61.6 

	

Qu'bec ....................................................................2,653 	2,842 	353,621 	685,039 	698.173 	30.7 	+ 	1.9 	• 97.4 

	

Ontario ............................ ..................................... ..3,467 	3,630 	647.485 	843,192 	863.045 	38.1 	• 	2.3 	33.3 

	

Manitoba ...................................................................409 	426 	70,974 	87,148 	86. 232 	3.8 	- 	1. 1 	+ 21.5 

	

Saskatchewan ...........................................................422 	420 	48,147 	57,502 	53. 476 	2.4 	- 	7.0 	11. 1 

	

Alberta .....................................................................577 	587 	78,034 	119,998 	125,079 	5.5 	+ 	4.2 	+ 60.3 
British Columbia - Colombie-Britannique 	 1,007 	1,028 	192,502 	275,119 	284,317 	12.5 	+ 3.3 	+ 47.7 
Yukon 	.......................................................................19 	 18 	1,358 	1.703 	1.953 	0.1 	+ 14.7 	+ 43.8 
Northwest Territories - Territoires dii Nord- 

	

Ouest .....................................................................12 	 20 	901 	1,546 	1,642 	0.1 	4 	6.2 	482,2 
More than one province - Plus d'une province 	 - 	 - 	18,149 	 1 	 • 	 . .. 

	

Canada .................. ........................................ . 9,664 	10,099 	1,514,905 	2.217.646 	2. 267,526 	100.0 	2.2 	49.7 

Membership allocated according to province in which the members are actually employed. - Syndiqu8s r8partis suivant Ia province dans Ia-
queue ils sont eff&'ctivement employs. 

TAHI.l: 14 B. Distribution of Membership and 1,ocal Union Branches of Reporting International Labour Organizations, 
by Province, ( 1969- 1970), (1962- 1970) 

TABI.I'.AF 1411. RCpartition de l'eflectil et des sy ndicats locaux des syndicats ouvriers internationaux dCclarants, 
par province, ( 1969 - 1970), (1962- 1970) 

International unions - Syndicats inta'rnai iorruux 

Local branches 	 Membership 

Syndicats beaux 	 Elfectif 

1969 	1970 	1962 	1969 

number - nombre 

92 89 17,461 22.679 23,275 
17 16 869 1,067 1,164 

194 194 30,351 38,792 39.083 
205 209 20,980 29,334 29,823 

1,048 1,043 195,152 302.430 306,665 
2,165 2,160 473,219 633,698 640,115 

226 225 53.374 58,647 58,583 
226 206 27,226 31,498 27,827 
290 285 49,034 66,676 68,921 
448 442 128,536 185.106 185,407 

11 11 133 1,085 1,329 

6 6 - 986 989 - - 15,281 

4,928 4,886 1,011,676 1,371,998 1,363.181 

Province 

Newfoundland - Terre-Neuve ...................... 
Pri ace Edward Island - u1e-du-Prtnce-douard 
Nina Soti - Nouvelle-Ecosse ........................ 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick ............. 
QurThec.................................................................. 
Ontario................................................................. 
Manitoba................................................................ 
Saskatchewan ........................................................ 
Alberta.................................................................. 
British Columbia - Columbir'-Britannique ........ 
Yukon................................................................... 
Northwest Territories - Territoires du Nord- 

Ouest.................................................................. 
More than one province - Pius d'une province 

Canada .......................................................... 

Comparable data for years prior to 1967 are not available. - Lea donn4rs comparables des annes antérleures de 1967 ne sont pas connues. 
2  No members in 1962. - Aucun eflectit en 1962. • See footnote, Table 14A. - Voir renvoi, Tableau 14A. 
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T.tBLI-. 14 (.'. Distribution of Membership and Local In ion Branches of Reporting National Labour Organizations, 

b Pro.ince, (1969- 1970), (1962- 1970) 

lAIILEAL 14 C. I0psrtitiun de I'efiectil et des syndicats locaux des sndicats ouvriers natlonaux déclarants, 
par provInce, 4 1969- 1970), (1962-1970) 

National unions - Syndicats nationaux 

Local branches 
- 	 MembershIp - Effectif 

Syndicats locaux 

Percentage change 

Province 	
Changement procentuel 

1970 over I 1970 over 
1969 	1970 	1962 	1969 	 1970 	 1969 	I 	1962 

1970 par 	1970 par 

	

rapport I 	rapport 

	

a 1969 I 	a 1962 

34 37 2. 171 I 	3.628 3,062 0.5 - 	15.8 41.0 

Prince Edward Island - 11e-du-Prince-Edouard 14 14 1,012 1,549 I, 158 0.2 - 	25.2 • 	14.4 
129 128 8. 194 13,598 13,762 2.2 + 	1.2 4 	68.0 

New Brunswick - Nouveau-Brunswick 115 133 5,820 10,283 12, 182 1.9 + 	18.5 109.3 Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse ............................

Qtohee 	 ..................... ............................................... 1.300 1,485 138,302 353.660 361.006 58.0 2. 1 161.0 
Ontario .................................................................... 580 613 88.055 105,996 115,472 18.5 * 	8.9 + 	31. 1 
MLnitoba 60 66 12. 128 13. 139 10, 64 1 1.7 - 	19.0 - 	12.3 

Newfoundland - Terre-Neuve ....................... 

Saskatchewan .88 98 10,473 11,631 11, 141 1.8 - 	4.2 + 	6.4 
Alberta 140 145 11. 117 26,601 27. 104 4.4 + 	1.9 + 	143.8 

309 

. 

320 43,011 61.225 67.294 10.8 9.9 * 	56.5 

.................................................................. 
.......................................................... 

Yukon..................................... ................................. - - 588 - - 

....................................................................
British Columbia - Colombie-Britannique ......... 

Northwest Territories - Territolres du Nord- 
1 

. 

1 403 16 42 -- 162.5 - 	89.6 Ouest ................................................................... .
More than one province - Plus d'une province - -- 2,776 1 

Canada .............................................................2.770 	3,040 	324,0501 	601,326 	622,864 1100.0 	3.6 	+ 	92.2 

See footnote. Table 14 A. - Voir renvoi, Tableau 14 A. 

TABLE 14D. Distribution of Membership and Local Inion Branches of Reporting Labour Organizations 

Composed of (o%ernment I:mployees, b Province, (1969- 1970), (1962- 1970) 

IAl91.I'.AI 14 I). Rtpartition de l'elfe'ctit el des syndicats locaux des gruupenients de fonctionnaires publics, 

par province, (1969- 1970), (1962- 1970) 

Government employees' organizations - GroupementS de fonctionnaires putlic 

Local branches 
- 	 Membership - Effectif 

Syndicats locaux 

Percentage change 

Province 	 Changement procentuel 

71970ver 1970 over 

1969 	1970 	1962 	1969 	 1970 	 1962 

 1970 par 
 rapport 

à1962 

number - nombre ' 	1 
49 50 2,473 3,528 3.311 1.3 - 	6.2 33'9 

Prince Edward Island - !je-du-Prince-douard 21 21 762 1.084 943 0.4 
6.4 

- 	13,0 
68,3 

+ 	23.8 
• 	90.3 133 144 8.734 9.875 16,622 

New Brunswick - Nouveau-Brunswick 95 93 4.907 10.782 9, 224 3.5 14.5 * 	88.0 

Qumiiec .................................................................... 305 314 20. 167 28,949 30,502 11.7 + 	5.4 4 	51.2 
Ontario .................................................................... 722 857 86,211 103.698 107.458 41. 1 * 	3.6 + 	24.6 
Manitoba 123 135 5.472 15.362 17,008 6.5 • 	10.7 + 	210.8 
Siskatchewan 108 116 10.388 14.373 14,508 5.5 0.9 + 	39,7 

Newfoundland - Terre-Neuve....................... 

Alberta .................................................................... 147 157 17.883 26.721 29,054 11, 1 + 	8.7 + 	62.5 

Nova Scotia - Nrmuvolle-Ecosse ............................ 

British Columbia - Colombie-Britannique 250 266 20,955 28,788 31,616 12. 1 4 	9.8 + 	50.9 
Yukon ................................... ...................... ............. 8 7 637 618 624 0.2 + 	1.0 - 	2.0 

.................................................................... 
............................................................ 

Northwest Territories - Territoires du Nord- 

... 

... 

5 

.... 

13 498 544 611 0.2 + 	12.3 • 	22.7 Quest 	...................................................................... 
More than one provlce - Plus d'une province - 

.... 

- 92 L 

Canada... ........................................................ . 1,966 2,173 179, 179 244,322 261.481 100.0 • 	7.0 • 	48,9 

See footnote. Table 14 A. - Volt renvoi. Tableau 14 A 
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MEMBERSHIP OF REPORTING LABOUR ORGANIZATIONS BY PROVINCE,1970 

EFFECTIF DES SYNDICATS OUVRIERS DECLARANTS ,PAR PROVINCE ,I970 
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'I %flI.I. 15%. Provincial Distribution of Membership of Reporting International t.abour Organizations, 
by Affiliation, 1970 

'l'%BI.F.0 15 .. Rpartition provinciale de I'elfectil des s,yndicats ouvriers luternationaux déclarants, 
scion l'affluiatton, 1970 

Membership - Effectif 	 I 	Total 

Province 
AFL-ClO!cLC 

FAT-CO1/CTC 

number 

nombre 

2.0 
Prince Edward Island - Ile-du-Prince-Edouard 1.142 0. 1 

Newfoundland - Terre-Neuvo 	.............................22.235 

134 2.9 Nova Scotia - Nouvelie-Ecossi' .........................34, 

New Brunswick - Nouveau-Brunswick .............. 221 2.5 
Qutbec 	................................................................... 

.29, 

282. 737 24.2 

485. 834 41.6 
Manitoba............................................................ .... 56,047 4.8 

Ontario ................................................................... 
. 

26,016 2.2 Saskatchewan 	....................................................... 

62,354 5.3 
British Columbia - Colombie-Britanntque 165. 999 14.2 

1.329 0.1 

Alberta...................................................................... 

Northwest Territories - Territoires du Nord- 

Yukon......................................................................... 

Ouest.................................................................. 989 0.1 

Canada 	................................................................. 1,268,037 100.0 

AFL-CIO 
only 
- 

FAT-COt 
seutement 

CLC only 
- 

CTC seulement 

tinaffiliated 
- 

Non affillés 

Membership 
- 

Effectif 

number number number number 
- - - 

nornhre nombre nombre nombre 

- - - - 1,040 1.0 23,275 1.6 
- - - - 22 -- 1,164 0.1 
- - 162 0.1 4,787 4.7 39,083 2.8 
- - - - 602 0.6 29,823 2.2 
- - 7,430 6.6 16.498 16.2 306,665 22.2 

415 85.6 100.944 89.7 52,922 51.9 640.115 46.3 
- - 159 0.1 2.377 2.3 58,583 4.2 
- - 6 -- 1.805 1.8 27.827 2.0 
- - 100 0.1 6,467 6.3 68,921 5.0 

70 14.4 3.799 3.4 15,539 15.2 185.407 13.4 
- - - - - - 1,329 0.1 

- - - - - - 

485 100.0 112,600 100.0 102,059 100.0 1,383,181 100.0 

T %lil.E 15 B. I'rovincial L)istribution of Membership of Reporting National Labour Organizations,' 

by .'%Ililiation, 1970 

'1',%Bl.F:.u' 15 B. Repartition provincisle de I'etlectil des syndicats ouvriers nationaux déclarants'. 

scion I'alliliation, 1970 

Membership - Effectif 

Province 	 CLC 	 CNTIJ 	 PSAC/CLC 	Unaffiliated 

Total 

Membership 

CTC 	 CSN 	 LAFPC/CTC 	Non affi1ls Effecili 

number number number number number 
- - - 

nornbre nombre nombre nombre nombre 

1.2 - - 2.284 1.9 995 0.3 6.373 0.7 

Prince Edward island - Ile-du-Prince-Edouard 1,210 
. 

2.827 

0.5 - - 829 0.7 62 -- 2. 101 0.2 

Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse ........................ 5.0 - - 8,319 6.8 9.238 3.0 30.384 3.4 
12.419 4,8 48 -- 4,564 3.7 4.375 1.4 21,406 2.4 
39 .443 15.4 184,570 99.5 20,674 16.9 146,821 45.9 391.508 44.3 

Ontario .................................................................... .94,939 37.0 996 0.5 54,355 44.5 72.640 22.7 222.930 25.2 

New(oundland - Terre-Neuve ............................... 3 .094 

3.6 - - 6,001 4.9 12,507 3.9 27.649 3.1 

New Brunswick - Nouveau- BrunswiCk ................ 

Saskatchewan 	........................................................ 10.230 

.. 

4.0 - - 3,858 3.2 11.561 3.6 25.649 29 

Quthec ..................................................................... 

Alberta .................................................................... 16.139 6.3 - - 8.186 6.7 31,833 9.9 56.158 6.4 

Manitoba 	................................................................. 9 .141 

British Columbia - Colombie-Brilannique 57,031 
. 

22.2 - - 11,965 9.8 29,914 9.3 98.910 11.2 

Yukon ...................................................................... 17 - - - 594 0.5 - - 611 0.1 

Northwest Territories - Terriloires du Nord- 
Ouest 	.................................................................. 32 - - - 556 0.4 78 - - 666 0. 1 

('anada 	..... ... .... 	.............................................. .256,522 100.0 185,614 100.0 122,185 100.0 320,024 100.0 884.345 100.0 

* Including government employees' organizations. - Y compris los groupements de fonctlonnalres publics. 
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1 % 111.1 II, 1. Pro', ln(Ial I)i'.,trtbu 11011 of local 1 111011 Branches of Reporting International Labour Organizations, 
by .[1iliation, 1970 

T •Bl.f..0 16 %. Repartition provintiale des syndicats locaux des syndicats ouvriers internationaux déclarants, 
selon l'alliliation, 1970 

Local branches - Syndicats beaux 	 I 	Total 

AFL-C1O/CLC 

FAT-COl/CTC 

AFL-CIO 
only 

FAT-COl 
seulement 

CLC only 

CTC seuloment 

Unaffiliated 

Non affilies 

Local 
branches 

Syndicats 
beaux 

% 

nimber 	number number number number 

-. 	mbre 	nombre nombre nombre nombre 

88 	2.0 	- - - - 1 0.3 89 1.8 
15 	0.3 	- - - - 1 0.3 16 0.3 

176 	4.0 	- - 2 1.7 16 4.9 194 4.0 
201 	4.5 	- - - - 8 2.5 209 4.3 
944 	21.3 	- - 20 16.7 79 24.5 1.043 21.4 

1.923 	43.3 	4 66.7 80 66.7 153 47.4 2,160 44.2 
216 	4.9 	- - 1 0.8 	I 8 2.5 225 4.6 
193 	4.4 	- - 1 0.8 12 3.7 206 4.2 
260 	5.9 	- - 3 2.5 22 6.8 285 5.8 
404 	9.1 	2 33.3 13 10.8 23 7.1 442 9.1 

11 	0.2 	- - - - - - ii 0.2 

123 100.0 4,88: 100.0 

I 	irid 	id -- •I 	rn-Ncr 
Price f:rin aid L'Oa;irl - 1lIlu-PrIncr-EdoUurd 
Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse ...................... 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick ............ 
Quebec.................................................................. 
Ostario .................................................................. 
Manitoba............................................................... 
Saskatchewan ................................................. 

\ Iberta 	.................................................................. 
Itrilish Columbia - Colombie-Britanniquc ...... 
Yukon . 
Northwest Territoires - Territoires du Nord- 

Ouest.............................................................. 

('atiada 

I 	BI.I 	lb B. I'm', 111(1,11 l)ii,trihiitiiiin of local I n 1011 Ilr,liullr' s of I1t'pomtili 	\ulioni,rl l.,rbotnr Urganlizal UIIIS, 

by rUTiliatiun, 1970 

r %BLFAU 16 B. Repartition provinciale des s%'ndicats locaux des syndicats ouvriers nationaux déclarants', 
.selon l'aFfiliation, 1970 

Local branches - Syndicats beaux Total 

Pr 	\iIlc. 
Local 

CLC CNTU PSAC/CLC Unaffiliated branches 

CTC CSN L'AFPC/CTC Non affi1is Syndicats 
beaux 

number number number number number 
% - - - - 

nombre nombre nombre nombre , nombre 

Newfoundland - Terre-Nc uve ............................... 37 	2.0 - - 31 	3.0 19 1.5 87 1.7 
Prince Edward island - 1be.du-Prince-douard 	17 	0.9 
Nva Scotia - Nouvee-Ecosse ........................ 	

. 

46 	8.0 
- - 16 	1.6 2 0,1 35 0.7 

o 	 ll - - 87 	8.5 39 3.0 272 5.2 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick ............. 	147 	8.1 

. 
1 0.1 54 	5.2 24 1.8 226 4.3 

1,059 99.3 167 	16.2 293 22.5 1,799 34.5 
6 0,6 326 	31.7 530 40.7 1.470 28.2 

Manitoba 	, .............................................................. 	 4.1 - - 66 	6.4 61 4.7 201 3.9 

Quebec 	, ..................................................................280 	15.4 

Saskatchewan 	..................................................._ 	1 18 	6.5 - - 61 	5.9 35 2.7 214 4.1 

Ontario 	.. ................................................................608 	33.5 

- - 73 	7.1 119 9.1 302 5.8 

.74 

British Columbia - Colombie-Bnitannique 	 275 	15.2 - - 132 	12.8 179 13.7 586 11.2 

Alberta 	.., ................................................................ 110 	6.1 

- - 5 	0.5 1 0.1 7 011 Yukon.................................................................... 1 	0.1 
Northwest Territories - Territoires du Nord- 

(ruist 	.................................................................. .' 	 0.1 - - 11 	1.1 1 0.1 14 0.3 

('anada 	.................................................... .........1,815 	100.0 1,066 100,0 1,029 	100.0 1,303 100.0 5,213 100.0 

itrCmefltS dn fonctionnaires publics. 
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TABLE 17 A. Distribution of Membership of All Reporting Labour Organizations, 
by Metropolitan .trea' and Affiliation, 1970 

TARLLAU 17 A. Repartition de l'elfectiI de tous les syndicats ouvriers déclarants, 
selon Ia zone métropolitaine' et laffiliation, 1970 

Membership - Eftectif 
Labour Local 

Metropolilan area 

Zone métropoiltaine 

organizations 

Syndicais 

lanches 

Syndicats AFL-CLO/CLC AFL-CIO CLC 
ouvriers locaux - - - 

FAT-COI/CTC FAT-COl CTC 

number - nointre 

St. 	John's, 	Nfld. .......................................................... 78 8,820 - 1.943 
67 147 15.430 - 5.876 

... 52 

54 100 8,826 - 3,614 
79 264 16,674 - 1,639 

Montr4a1 ..................................................................... 125 903 185.907 - 35049 
31 107 821 - 248 
88 308 23.278 - 7,965 

116 799 181.983 308 75.359 
76 222 42.648 - 8,265 
49 149 20,924 - 5,020 

lialilax 	........................................................................... .. 

35 66 26,113 - 1,674 

Saint 	John 	..................................................................... . 

London 	......................................................................., 71 172 20,904 21 9.482 

QUebec .......................................................................... .. 

Windsor, 	Ont. 	.............................................................. .53 98 11,596 - 25,784 

Chicoutimi ..................................................................... .. 

188 17,204 - 14,041 

Ottawa 	........................................................................... .. 
Toronto 	......................................................................... 
Hamilton 	.................................................................... . 

52 86 16,978 — 1,602 

Kitchener ....................................................................... . 
Sudbury 	......................................................................... . 

81 278 45,118 - 7,923 
65 102 8,210 - 3, 137 

St 	Catharines 	............................................................... 52 

6 I 99 10,774 — 1,862 

Thunder 	Bay 	................................................................. 
Winnipeg 	....................................................................... . 

Edmonton ................................................................... 79 177 30,821 — 7.851 

Regina 	........................................................................... . 
Saskaloon 	..................................................................... 

75 149 24.651 - 5,602 Calgary 	......................................................................... 
96 359 109.646 70 38.312 Vancouver 	..................................................................... . 

Victoria 	......................................................................... 57 112 8.811 - 7,860 

4,963 835,897 397 273.308 Sub.tntals - Total partiel ....................................... 

Other areas - Autres zones 5.136 332,140 88 95.814 

Canada ................................................................... . 10,099 1,168.037 485 369,122 

This column Is non-additive. - Cette colonne n'est pas cmiser kre additionnëe. 

4. l)istribution by Metropolitan Area 
The distribution of the Canadian member-

ship and local union branches of reporting or-
ganizations for 1970 by metropolitan areas is 
illustrated in Table 17 A. The two leading centres 
of industry and population, Montreal and Toronto, 
together contained 29.7% of all union members 
reported, and 6 other metropolitan areas included 
a further 23.4%: Vancouver with 7.8% was fol-
lowed by Quebec (4.0%). Winnipeg (3.0%), Ottawa 
(30.4%), Hamilton (2.9%), and Edmonton (2.3%). 
Montreal and Toronto also accounted for 16.8% 
of all local union branches in Canada in 1970. 

There is a contrasting situation in these two 
metropolitan areas, however, since only 8.77, 
of the workers in national unions were located 
in Toronto in 1970, while in Montreal over 20% 
of the union members belonged to national unions 
(Table 17 C). 

Table 17 D shows that, in 1970, 14.9% of the 
membership of government employees' organiza-
tions was concentrated in the Ottawa area, com-
pared with 9.2% in Toronto and 7.4% in Montreal.  

4. Repartition selon la zone métropolitaine 
La repartition de l'effectif canadien et des syn-

dicats ouvriers déclarants en 1970, selon la zone 
métropolitaine est illustrée all Tableau 17 A. Les 
deux centres principaux concernant l'industrie et la 
population, Montréal et Toronto, comprenaient a 
l'ensemble 29.7 % de tous les membres des syndi-
cats déclarants, tandis que six autres zones metro-
politaines comprenaient un autre 23.4 %: Vancouver 
avec 7.8 %, suivi de Québec (4.0 %), Winnipeg (3.0 
Ottawa (3.4 %), Hamilton (2.9 %) et Edmonton (2.3 
Montréal et Toronto comprenaient aussi (16.8 %) de 
toutes les succursales canadiennes en 1970. 

Cependant Ia situation est très différente entre 
ccx deux regions métropolitaines étant donné que 
seulement 8.7 % des travailleurs de syndicats na-
tioriaux étaient situés 1 Toronto en 1970 tandis qu'5. 
Montréal plus de vingt pour cent des membres syndi-
qués se rapportaient a des syndiqués nationaux 
(Tableau 17 C). 

Le Tableau 17 D démontre qu'en 1970, 14.9 % 
de l'effectif des groupements de fonctionnaires pu-
blics était concentré dans la zone d'Ottawa en 
comparaison de 9.2 % 5. Toronto et 74 % a Montréal. 



St. 	,tOtlt'S. 	Nild 29 
ti:tIilax 39 

36 
.iii ebec 	........................................ 39 

hi. intréal 	................................................. 74 
11 
47 
79 

Saint 	John 	.......................... 

53 
34 
23 
43 

Windsor, 	Out.. 	.............. .................... 35 

('hicoutimi ............................................... . 

London........................................ 

37 

Ottawa................................................... 
'1'eronto 	.................................................. 
hamilton 	.................................................. 

35 

. 

Ritchener 	................................................. 
Suribury................................................. 

55 
42 

Stskstoon................................................ 

St. 	Cathiuines 	......................................... 
'thunder 	Bay 	........................................... 

38 
l:dmonton 	................................................ 

1'. 	iitflipeg 	................................................ 
li"gina 	.................................................. 

49 
52 

. 

(,iigary 	................................................. 
Vancouver 	............................... 67 

. 

Victoria 	................................ 29 

Sub-totals - Total partiel 

I )the'r areas - Autres zones 

Canada 

number - nombre 

37 8,820 - - 
61 15,430 - 121 
62 8,526 - - 
79 16,674 - 275 

464 185.907 - 6,331 
13 821 - - 
97 23,778 - 455 

519 181.983 306 25.803 
158 42,648 - 1.248 
104 20,924 - 3,672 
35 26.113 - - 

105 20.904 21 5.709 
63 11.596 - 23.606 

133 17,204 - 9,835 
64 16,978 - 569 

174 45.118 - 159 
58 8,270 - 6 
64 10,774 - - 
94 30,821 - 31 
98 24.651 - 50 

198 109,646 70 3,037 
40 8,811 - 147 

2,720 835,897 397 81,054 

2,166 332.140 88 31.546 

4.886 1,168,037 485 112,600 

1,040 9.860 0.7 
1,323 16.814 1.2 

176 8,702 0.6 
249 17,198 1.2 

14,137 206,375 14.9 
29 850 0. 

355 24,088 1.7 
26.141 234.233 16.9 
9.269 53,165 3.8 

48 24.644 1.8 
- 26,113 1.9 

1.693 28.327 2. 
3,543 :38.745 2.8 
2,989 30.028 2.2 

396 17.943 1.3 
2,149 47.426 :3.4 
1,013 9.289 0.7 

313 11,087 0.8 
260 31,112 2.3 

4.445 29,146 2.1 
12,410 125,163 9.1 

- 8.958 0.6 

	

81.978999,326 	72.2 

	

20,081 	383.855 	27.8 

	

102,059 	1,383,181 	100.0 

I 	111.1 	I 7 1. IlI'triI)UtIOI1 Ill \l('tiil)i'rstuil, 01 % II Ilr'i)(,rriiic I aliotir ()riatII,.l( I0h1 

1),N 9etroiiolitan Area I and .%fIiliation, 1970 - ('i'luilrol 

IBLEAt 17 A. Repartition de l'elfec fit de tous les syndicats ouvriers déclarants, 
selon Ia zone metropolitaine 1  et l'aifiliation, 1970 - fin 

'b'iropolitan area 

n' métropolitaine 

Membership - Effect it Total 

CNTU PSAC/CLC Unalfiliated Membership 

CSN L'AFPC/CTC Non alfiliés E(fectlt 

number - nombre 

- 
- 

1.475 
5.597 

1.235 
6.165 

13,473 
33.068 F 

0. 
I, 

- 1.336 954 14,430 I 0. 
24,526 3.533 40,706 90.078 4. 
60,090 12,068 67,002 360,116 15. 
13,941 319 7.882 23,211 1.  
2,839 29,365 13,751 77,198 3.4 

- 8.403 46,435 312,486 13. 
- 976 13,350 65,239 	F 2.  
- 521 1,620 28.085 . 1. 
- 269 751 29,007 1. 
- 2,770 5,873 39,050 1.7 
- 748 4,785 42.913 1. 
- 604 4,013 35.862 1.  
- 287 1.161 20.028 0.9 
- 4,026 9.896 66.965 2.  
- 1,162 5,210 17,779 0.8 
- 966 2,879 16,481 0.7 
- 	. 3.347 10,913 52,932 2.3 

1.760 8.654 40.667 1.8 
- 5.642 22.509 176.179 7.8 
- 2,867 1.540 21.078 0.9 

101396 88,041 277,284 1,576,323 69.5 

.Johri'., Nild. 
II,litax 
S.,tnt John 	- 	- 
Quebec...................................................................... 
Montréal....................................................................... 
C'Iiic'outirni .................................................................. 
()ttawa 	..................................................................... 
'toronto 	....................................................................... 
Hamilton.................................................................... 
Kitehener.................................................................... 
Sud bury 
London.......................................................................... 
l%indsor, Ont . 	.............................................................. 
StCathanines .............................................................. 
Thunder Bay 
Itirinipeg 
Rogina............................... 
SioQtatoon 	. 
t'jtmonton 	. 
Calgary 	.............. 
Vancouver 	......................................... 
Victoria 

Sub-totals - Total par(iel 

,reas - Autres zones 	 84.218 	34.144 	144.799 
	

691.203 
	 :10 5 

('aiiada 	 185.614J 	122,185 	422,08:3 
	

2,267,526 
	

100.0 

TABLE 17 B. Distribution of Membership of Reporting International Labour Organizations, 
by Metropolitan Area 1  and Afliliation, 1970 

F-Bl.FAt 17 B. Repartition de l'effecfif des syndicafs ouvriers internationaux déclarants, 
selon Ia zone mCtropolitaine' ef I'aIliliation, 1970 

Total Labour 
"1 '-'r"pilitan area 	organizations 

Pp 	 Syndicats 
ouviiers 

Local 	 Membership - Effectif 
branches 
Syndicats AFL-CIO/CLC 'f AFL-CIO 
beaux FAT-COI/CTC FAT-CO! 

CLC 	Unaffiliated Meml)ersliip 
% 

CTC 	I No affiliés 	Eufectif 



Metropolitan area organizations branches 
- - 

- CLC CNTU Unaffillated Membership 
Zone mêtropolltaine Syndi cats Syndicats - - - - 

ouvriers locaux CTC C&4 Non affillês Effectlf 

number - nombre 

St. John's, 	Nfld. 	.................................... 6 18 1.800 - 90 1.890 
8 29 5.311 - 346 5,657 Halifax 	..................................................... . 

Saint 	John ................................................. . 5 18 3,455 - 53 3,508 

Québe..... .... ... .... ... ........... ........ ...... . .... . .... 
23 154 3,564 24.526 40,278 68,368 
33 372 22,458 60,090 51,945 134.493 
16 82 134 13.941 7,853 21,928 
18 72 6,605 2,839 4.640 14,084 
18 142 43,611 - 10,561 54.172 

.. 

10 34 6,324 - 2.459 8,783 
6 20 1,118 - 1,167 2,285 
5 15 1,717 - 266 1,983 

Toronto 	..................................................... 

11 32 3.167 - 1,697 4,884 

Montr8al 	................................................... 

Hamilton 	................................................... . 

Windsor, 	Out. 	.......................................... 7 16 1,782 - 984 2,766 

Chlcoutthii 	............................................... 

Kitchener 	................................................. . 
Sudburv 	..................................................... . 
London 	..................................................... 

9 34 3,837 - 994 4,831 

Otiawa ....................................................... 

10 

.. 

12 854 - 765 1,619 

. 

13 46 6.534 2,854 9,388 
7 23 2,777 - 113 2,890 

St. 	Catharines 	......................................... . 

17 1,601 - 1,556 3,157 

Thunder 	Bay ............................................. 
Winnipeg 	................................................... 

Edmonton 	................................................ .2 40 6,850 - 1,219 8.069 

Regina....................................................... 
Saskatoon 	................................................. 6 

. 

26 5.081 - 1,054 6,135 Calgary 	..................................................... 8 
20 108 28,100 - 9,299 37,399 Vancouver 	................................................. 

Victoria 	..................................................... 12 42 4,019 - 1.253 5,272 

Sub-totals - Total partiel ................ I 	1 	I 	1.352 1 	160,699 I 	lOt, 396 I 	141,446 I 	403.341 

0.3 
0.9 
0.6 

11.0 
21.6 
3.5 
2.3 
8.7 
1.4 
0.4 
0.3 
0.8 
0.4 
0.7 
0.3 
1.5 
0.5 
0.5 
1.3 
1.0 
6.0 
0.8 

64.8 

Metropolitan area 

Zone metropoiltaine 

St. Johns, Nfld . .................................... 
Halifax.................................................... 
Saint John ................................................ 
Quebec.................................................... 
Montrfal.................................................. 
Chicoutinil.............................................. 
Ottawa...................................................... 
Toronto.................................................... 
Hamilton.................................................. 
Kitchener................................................ 
Sudbury.................................................... 
London .................................................... 
Windsor, Out........................................... 
SI . CaIharine' ........................................ 
ThunderBay ........................................... 
Winnipeg.................................................. 
Regina...................................................... 
Saskatoon ................................................ 
Edmonton.................................................. 
Calgary.................................................... 
Vancouver ................................................ 
Victoria.................................................... 

Sub-totals - Total psitiel... ............... 

Labour Local 
organizations branches 

Syndlcats Syndicats 
ouvrlers beaux 

 

17 
20 
13 
17 
18 
4 

23 
19 
13 
9 
7 

17 
11 
6 
7 

19 
16 
17 
18 
15 
19 
16 

23 
57 
20 
31 
67 
12 

139 
138 
30 
25 
16 
35 
19 
21 
10 
58 
21 
18 
43 
25 
53 
30 

 

891 
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TAP.LF. I7C. Distribution or Membership of Reporting National Labour Organizations, 

by Metropolitan Area 1  and Affiliation, 1970 

TA11l.l1 17C. Repartition de i'eIIectil des syndicats ouvriers nationaux déclarants, 
scion Ia tone m6tropolitatne 1  et l'aIfiliation, 1970 

Labour 	 Local 	
Membership - Effectif 

	
Total 

Otherareas - Autreazones 	 1.688 	51.464 	84.218 	83.641 	219,323 
	

35.2 

Canada 	 3,040 	212, 163 	185,614 	225,087 	622,864 
	

100.0 

This column Is non-addittee. - Cette colonne n'est pas censêe ëtre addltionnée. 

TARLF 171). Distribution of Membership of Reporting Labour Organizations ('omposed of 6overnment En,ployees, 

by Metropolitan Area and Affiliation, 1970 

TARLF1 171). Repartition de I'efCectiI des syndicats ou%'riers dèclarants composes de fonctionnaires publics, 

sCIon is zone m6tropoiitaint' 1  et I'affiiiation, 1970 

Membership - Effectif 	 Total 

l'SACICLC 	CLC 	lJnafflhiated Melnbershlpj 

L'AFPC/CTC 	CTC 	Non affili4s 	Effectif 

number - nonib e 

1,475 143 105 1.723 
5,597 444 4,496 10,537 
1,336 159 725 2,220 
3,533 800 179 4.512 

12,068 6,260 920 19,248 
319 114 - 433 

29,365 905 8,756 39,026 
8,403 5,945 9,733 24,081 

976 693 1,622 3.291 
521 230 405 1,156 
269 157 485 911 

2,770 606 2,483 5,859 
748 396 258 1.402 
604 369 30 1,003 
287 179 - 466 

4,026 1.230 4.893 10.149 
1,162 354 4,084 5.600 

966 261 1.010 2.237 
3,347 970 9,434 13.751 
1,760 471 3,155 5,386 
5,642 7,175 800 13,617 
2,867 3,694 287 6,848 

0.7 
40 
0.8 
1.7 
7.4 
0.2 

14.9 
9.2 
1.3 
0,4 
0.3 
2.2 
0.5 
0.4 
0.2 
3.9 
2. 1 
0.9 
5.3 
2. 1 
5.2 
2.6 

	

88,041 	31,555 	53,860 	173,456 

Other aras - Autres zones 	 1,282 	 34, 144 	12.804 	41.007 	88.025 

	

('**nada ..................................... ...........2,173 	122,185 L 	94,937 	261,481 

l This column Is non-additive. - Cette colonne n'est pam censêe être addltlonnêe. 

66.3 

33.7 

100.0 
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5. Women Members 
During the 1969-70 period women's repre-

sentation in the organized labour force covered 
by the Act rose by 43,968 to 513,203 members. 
Women workers comprised 22.6% of all union 
members in Canada in 1970, as compared with 
21.2 per cent in 1969, and 16.4% in 1962: 

Number of 	Percentage of 
women members all members 

5. Elfectif féminm 
Au cours de la période 1969-70 Ia representation 

feminine au sein de Ia population active syndiquCe 
faisant l'objet de la loi s'est accrue de 43,968 pour 
passer a 513,203 membres. Les travailleuses consti-
tuaient 22.6 % de tous les syndiqués canadiens en 
1970, contre 21.2 % en 1969 et 16.4% en 1962: 

Nombre de 	Pourcentage de 
mernhres fCminins tous les membres 

1962 	.................... 248,884 16.4 1962 	.................. 248,884 16.4 
1963 	.................... 260,567 16.6 1963 	.................. 260567 16.6 
1964 	.................... 276,246 16.7 1964 	.................. 276,246 16.7 
1965 	.................... 292,056 16.6 1965 	.................. 292,056 16.6 
1966 	.................... 322,980 17.0 1966 	.................. 322980 17.0 
1967 	.................... 407,181 19.8 1967 	.................. 407,181 19.8 
1968 	.................... 438,543 20.4 1968 	.................. 438,543 20.4 
1969 	.................... 469,235 21.2 1969 	.................. 469,235 21.2 
1970 	.................... 513,203 22.6 1970 	.................. 513,203 22.6 

Table 18 presents data on the number of 
women members in all three types of reporting 
labour organizations in 1970. The table shows 
that 5,443 out of a total of 10,099 local union 
branches had women members. Of the 513,203 
women members reported for 1970, 198,085, or 
38.6%, were in 1,851 local union branches of 
international unions; 243,213, or 47.4%. were in 
1,907 local union branches of national unions; 
and 71,905, or 14.0%, were in 1,685 local union 
branches of government employees' organizations. 

Table 19 shows that women members formed 
the minority in all but 30 reporting organizations. 
In 70 reporting organizations women members 
ranged from none to 10.0%. In the 9 labour or-
ganizations in which women comprised 80% or 
more of all union members, their combined nu-
merical strength amounted to 42,249, or 8.3% of 
the total number of women members. In the 30 
labour organizations in which women members 
formed the majority, their combined numerical 
strength amounted to 217,271, or 42.4% of all 
women members. 

On a regional basis, there was considerable 
variation in the distribution of women members 
of reporting organizations. As indicated in Table 
20 A, women members in the province of Quebec 
comprised a larger proportion (29.1%) of the total 
union membership in their region than was true 
of women members elsewhere in the country. 
Women's representation among all organized 
workers was highest in the province of Quebec 
(9.0%), followed by Ontario (7.5%) and British 
Columbia (2.5%). Provinces with the lowest 
percentages of women members among all or-
ganized workers were, Prince Edward Island (less 
than 0.05%),  Newfoundland (0. 1%), Nova Scotia 
and New Brunswick (0.5 and 0.3% respectively). 
In the Yukon and Northwest Territories, their low 
rank in this respect was probably related to the 
fairly high ratio of men to women in the popula-
tio n. 

Le Tableau 18 fournit des (lonnées a propos du 
nombre de femmes membres des trois categories de 
syndicats ouvriers soumettant des declarations en 
1970. Ce tableau indique que 5,443 syndicats locaux 
sur un total de 10,099 comptaient des femrnes comme 
membres. Au nombre des 513,203 menibres féminins 
au sujet desquels des declarations ont été produites 
en 1970, 198,085 ou 38.6 % faisaient partie de 1,851 
syndicats locaux affiliés a des unions internationa-
les; 243,213 ou 47.4 % faisaient partie de 1,907 
syndicats locaux affiliés a des syndicats nationaux; 
et 71,905 ou 14.0 % appartenaient a 1,685 syndicats 
locaux d'associations de fonctionnaires. 

Le Tableau 19 indique que les membres féminins 
constituaient la minorité dans tous les syndicats 
déclarants moms 30. Dans 70 des syndicats décla-
rants Ic nombre des membres féminins variait de 
zero a 10.0 %. Dans les 9 syndicats ouvriers au sein 
desquels les femmes constituaient 80 % ou plus de 
tous les syndiqués, leur force numérique était do 
42,249 ou 8.3 % do nombre total des membres fémi-
nins. Dans les 30 syndicats ouvriers au sein desquels 
les femmes constituaient la majoritC, leur effectif 
combine s'élevait a 217,271 ou 42.4 % de tous los 
membres féminins. 

Sur une base rCgionale on remarquait des varia-
tions sensibles dans la repartition des effectifs 
féminins de syndicats déclarants. Comme on le con-
state dans Ic Tableau 20A, les membres féminins 
dans la province de Québec constituaient une pro-
portion plus importante (29.1 %) de tous les syndi-
qués de cette region, quo partout ailleurs au pays. 
La representation feminine parmi tous les syndiqués 
était la plus élevée dans Ia province de Québec 
(9.0 %), suivie d'Ontario (7.5 %) ci do la Colombic-
Britannique (2.5 %). Les provinces ou la proportion 
des membres féminins Ctait Ia plus faible parmi tous 
les travailleurs syndiqués Ctaient 1 'Ile-du-Prince-
Edouard (moms de 0.05 %), Terre-Neuve (0.1 ), La 
Nouvelle-cosse et le Nouveau-Brunswick (0.5 et 
0.3 % respectivement) Yukon ainsi que dans les 
Territoires du Nord-Ouest leur faible proportion a ce 
point de vue était probablement attribuable a la 
proportion passablement élevée d'hommes par rapport 
aux femmes dans la population de ces regions. 
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Labour organizations reporting 10,000 or 
more women members in 1970 included the Quebec 
Teachers' Corporation (53,378). Canadian Union 
of Public Employees (49,983), National F dera-
Lion of Services (38.389), Public Service Alliance 
of Canada (26,620), Service Employees' Interna-
tional Union (23,983). International Ladies 
Garment Workers' Union (16,995), International 
Union, United Automobile, Aerospace and Agri-
cultural Implement Workers of America (15,739), 
Amalgamated Meat Cutters and Butcher Workmen 
of North America (13,603), Registered Nurses 
Association of British Columbia (13,241), Civil 
Service Association of Ontario (11,981), Alberta 
Association of Registered Nurses (11875), and 
Amalgamated Clothing Workers of America (11,372). 
Among other reporting organizations with large 
numbers of women members were the Retail Clerk's 
International Association (9,263), Hotel and Res-
taurant Employees' and Bartenders' International 
Union (8671), Confederation of National Trade 
Unions (8,557), Canadian Telephone Employees' 
Association (8,334), Traffic Employees' Associa-
'in (7,441), United Steelworkers of America 

$29), International Brotherhood of Electrical 
\\,rkers (6,751) Civil Service Association of 
Aflterta (6,715), Textile Work°rs' Union of America 

.551), Office and Professional Employees' In-
trnational Union (6020). Commerce Federation 
(5,676), National Federation of Clothing Workers 
(5.604). Retail Wholesale and Department Store 
Union (5,338), United Electrical Radio and Ma-
chine Workers of America (5,333), Canadian Federa-
tion of Public Service Employees, Inc. (4,964). 
and International Union of Electrical Radio and 
Machine Workers (4.7 16). 

Les syndicats ouvriers déclarant un effectif de 
10,000 femmes ou plus en 1970 étaient la Corporation 
des enseignants do Québec (53,378), le SyndicaL 
canadien de la fonction publique (49,983), la Fédéra-
tion nationale des services (38,389), l'Alliance de Ia 
fonction publique du Canada (26,620), l'Union inter-
nationale des travailleurs du service (23,983), l'Union 
internationale du vêtement pour dames (16,995), 
l'Union internationale d'Amérique des travailleurs de 
l'automobUe, de l'aéronautique et des instruments 
aratoires (15,739), les Découpeurs de viande et bou-
chers unis d'Amérique (13,603), 1'Association de 
gardes-malades licenciées de la Colombie-Britanni-
que (13,241), l'Association du service civil d'Ontario 
(11,981), l'Association des infirmières autorisées de 
l'Alberta (11,875), les Travailleurs unis du vétement 
d'Amérique (11,372). Parmi les autres syndicats 
déclarants qui comptent un nombre important de 
membres féminins au Canada étaient les suivants: 
l'Association internationale des commis de detail 
(9,263), l'Union internationale des employés et 
barmen d'hOtels et de restaurants (8,671), la Con-
fédération des syndicats nationaux (8,557), l'Asso-
ciation internationale des travailleurs du téléphone 
(8,334), l'Association des employés du trafic (7,441), 
les MCtallurgistes unis d'Amérique (6,829), Ia Fra-
ternité internationale des travailleurs d' electricité 
(6,751), l'association du service civil d'Alberta 
(6,715), l'Union des travailleurs du textile d'Améri-
que (6,551), l'Union internationale des employCs pro-
fessionnels et de bureau (6,020), la Fédération du 
Commerce (5,676), la Fédération nationale des tra-
vailleurs de l'industrie du vétement (5,604), l'Union 
des employés de gros, de detail et de magasins a 
rayons (5.338), les travailleurs unis d'AmCrique de 
l'électricité, de la radio et de la machine (5,333), Ia 
FédCration canadienne des employCs de services pu-
blics, Inc. (4,964), l'Union internationale des tra-
vailleurs de l'électricité, de la radio et de la ma-
chine (4,7 16). 

I .Th1. I. IN. ',IaIt' and Female %lembership of Reporting I, abour Organizations In ('anada, 
by Type of Lnion and Locals, 1970 

T.•BLl•:%U 18. FIfectit masculin i't ellectil féminin des syndicats ouvriers déclarants au Canada, 

par genre de syndtcats et nombre de syndir-ats beaux. 1970 

Locals 

	

Syndicats beaus 
	 Membership - Efrectif 

Number 
reporting 

TyLa 	 female 
male Fe 

ol labour organzat1on 	
membership 	Male 	

- Genre c1m syndicat ,uvrier 	 Total 	 Total
Nombro d- 	Hom;es 	 Femmes 
clarant des 

tee mhres 
I 	l,minjfl8 

N. 

I r;. II UtII!I. 	S\ nIl i .. t 	t,ttt,..ttm,_,u 	 4.886 

National unions - Syndicats nationaux ..................................3.040 

Government employees' organizations - Groupements de I 
roncttonnaires publics ........................................ . . . 

	
2.173 

Total.. 	 10,099  

i,umh. 	I No. - nomb. I % I 	No, - nomb. I 	I No. - nonib. I 	% 

	

1,851 	1,185.096 	67.6 	198,085 	38.6 	1,383,181 	61.0 

	

1.907 	379,651 	21.6 	243,213 	47.4 	622.864 	27.5 

	

1.885 	189,576 	10.8 	71,905 	14.0 	261.481 	11.5 

	

5,443 	1,754,323 100.0 	51'J,2(ii 100.0 	2,267,526 100.0 



- 46 - 

Ut1ILjUt - 

NUMERICAL AND PERCENTAGE DISTRIBUTION OF WOMEN MEMBERS 
OF REPORTING LABOUR ORGANIZATIONS IN CANADA, 1962-1970 

REPARTITION NUMERIQUE El PROCENTUEL DES EFFECTIFS FEMININS 
WOMEN DES SYNDICATS OUVRIERS DECLARANTS AU CANADA, 1962-1970 

NOMEN MEMBERS IN CANADA 
EFFECTIF FMININ AU CANADA 
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MEMBEAS IN CANADA 
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WOMEN MEMBERS AS A PERCENTAGE OF TOTAL MEMBERSHIP OF REPORTING 
LABOUR ORGANIZATIONS, 1962-1970 
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- 47 - 

CHART- 
	 GRAPHIQUE— I I 

WOMEN MEMBERS OF REPORTING LABOUR ORGANIZATIONS, BY PROVINCE.1970 

EFFECTIF FEMININ DES SYNDICATS OUVRIERS DECLARANTS, 
PAR PROVINCE, 1970 

NEWFOUNDLAND 
TERRE -NEUVE 

PRINCE EDWARD ISLAND 
kE-ou-PRIN-EDOUARD 

NOVA SCOTIA 
NOUVELLE-COSSE 

NEW BRUNSWICK 
NOIJ YE AU -BRUNSWICK 

QUEBEC 
QUiC 

ONTARIO 

MANITOBA - - - - - -  

SASKATCHEWAN - - - --

ALBERTA --------- 

BRITISH_COLUMBIA 
COLOMBIE -BRITANUIQUE 

OTHER_REGIONS 
AUTRES RGIONS 

396% 

0 	cl, 	2C 	30 	40 
	

50 	60 " 150 	160 	170 	ISO 	190 	200 	210 
THOUSANDS OP MEMBERS 

LESS THAN 0 05 -MOINS 
	 MILLIERS DC MEMORIES 

)-tART-12 	 L,NM1'IIIUI'L. 

GROWTH IN CANADIAN FEMALE MEMBERSHIP OF REPORTING LABOUR ORGANIZATIONS, 
1962-1970 

THOUSANDSOP MEMBERS 	ACCROISSEMENT DES EFFECTIFS FEMININS CANADIENS DES 	Ou5ANO5 OF Y*CMBERS 

SYNDICATS OUVRI ERS DECLARANTS, 1962-1970 	 IiiS 	MHi 

€OOr— 	 600 

500 

::: _ 
I 	I 	1054J1 

200 - _ ______ - 200 

O0 
- 	 NTEBNATIONUL UNIONS -  I 

SYNOICUTS 	INTERNAYIUNUUU 

01 	I 	 I 	 I 	 I 	 I 	 I 	 I 	 I 	 I 

962 	963 	i96 	965 	i9 	 967 	968 	1969 	970 



NATIONAL_UNIONS 
SYNOICATS NATIONAUX 

CLC -CTC----------------------- ---  - 

CNTU-CSN ------------------------ 

UNAFFILIATED -NON AFFILIES -------------- 

- 48 - 

-1AI-I3 

PERCENTAGE CHANGE IN WOMEN MEMBERS OF REPORTING LABOUR ORGANIZATIONS, 
BY TYPE OF LABOUR ORGANIZATION AND AFFILIATION,1962-1970 

CHANGEMENT PROCENTUEL DES EFFECTIFS FEMININS DES SYNDICATS OUVRIERS DCLARANTS, 
SELON LE GENRE DE SYNDICAT ET LAFFILIATION, 1962 - 1970 
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LjMI1R.JUt 1 14 

WOMEN MEMBERS OF REPORTING LABOUR ORGANIZATIONS AS A PERCENTAGE OF 
NON-AGRICULTURAL PAID WORKERS, 1962-1970 

EFFECTIF FMININ DES SYNDICATS OUVRIERS DCLARANTS SELON LE POURCENTAGE 
DES TRAVAILLEURS PAYES NON-AGRICOLES, 1962-1970 
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CHART- 15 
	

GRAPHIQUE -15 

PERCENTAGE INCREASE IN WOMEN MEMBERS OF REPORTING LABOUR ORGANIZATIONS, 
BY PROVINCE, I962-I970 

ACCROISSEMENT PROCENTUEL DES EFFECTIFS FEMININS DES SYNDICATS 
OUVRIERS DEC LARANTS, PAR PROVINCES, I962-1970 
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FABLE 19. Reporting Labour Organizations, by Proportion 01 Women Members 
in Canada, 1970 

TABLEAU 19.  Syndicats ouvriers déclarants, selon la proportion de membres léminins 
au Canada, 1970 

Percentage of women members 

Pourcentage de membres fminins 

Labour organizations 

Syndicats ouvriers 

Women members 

Membres féminins 

No. - nomb. No. - numb. 

No women members - Aucun membre fminin 26 15.0 - - 

Under 10 per cent - Moms de 10 pourcent 44 25.4 25.197 4,9 

13.9 55,165 10.7 
20-29.9 17 9.8 43.779 8.5 
10-19.9 per cent - pourcent .................................................24 

30-39.9 	" 22 12.7 126,628 24.7 
40-49.9 	'' 10 5.8 45,163 8.8 
50-59.9 	" 7 4.1 15,852 3.1 
60-69.9 	'' 10 5.8 86,799 16.9 
70-79.9 	•' 4 2.3 72,371 14.1 

2.9 8,130 1.6 
0.6 13,241 2.6 

80-89.9 	" 	 " 	 ...............................................5 

90999 	•' 	•' 	...............................................1 

All women members - Tous les membres fminins 3 1.7 20,878 4.1 

Total .................................................................................. 17 .3  100.0 513,203 100.0 
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TABLE 20 A. Women Members of All Reporting Labour Organizations in Canada, by Province, 1970 

TABlEAU 20 A. Eliectif léminin de tous les syndicats ouvriers déclarants au ('anada, par province, 1970 

Locals - Syndicats locaux Membership - Effoctif 

Per cent Per cent Per cent 
of regional Per cent women women 

Locals locals women members members 
reporting reporting members of total of total 

Province women women Women of regional women union 
members members members membership membership membership 

Total - - Total - - - - 

Syndicats Pourcentage Membres Pourcentage Pourcentage Pourcentage 
locaux de syndicats réminins de rnemhres de mernbres de niembres 

déclarants beaux féminins féminins fémnjns 
desmembres reglonaux dans dans dans 

feminins declarants l'effectif I 'effec'tif l'effectjf 
des membres rlgional féminin global 

féminins 

Newfoundland - Terre-Nepve 176 73 41.5 29,648 	2.273 7.7 0.5 0.1 
Prince Edward Island - ile-du-Prince- 

24 47.1 3.265 	500 15.3 0.1 - 

Nova Scotia - Nouvel1e-cosse ....... 466 207 44.4 69,467 	11.484 16.5 2.2 0.5 
New 	Brunswick - Nouveau-Brunswick 435 

. 

208 47.8 51.229 	6.880 13.4 1.3 0.3 
Québec ...................................................... 2842 1.502 52.9 08,173 	203,023 1 	29.1 39.6 9.0 

3.630 2,014 55.5 863,045 	169.897 19.7 33.2 7.5 
Manitoba 238 55.9 86,232 	15.464 17.9 3.0 0.7 

douard 	............................ 51  

207 49.3 53,476 	13.339 24.9 2.6 0.6 

. .. 
028 

342 58.3 125,079 	33,507 26.8 6.5 1.5 

Ontario 	....................................................... 

British Columbia - Colombie-Britan- 

.....................................................426 
Saskatchewan ............................................420 

nique 	...................................................... 610 59.3 284.317 	56,553 19.9 11.0 2.5 

Alberta 	......................................................587 

. 
18 9 50.0 1,95 3 	158 8.1 -- Yukon 	......................................................... . 

Northwest 	TerrItories - Territoires du 
Nord-Ouest 	............................................. 20  9 45.0 1,642 	125 7.6 

Canada 	........................... ...................j 10,099 5,443 53.9 2.267,526 	513. 203 22.6 100.0 22.6 

TABLE 20 B. Women Members of Reporting International Unions In Canada, by Province, 1970 

TABI.t'At 20 B. FIIectiI téminin des syndicats internationaux déclarants su Canada, par province, 1970 

Locals - Syndicats beaux Membership - Effectil 

Per cent Per cent Per cent 
of regional Per cent women women 

Locals locals women members members 
reporting reporting members of total of total 

Province women women Women of regional women union 
members members members membership membership membership 

Total - - Total - - - - 

Syndicats Pourcentage Membres Pourcentage Pourcentage Pourcentage 
beaux de syndicats teminins de membres de membres de membres 

declarants beaux féminlns féminins féminins 
des membres regionaux dans dans dans 

féminins déclarants l'effectif I'effectif l'etlectlf 
des membres regional féminin giobal 

feminins 

Newfoundland - Terre-Neuve 89 26 29.2 23,275 1, 117 4.8 0.5 0.1 
Prince Edward Island - 1e-du-Prince- 

douurd 6 37,5 1,164 154 13.2 0.1 -. 
Nova Scotia - NouvelIe-cosse .......... .. 

. 

94 41 21.1 39,083 2,911 7.4 1.5 0.2 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 209 46 22.0 29.823 1.668 5.6 0.8 0.1 
Québec 	.................................................... 1,043 404 38.7 306,665 56,974 18.6 28.8 4.1 

2. 160 956 44.3 640, 115 98,233 15.3 49.6 7.1 
Manitoba .................................................... 225 74 32.9 58,583 7,730 13.2 3.9 0.6 
Saskatchewan ............................ ................ 206  56 27.2 21,827 4,476 16.1 2.3 0.3 

........................ 	......................16 

285  89 31.2 68.921 6,513 9.4 3.3 0.5 

Ontario 	........................................................ 

British Columbia - 	Colombie-Britan- 

.. 

.. 

442  

.. 

151 34.2 185,407 18.282 9.9 9.2 1.3 

.. 

11  2 18.2 1.329 27 2.0 -- -. 
Alberta 	........................................................ 

Northwest 	Territories - Territoires du 

nique ........................................................ 
Yukon 	.......................................................... 

Nord-Ouest ............................................ 6 - - 989 - 

Canada ................................................ 4.886 
.. 

1,851 37.9 1,383,181 198, 085 14.3 100.0 14.3 



Per cent 
of regional 

Locals locals 
reporting reporting 

women women 
members members 

Syndicats Pourcentage 
locaiti de syndicats 

d8clarants beaux 
des membres régionaux 

fminins d5clarunts 
des membres 

fminins 

Per cent Per cent 
Per cent 	women women 
women 	I 	members members 

members 	of total of total 
Women of regional 	women union 

members membership 	membership membership 

Membres Pourcentage Pourcentage Pourcentage 
fminins do mernhres 	de membres do membres 

Cminins 	1minins fmIiilns 
dans 	dana dana 

l'effectif 	l'effectif . 1'effoctf 
rgional 	- 	 fminin global 

global 

Province 
Total Total 

1,907 	62.7 

14 
	37.8 

S 
	

5'?. 1 
63 
	49. 2 

89 
	

66.9 
894 
	

60.2 
379 
	

61.8 
45 
	

68.2 
64 
	

65.3 
116 
	

80.0 

235 
	73.4 

	

1,158 I 	244 I 
13.7622,78t 

	

121. 182 	3,513 

	

361,006 	140,430 

	

115,472 	39.339 

	

10,641 	2,904 

	

11,141 	4,350 

	

27,104 	17,547 

	

67,294 	31,600 

42 

622,864 	243. 21:3 

3,062 I 	505 

21.1 0.1 -- 
20.2 1.1 0.4 
28.8 1.5 0.6 
38.9 57.7 22.5 
34.1 16.2 6.3 
27.3 1.2 0.5 
39.0 j 	1.8 0.7 
64.7 7.2 2.8 

47.0 13.0 5.1 

39.0 100.0 39.0 

16.5 I 	0.21 	0.1 

Province 
Total 

Newfoundland - Terre-Nuve 50 
Prince Edward Island - fle-du-Prince- 

	

...... 	. douard 	................................ 21 
Nova Scotia - Nouvelle-cosse 144 . 

New Brunswick - Nouveau-BrunsWick 93 
Quebec.......................... ..... 	..... 	....... 	..... 	.314 
Ontario............................................. 857 
Manitoba............................................. 135 
Saskatchewan ...................................... 116 

157 Alberta.................................................
British 	Columbia - Colombie-Brjta-- u 

nique.................................................... . 

- 

66 
 7 Yukon 	................................................... 

Northwest Territories - Territotres du 
Nord-Ouost 	......................................... 13 

Canada............................................ 2. 173 

Per cent 
of regional 

Locals locals 
reporting reporting 

women women 
members members 

- - Total 
Syndicats Pourcentage 

beaux de syndicats 
dclarunts beaux 

des membrea rgionaux 
fminins déclarants 

des menibres 
f&inins 

Per cent Per cent 
Per cent 	women women 
women 	members members 

members 	of total of total 
Women of regional 	women union 

members membership 	membership membership 

Membres Pourcentage . Pourcentage Pourcentag€ 
fminins do momlires 	do membres de membres 

fminins 	fminins fminins 
dans 	. 	 dans dana 

l'effectif 	l'effectlf l'efIectlf 
rgional 	1minin global 

global 

33 66.0 3,311 651 19.7 0.9 0.2 

10 41.6 943 102 10.8 0.1 -- 
103 71.5 16.622 5,792 34.8 8.1 2.2 
73 78.5 9,224 1,699 18.4 2.4 0.6 

204 65.0 30,502 5,619 18.4 7.8 2.1 
679 
119 

79.2 
88.1 

107,458 
17,008 

32,325 
4,830 

30.1 
28.4 

44.9 
6.7 

12.4 
1.8 

87 75.0 14. 508 4.513 31.1 6.3 1.7 
137 87.3 29,054 9,447 32.5 13.1 3.6 

224 
7 

84.2 
100.0 

31,616 
624 

6.671 
131 

21.1 
21.0 

9.3 
0.2 

2.6 
0.1 

	

9 I 	69.2 I 	611 	125 I 	20.5 I 	0.2 

	

1,685 1 	77.5 I 	261,481  I 	71,905 1 	27.5 ] 	100.0 I 	27.5 
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TABLE 20('. Women Members of Reporting National Unions in Canada, by Province, 1970 
'rARI FAt 20C. Elfectil léminin des syndicats nationaux dclarants au Canada. par province, 197I. 

Locals 	 Membership 

Syndicats locaux 	 Effectif 

Newfoundland - Terr€Nuve 37 
Prince Edward Island - Ile-du-Prince- 

14 douard........................................ .
Nova Scotia - Nouvelle-..cosse 128 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 133 

.. 485 Quhec 	.... 	... ........................................... 

Saskatchewan.... ............... 	.... 	............. 98 

Ontario 	.............................................613 

145 
British 	Columbia - Colombie-Brjtan- 

Manitoba................................................ 66 

3 

Al berta................................................. 

Yukon.................................................... 

. 

.. 

nique...................................................

Northwest Territories - Territoires du 
Nord-Ouest 	................................ 

Canada 	........................ ............. 3 , 040 

TABLE 20 1). %%omen Members or Reporting Government Employees' Organizations in Canada, by Province. 1970 

1%ItI.I-. I 20D. FIft'ctif Féminin des groupements de fonctionnaires publics déclarants au Canada. par province, 1970 

Locals 	 Membership 

Syndicats beaux 	 Effectif 



0.2 
1.3 
0.4 
4..,  

20.1 
0.9 
4.0 

13.3 
2.0 
1.2 
0.3 
1.9 
1,3 
0.7 
0.5 
2.5 
0.8 
0.8 
2.4 
1.3 
7, 
0.8 

0.1 
0,3 

4:6 
0.2 
0.9 
3.0 
0.5 
0.3 
0.1 
0. 4 
0.3 
0. 
0. 
0. 
0. 
0. 
0. 
0. 

15.5 

7. 1 

22.6 

68.5 

31.5 

40 
73 
40 

141 
488 

54 
200 
483 
112 
84 
35 
97 
62 
92 
33 

146 
52 
46 
94 
83 

223 
68 

2,746 
2.697 

5.443 

	

51.3 	13,473 

	

49,7 	33.068 

	

40.0 	14,430 

	

53.4 	90.078 

	

54.0 	360,116 

	

50.5 	23.211 

	

64.9 	77. 198 

	

60.5 	312.486 

	

50.5 	65,239 

	

56.4 	28.085 

	

53.0 	29.007 

	

56.4 	39.050 

	

63.3 	42.913 

	

48.9 	35.862 

	

38.4 	20.028 

	

52.5 	68.963 

	

$1.0 	17.779 

	

46.5 	16.481 

	

53.1 	52.932 

	

55.7 	40.667 

	

62. 1 	116. 179 

	

60.7 	21.078 

55.3 1.576,323 

	

52.5 	691.203 

53.9 2.267.526 1(10.4) 

1,215 9.0 
6.834 20. 
1,847 12. 

24.238 26. 
103.252 28. 

4.665 20. 
20.713 26. 
67.965 21. 
10.280 15. 
6,306 22. 
1,716 5. 
9.491 24. 
6,631 15. 
3.697 10.  
2.385 11.  

12.764 19. 
4.002 22. 
4.231 25. 

12.308 23. 
6.651 16. 

36.357 20, 
3,804 18. 

351.352 22.9 
161.851 23.4 

513.203j 22.6 

Halifax 
. 

47 

Québec 	 . 264 

St. 	John's, 	Nfld..................... 78 

903 

Saint John 	................. 100 

Chicoutimi 107 
Montreal 	......................... 

Ottawa 308 
Toronto 799 
Hamilton 222 
Kltchener 149 
Sudhury 66 
London 172 
Windsor, 	Ont................... 98 
St. Catharines .. 	. 	 . 188 
Thunder Bay 86 
WinnIpeg 278 
Regina 102 
Saskatrion 99 

177 
Calgary 	 . 149 
Vancouver 	 , 359 
VictorIa 	.. 112 

Edmonton................ 

Sub-totals - Total particl .,963 
Other areas - Aulres zones 5,136 

Canada 	 . 10.099 
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TABt.F 21 A. Women Members of All Reporting Labour Organizations In Canada, by Metropolitan Parea, 1970 

TARI.I:A( 21.'. F:tfectif féminin de tous les syndtcats ou'riers déclarants au Canada, selon Is zone métropolitaine. 1970 

Metropolitan area 

Zone métropolitaine 

Locals - Syndi'als beaux 

Per cent of 
metropolitan 

Locals locals 
reporting reporting 
women women 

members members 
Total 	 - - 

Syndicats Pourcentnge 
beaux de syndicats 

déclarants beaux 
des membres metropolitains 

féminbns déclarants 
des membres 

fdminins 

M'mierhip - F'.fl 

Per cent 
women 

members of 
Women metropolItan 

members membershIp 
Total 	 - - 

Membres Pourcentage 
féminins de membres 

fémi nina 
dana 

I 'erfectil 
métropol itain 

'clii 

Per en t Pc I CE' at 
women women 
members members 
of total of total 
women union 

membership membership 

Pourt'entnge Pourca'ntage 
de nit'Tnhres di' membres 

feminiris féminins 
dana dana 

l'effectif t'effectbt 
féminin global 

1'tBI.F 21 B. Women Members at Reporting International l.abour Organizations in Canada, by Metropolitan Area, 1970 

T%RI.l'AF 21 B. Fliectif léminin des syndicats internationaux déclaranLs au Canada, selon In zone métropolitaine, 1970 

I ,ocals - Syndicats locaux 
	

Membership 	Effeetif 

Metropolitan area 

Zone métropolitaine 

St. John's, NfId. 
Halifax 
Saint John 
Qur'bec 
Montréal 
Clilcoutlini 
Ottawa............................. 
Toronto 
Hamilton 
Kitc'hener 
Sudbury ........... 
London 	 . 
Windsor, Oat. 
St, Catharines 
Thunder Bay ..... 
Winnipeg .......................... 
Regina 	...................... 
Suskatoon ................. 
Edmonton . . 
Calgary 	....................... 
Vancouver 
Victoria ............... 

Sub-totaLs - Total partiei 

Other areas - Autres zones 

canada ........................ 

Per cent of Per cent Pr 	lit 
metropolitan Per cent women sotra'ii 

Locals locals women members members 
reporting reporting members of of total of total 
women women Women metropolitan women union 

members members members membership membership membership 
Total '- - Total - - - - 

Syndicats Pourcentage Membros Pourcentage Pourcentage Pourcentage 
beaux de syndicats témlntns de membres de membres de membres 

declarants beaux féminins léminins féminins 
des membres métropolitains dans dans dana 

féminins declarants l'efrectif I 'etlectif 1 'effect if 
des membrea métropolitain fdminin global 

léminins 

37 12 32.4 9.860 810 8.2 0.4 0.1 
61 15 24.6 16,874 1,708 10.1 0.9 0.1 
62 14 22.6 8,702 438 5.0 0.2 
79 22 27.8 17.198 1.278 7.4 0.6 0.1 

464 195 42.0 206,375 44,093 21.4 22.3 3.2 
13 4 30.8 850 62 7.3 -- -- 
97 36 37.1 24.088 2,122 8.8 1.1 0.2 

519 270 52.0 234.233 43,803 18.7 22.1 3.2 
158 68 43.0 53.165 5.085 9.6 2.6 0.4 
104 58 55.8 24.644 5.432 22.0 2.7 0.4 
35 9 25.7 26.113 705 2.7 0.4 0.1 

lOS 46 43.8 28.327 6.226 22.0 3,1 0.5 
63 33 52.4 38.745 5.315 13.7 2.7 0.4 

133 56 42.1 30,028 2.763 9.2 1.4 0.2 
64 17 26.6 17.943 1.100 9.5 0.9 0.1 

174 64 36.8 47.426 7.472 15.8 3-8 0.5 
58 17 29.3 9,289 1.009 10.8 0.5 0.1 
64 22 34.4 11,087 2.462 22.2 1.2 0.2 
94 30 31.9 31,112 3,579 11.5 1.8 0.3 
98 35 35.7 29.146 2.515 8.6 1.3 0.2 

198 97 49.0 125.163 16.666 13.3 8.4 1.2 
40 15 37.5 8.958 220 2.5 0.1 

2,720 1,135 41.7 999,326 155.463 15.6 78.5 11.2 
2.166 716 33.1 383,855 42.622 11.1 21.5 3.1 

4,686 1.851 -37.9 1.383,181 198,085 14.3 100.0 14.3 
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TMILE 21(. Women Members of Reporting National Labour Organizations in Canada, by Metropolitan irea, 1970 

T.4RI.EU 21C. Eflectif fèminin des syndicats naUonaux dclarants au Canada, scion Ia zone métropolitaine, 1970 

Locals - Syndicatslocaux 
- 

Per cent of 

- 	
-  Membership - Effectif 

Per cent Per cent 
metropolitan Per cent women women 

Locals locals women members members 
reporting reporting members of of total of total 

Metropolitan area women women Women metropolitan women union 
- members members members membership membership membership 

Zone métropolitalne Total - - Total - - - - 

Syndi cats Pourcentage Membres Pourcentage Pourcentago Pourcentage 
locaux de syndicats féminins tie membres tie memhres tie membres 

déclarants locaux féminins féminins féminins 
des membres métrnpolitains dans dims dana 

féminins déclarants l'effectl( l'eftectif I' ettectif 
des membres métropotitain f8minin global 

fémi nina 

St. 	John's, 	Nild. 	.................................. 18 9 50.0 1,890 182 9.6 0. 1 -- 
29 14 48.3 5,657 1,002 17.7 0.4 0.2 
18 11 61.1 3,508 825 23.5 0.3 0.1 

154 96 62. 68,368 22,141 32.4 9.1 3.6 
372 238 64. 134.493 55,214 41.1 22.7 8.8 
82 43 52. 21,928 4,546 20.7 1.9 0.7 
72 46 63. 14,084 6,549 46.5 2.7 1. 1 

142 94 66. 54, 172 16,616 30.7 6.8 2.7 
34 20 58. 8,783 4,267 48. 1.8 0.7 
20 9 45. 2,285 545 23. 0. 0.1 
15 
32 

11 
19 

73. 
59. 

1,983 
4.864 

746 
1,430 

37. 
29. 

0. 
0.6 

0.1 
0.2 

Windsor, 	Ont. 	...................................... 16 13 81. 2,766 959 34. 0.4 0.2 

.... 

34 22 64. 4,831 742 15. 0 0. 1 

Halifat ...................................................... 
Saint John 	................................................ 

12 8 66. 1.619 606 374 0. 0.1 

Québec ...................................................... 
Montréal .................................................... 

46 28 60. 9.388 2,451 26. I 1.0 0.4 

Chicoutimi ................................................ 
Ottawa 	...................................................... 

23 16 69. 2,890 1,019 35.3 0.4 0.2 

Toronto 	.................................................... 
Hamilton 	.................................................. 

17 11 64. 3,157 1,196 37.9 0.5 0.2 

Kitchenor .................................................. 
Sudhury 	.................................................... 

40 29 72. 8,069 3,735 46.3 1.5 0.6 

London ...................................................... 
.... 

26 25 96. 6,135 2,555 41.6 1.1 0.4 

St. Catharines .......................................... 
Thunder Bay 	............................................ 

108 77 71. 37,399 16,372 43.8 6.7 2.6 

Winnipeg 	.................................................. 
Regina 	...................................................... 
Saskatoon 	................................................ 

42 30 71.4 5.272 1,846 35.0 0.8 0.3 

Edmonton .................................................. 
Calgary 	.................................................... 
Vancouver 	................................................ 

Sub-totals - Total partiel 1, 352 869 64.3 403,541 145.544 36. 1 59.8 23.4 
Victoria 	.................................................... 

Other areas - Autros zones 1,688 1,038 61. 5 219,323 97.669 44.5 40.2 15.7 

Canada ..........................................  ...3,040 1,907 62.7 622,864 243.213 39.0 100.0 390 

TAII1I' 211). Women Members of Reporting Government Employees' Organizations in ('anada, by Metropolitan Area, 1970 

TAIII.F AL' 21D. Effectif fêminin des groupements de fonctionnaires publics déclarants au Cgnada, selon Ia ?A)ne métropolitaine, 1970 

Locals - Syndicats beaux Membership - Effectif 

Per cent of Per cent Per cent 
metropolitan Per cent women women 

Locals locals women members members 
reporting reporting members of of total of total 

0 	r Uetro 	litan a ea women 
members 

women 
members 

Women 
members 

metropolitan 
membership 

women 
membership 

union 
membership 

ropo 	n Zone me 	litai e Total - 

Syndicats 
- 

Pourcentage 
Total - 

Membres 
- 

Pourcontage 
- 

Pourcentage 
- 

Pourcentage 
locaux de syndicats féinintns de membres de membres de mernbres 

déclarants locaux féminins féminins féminins 
des membres métropolitains dans dims duos 

féminins dértarants l'effectlf I' effoctif l'effectif 
ties memhres métropolitain féjninin global 

I em In in a 

St. 	John's, 	NOd. 	.................................. 23 19 82.6 1,723 223 12.9 0.3 0.1 
Halifax 	............................................ ...... 57 44 77.2 10,537 4,124 39. 5.7 1.6 

20 15 750 2,220 584 26.3 0,8 0.2 
31 23 74.2 4,512 819 18.2 1.1 0.3 
67 55 82.1 19,248 3,945 20.5 5. 5 1.5 
12 7 58.3 433 57 13.2 0. 1 - - 

139 118 84.9 39,026 12,042 30.9 16.7 4.6 
138 119 86.2 24,081 7.546 31.3 10.5 2.9 

Montréal ................................................. 
Chicoutimi ............................................. 

30 

. 

24 80,0 3,291 928 28.2 1.3 0.4 

Saint John 	............................................. 

Ottawa 	................................................... 
Toronto 	................................................. 

Kitchener 25 

. 

17 68.0 1,156 329 28.5 0.5 0.1 
Hamilton 	............................................... 

Sudhury 16 15 93.8 911 265 29. 0.4 01 
London 35 32 91.4 5,859 1,835 31.3 2.6 0.7 

19 16 84.2 1,402 357 25.5 0. 5 0.1 
21 14 66.7 1,003 192 19.1 0.3 0.1 
10 8 80.0 466 79 17.0 0. 1 -- 

Québec ................................................... 

58 54 93.1 10.149 2,841 28.0 4.0 1. 1 
21 19 90.5 5,600 1,974 35.3 2.7 0.8 
18 13 72.2 2,237 573 256 0.8 0.2 

............................................... 
................................................. 

Edmonton 43 35 81.4 13,751 4,994 36.3 6,9 1.9 

...................................................
Windsor, Ont........................................ 

25 23 92.0 5,386 1,581 29.4 2.2 0.8 

St. Catharines 	..................................... 
Thunder bay 	......................................... 

Vancouver 53 49 92.5 13,617 3,319 24.4 4.6 1.3 

Winnipeg 	............................................... 
Regina 	................................................... 

30 23 76.7 6,848 1,738 25.4 2.4 0.7 

Saskatoon 	............................................. 
.............................................

Calgary 	................................................. 
............................................. 

Sub-toLals - Total partlel 891 742 83.3 173,456 50,345 29.0 70.0 19.3 
Victoria 	................................................. 

Other areas - Autres zones 1,282 943 73.6 88,025 21,560 24.5 30.0 8.2 

Canada 	......................................... 2,173  1,685 77.5 261,481 71,905 27.5 100.0 275 
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C. Trusteeships 

The Corporations and Labour Unions Returns 
Act requires every labour organization which im-
poses a trusteeship on a subordinate local union 
or branch in Canada to file with the Chief 
Statistician of Canada a report containing, first, 
the name of the trusteed local union; second, the 
date the trusteeship was imposed, and, third, 
the reason for establishing the trusteeship. 

Trusteeship may be defined as any method 
of supervision or control whereby a parent labour 
organization suspends the autonomy otherwise 
available to a subordinate body under its con-
stitution or by-laws. The trusteeship device is 
one of several instruments which parent labour 
organizations have at their command to control 
their subordinate bodies. The use of the trus-
teeship device by labour organizations to 
discipline a local union or other subordinate body 
by appointing a trustee (or receiver, supervisor, 
administrator or representative) to assume con-
trol over its affairs is a grant of power specifi-
cally authorized in many union constitutions; 
however, the public disclosure of information 
comparable to that reported under Section 10(a) 
(vii) of the Corporations and Labour Unions 
Returns Act was not required prior to the enact-
ment of the statute, and, consequently, there is 
in existence no data on trusteeships prior to 
1962. 

Table 22 gives the type and number of labour 
organizations maintaining active trusteeships in 
Canada in 1970, the number of tfusteeships and 
the membership affected. 

C. Tutelles 

Aux termes de la loi sur les declarations des 
corporations et des syndicats ouvriers, tous les or-
ganismes syndicaux qui imposent une tutelle a un 
syndicat local moms important ou it une succursale 
au Canada sont tenus d'envoyer chaque année au 
statisticien en chef du Canada une declaration con-
tenant, premièrement, le nom du syndicat local sous 
tutelle; deuxièmement, la date d'entrée en vigueur du 
régime de tutelle et troisièmement, le motif de la tutelle. 

On peut définir la tutelle comme une méthode au 
moyen de laquelle le syndicat mere suspend l'auto-
nomie dont un syndicat subalterne joult norrnalement 
en vertu de l'acte constitutif ou des règlements du 
syndicat. La tutelle est l'une de quelques devises 
employees par les centrales syndicales pour contrôler 
lea organismes gui leur sont subordonnés. Le recours 
au régime de tutelle pour discipliner une section 
locale ou quelque autre organisme subalterne, par la 
nomination d'un tuteur (séquestre, surveillant, admi-
nistrateur ou représentant) en vue de surveiller les 
affaires de la section locale est expressément prCvu 
dans Ia constitution de bien des syndicats; cependant, 
la divulgation de données comparables a celles 
qu'exige I'Article 10(a) (vii) de la loi sur les déclara-
tions des corporations et des syndicats ouvriers 
n'était pas obligatoire avant l'adoption de ladite loi, 
en sorte qu'on ne dispose d'aucun renseignement 
relatif au régime de tutelle pour les années ante-
rieures. 

Le Tableau 22 indique le genre et le nombre des 
syndicats aui maintiennent des tutelles en vigueur au 
Canada en 1970, le nombre des tutelles ainsi que des 
membres touches. 

TABLF 22. Number of Active Trusteeships, 1970 

TABL,AU 22. Nombre de Lutelles en vigueur, 1970 

Type of labour organization 
imposing trusteeship 

- 

Number 

Congress affiliation 

Affiliation a Ia centrale 

Trusteeships 

Tutelles 

Membership 
Genre de syndicat ouvrier Nombre AFL-ClO/CLC Unaffiliated CLC CNTU Number affected 

Imposant la tutelle - - - - 

FAT-Cd/eTC Non affiiiés CTC CSN Nombre Effectif 
atteint 

International unions - Syndicats 
12 9 1 2 - 41 15,803 

National unions 	- Syndicats na- 
internationaux ............................... 

4 - - 3 1 5 1.343 tionaux ...........................................

Total 	......................................... 6 9 1 5 1 46 17,146 

All of the reporting organizations stipulated, 	Tous les syndicats déclarants ont exposé, plus 
in various degrees of detail, the reason for estab- 	ou moms en detail, les motifs de l'i!nposition et du 
lishing and continuing trusteeships, and these are 	maintien de Ia tutelle et ces motifs sont cites dans 
cited in Table 23. 	 le Tableau 23. 



1,645 Local 791, 
Montréal, 

Québec 

6 Local 329, 
Thorold, 

Ontario. 

631 Local 1070, 
New Westminster, 

British Columbia. 

123 Local 278, 
Henrys burg, 

Québec. 

2 	203 Lodge 741. 
(1) 	(139) 	Winnipeg, 

Manitoba. 
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T%RLf: 23. Reasons Reported by Labour Organizations for Imposing or Continuing Trusteeships, 1970 

TnLF: U 23. Les motifs de I 'imposition ou du maintien de Ia tutelle. 1970 

Subordinate unions in trusteeship 

Parent labour organization Syndicats subalternes en tutelle 
i 

Date trusteeship 	I 
established or 	I Reasons reported (or imposing 

imposing trusteeship abolished or continuing trusteeship 
- 

Syndicat mere imposant 
I 	Number 

reported affected Name and location 
Membership  

Date de l'imposition 	I Les motifs de l'impositlon ou 
Ia tutelle - I 	- - ou de l'abolition 	I du maintlen de Ia tutelle 

Nombre L'effecti( Nom et emplacement de Ia tutelle 
déclaré atteint I 

International unions - Syndicats internatlonaux 

1,447 Local 510, 
Longueil 

Qu etrec, 

239 Local 449, 
St. Jean, 

Québec. 

Automobile, Aerospace and Agricultural 
lrnpternent Workers of America, Interns-
tional Iinion.United (CLC) - Le syndi-
cat internationat des travaitleurs unis 
de l'automobile, de l'aeronautique, de 
l'astronautique et des instruments ara-
mires d'Amérique (CTC). 

Chemical Workers' Union, International 
(AFL-CIO/CLC) - Union internationale 
des travailleurs des produits chimiques 
(FAT.COIICTC). 

Engineers. International Union of Opera-
ting (AFL-CLO/CLC) - Union inter-
nationale des mécaniciens de machines 
fixes (FAT-COl/CTC). 

Firemen and Oilers, International Brother-
hood of (AFL-ClO/CLC) - Fraternité 
inlernatlonate des chauffeurs et grais-
sours (FAT-COI/CTC). 

Labourers' International Union of North 
Arnerica(AFL-ClO/CLC) -  Unioninter-
nationale des manoeuvres de 1' AmCrique 
du Nord (PAT-COl/CTC). 

Laundry, Dry Cleaning and Dye House 
Workers' International Union (CLC) - 
Union internationale des travailleurs de 
buandori's, d'élat,lissements de dé-
graissage Ct de teintureries (CTC). 

Machinists and Aerospace Workers, Inter-
national Association of (AFL-CtO/ 
CLC) - Association Internotionale des 
machinistes et dos travailleurs de l'as-
lronautique (FAT/COI/CTC). 

Meat Cutters and ButcherWorkmen of North 
America, Amalgamaled (AFL-ClO/ 
CLC) - DCcoupeurs do viande et hou-
chers unis d'Amérique ( FAT-COl/CTC). 

Oil, Chemical and Atomic Workers' Inter-
national Association of (AFL-CIO/ 
CLC) - Syndicat international des tra-
vailleurs des industries pCtroliCres, 
chimiques et atomiquos(FAT-COl /rC). 

Retail Clerks' International Association 
(AFL-CIO/CLC) - Association inter-
nationate des commis de detail (FAT-
COI/CTC). 

February 19, 1970' 	Members refused to implement convention 
Le 19 février 1970' 	directives - Lea membres ont refuse 

dappliquer lea directives du congrès. 

July 15, 1969' International supervision requested,Action 
Le 15 juiltet 1969' deemed necessary to assure performance 

of the collective bargaining agreement - 
Demandede surveillance internatloriale. 
Action 	jugée 	nCcessaire 	pour assurer 
l'application de Ia convention coltctive 
signée. 

June 1, 1968 In order that personnel might be trained to 
Le ler juin 1968 take over local's affairs - Pour que le 

personnel 	soil 	fornié 	de 	facon 	qu'il 
puissepreridre Ia reléve dans Ia section 
locale. 

December 14, 1965 Because of the small number of members. 
Le 14 décembre 1965 unable to get officers to serve the local 

union - A 	cause 	du 	petit 	nombre 	de 
mr'mbres, ii est impossible d'Clire des 
officiers pour administrerles sifaires du 
syndical local. 

November 18, 1969 Maladministration of local union's affairs - 
Le 18 novembre 1969 Mauvalse gestion des affaires du syn- 

dicat local. 

March 20, 1962 Because of the failure of the local's of- 
Le 20 mars 1962 ficers 	to 	properly manage the union's 

affairs and conduct 	legitimate 	collec- 
tive bargaining - Du au manque des of- 
ficiers dans la direction des affaires de 
ce syndicat local Ct Ia failtile d'entre- 
prendre des conventions collectives lé- 
gitimes. 

May 30, 1969 In face of evidence of a secession move- 
Le 30 mai 1969 went 	contrary to the 	constitution 	and 

policies of the international union - De- 
cant l'évidenced'un mouvement descis- 
sion contraire a Ia constitution et aux 
polltlques du syndical international. 

August 11, 1970 TermInation 	of employer's 	operations -- 
Le 11 aoCt 1970 Cessation des activitCs de t'employeur. 

(1) 
	

(64) Local 991, 
Halifax, 

Nova Scotia. 

4 
	

756Local L-t21. 
(1) 
	

(27) 	Port Hope. 
Ontario. 

11) 
	

(103) Local 130 L, 
Weston, 

Ontario. 

(1) 
	

(507) Local 312, 
Edmonton, 

Alberta. 

(1) 
	

(119) Local 670, 
Toronto, 

Ontario. 

23 Local 9-753, 
Montréal, 

Québec. 

2 
	

8,402 Local 486, 
(1) 
	

(1,356) 
	

Ottawa, 
Ontario, 

(1) 
	

(7.046) Local 500, 
Montréal, 

Québec. 

	

October 5, 1970 
	

Failure to comply with International Con- 

	

Le 5 octobre 1970 
	

stitution - Inobservation do Is consti- 
tution internationale. 

February it, 1970' 
	

Dissension and unrest amongst members 
Le 11 février 1970' 

	
and officers - Dissension el agitation 
parmi lea membres et lea offtciers. 

	

May 25, 1970 
	

Failure to comply with International Con- 

	

Le 25 mai 1970 
	

stitution - Inobservationde ta constitu- 
lion internationale. 

	

June 30, 1969 
	

Dissension and unrest amongst members 

	

Le 30 juin 1969 
	

and officers - Dissension et agitation 
parrni les membres et lea officiors. 

	

March 3, 1968 
	

Unauthorized transfer of union funds - 

	

Le 3 mars 1968 
	

Transfert non autocisé de fonds appar- 
tenant au syndical. 

	

December 2, 1970 
	

Until qualified leaders can be trained to 
Le 2 décembre 1970 take over local's affairs - Pour que le 

personnel soit formé do taçon qu'il puisse 
prendre In relève dana Ia section locale. 

	

July 19, 1968 
	

To conduct an investigation concerningthe 

	

Le 19 juillet 1968 
	

administration of the local union's af- 
fairs - Enquete S monet sur Ia gestion 
des a(faires du syndicat local. 

Date trusteeship abolished. - Data do l'abolitlon de la tutelle. 



(255) Local 4515-6, 
Toronto, 

Ontario. 

(319) Local 4996-6, 
Kitchener, 

Ontario. 

',Jciooer h.fl, LCW' 

Le 22 octobre 1970' 

June 10, 1970' 
Le 10 juin 1970' 

November 13, 1970' 
Le 13 novembre 1970' 

(178) Local 5418-6, 
Manitouwadge, 

Ontario. 

(20) Local 5482-6, 
Toronto, 

Ontario. 

May 1, 1970' 
Le ler ma! 1970' 

June 10, 1969 
Le 10 juts 1969 

- - 

TABLE 23, Reasons Reported by Labour Organizations for Imposing or Continuing Trusteeships, 1970 - Continued 
TABLEAU 23. Lea motifs de I'imposition ou du maintien de is tutelle, 1970 - suite 

Subordinate unions in trusteeship 

Parent labour organization 
Syndicats subalternes en tutelle Date trusteeship 

established or 	I Reasons reported for imposing 
imposing trusteeship - abolished or continuing trusteeship 

- 
Syndical mere imposant 

Number 
reported 

mbership 
ffectd Name and location Date de l'imposition Les motifs de t'imposition ou 

Ia tutelle 

re 
on de l'abolition du maintien de Ia tutelle 

Nombre eflectif Noin et emplacement de Ia tutelle 
déclaré atteint 

International unions - Syndicats tnternationaux 

Steelworkers or America. United (AFL-
ClO/CLC) - M&allurgtstes unis 
d'Amérique (FAT-COI/C'I'C). 

25 	1,709 
(1) 	(85) Local 955 -6. 	 February 2, 1968 	Enormous turnover at this mine due to Iso. 

Batchawanna Bay, L.e 2 février 1968 lation. 	and 	until 	stabilized 	it 	is 	Ira- 
Ontario. possible tokeep officers elected - Tuna 

de roulement 	a 	('('tIC mine 8 cause de 
l'isolement et, Jusqu'à ce que is situa- 
tion se stabiliso, 	ii 	est impossible de 
garder des administrateurs élus, 

(37) LocaL 1012, June 22, 1970' Administrator appointed to wind up local 
Jordon River, Le 22 )utn 1970' unions affairs upon the termination of 

British Columbia. the employers operations - Nomination 
dun administratcur pour liquider lea at- 
faires du syndical local après Ia cessa- 

I lion des activities de l'employeur, 

( 279) Local 1037 -6, January 15, 1969 Unsatisfactory 	administration 	of 	local 
Vancouver, Le IS janvier 1969 union's affairs - Gestion 	non satisral- 

British Columbia. sante des affuires du syndicat local. 

(19) Local 1105-6, September 26, 1967 Reorganization of local in face of secession 
Vancouver, I Le 26 septembre 1967 activity by local union's officers - 

British Columbia. organisation du syndicat local en rêactlon 
sun 	activités 	sécess,onnistes 	des re- 
sponsables de ce syndical. 

(52) Local 2901 -6, December 10, 1970' Administrator appointed to safeguardfunds 
Hamilton, Le 10 décetnbre 1970' and properly upon the termination (if the 

Ontario, employer's operations - Nominatlond un 
udminislrateur 	pour 	protéger les fonda 
et 	les 	biens 	après 	is 	cessation 	des 
activités de l'employeur. 

(37) Local 3697 -6. March 12, 1970 Termination 	of 	employer's 	operatIons - 
Hamilton, Le 12 mars 1970 Cessation des activités de l'employeur. 

Ontario. 

(5) Local 4010-4, November 5, 1970 Local unable to elect officers - Syndical 
Toronto, Le 5 novembre 1970 local incapable d'éllre des agents, 

Ontario. 

(7) Local 4235-6. October 21, 1969 Placed under administratorship to safeguard 
Regina, Le 21 octobre 1969 funds 	upon 	termination 	of 	employer's 

Saskatchewan. operations - Nomination d'un 	adminls- 
trateur pour protéger les fonda aprCs Is 
cessation des activitCs de l'employeur. 

(16) Local 4438-6, February 5, 1970' Placedunderadmintstratorshiptosafeguarrj 
Timmins, Le 5 février 1970' funds due to anticipated termination of 

Ontario. employer's nperations - Place SOUS tU 
teile 	administrative 	pour 	protéger 	les 
fonds, 	l'employeur 	devant 	cesser sea 
activitCs, 

(148) Local 4464, July 30, 1970 TerminatIon 	of 	employer's operations - 
Thunder Bay, Le 30 juillet 1970 CessatIon des sctivltés de l'employeur. 

Ontario. 

Post-strike action to ensure proper adminis-
tration of financial affairs - Action prise 
8 Ia suite d'une grève pour assurer une 
gestion adequate des affaires finan-
cières. 

In order to safeguard funds and continuity 
of local's functions following merger of 
two company operations - Dana to but 
de protCger les fonda et d'assurer Ia 
continuité des activités du syndicat 
aprês Is fusion de deux éléments dune 
société. 

In order to safeguard the local's finances 
and property in face of a successful re-
presentation bid by a rival union— Dana 
le but de protCgor les finances et lea 
btens du syndical face a uric offre de 
réprésentaijon réussie par un syndical 
rival. 

Local unable to elect officers - Syndleat 
local incapable d'éllre des agents. 

(1) 

1) 

1) 

(1) 

(1) 

(1) 

(1) 

(1) 

(1) 

(1) 

(1) 

(1) 

(1) 

Date trusteeship abolished. - Date tie l'abolition tie la tutelle. 



13) Local 6054-6, 
Regina, 

Saskatchewan. 

(11) Loca16276-6, 
Edmonton, 

Alberta. 

(6) Local 7002-6. 
London. 

Ontario. 
(13) Local 7155-6, 

Preston. 
Ontario. 

(40) Local 7288-6. 
Yellowkni(e, 

N.W.T. 

January 12, 1970' 
Le 12 janvier 1970' 

July 3, 1969 
Le 3 juillet 1969 

April 14, 1970' 
Le 14 arril 1970 

November 17, 1970 
Le 17 novembre 1970 

JanUary 10, 1969 
Le 10 janvler 1969 

December 2. 1970 
Le 2 décembre 1970 

May 7, 1970' 
Le 7 mnal 1970' 

October 9, 1970 
Le 9 octobre 1970 

April 22, 1970 
Le 22 avril 1970 

RE 

(1) 

(1) 

(1) 

(1) 

(1) 

(1) 

41 

(42) Local 7308-6, 
Kirkland lake. 

Ontario. 

(30) Local 7459-6. 
Whitehorse, 

Yukon. 
(19) Local 7464-6, 

Kingston, 
Ontario. 

600 Local 842, 
Vancouver, 

British Columbia. 

15,803 

217 
(8) H 	Lc 	 November 1970 

	

Haey, 	 Novembro 1970 

2 
I 1) 
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TABLE 23. Reasons Reported by Labour Organizations For imposing or Continuing Trusteeships - Concluded 

r UILF U 23 Les motifs de l'iinposition on de I'abolition dt' is tutelle - fin 

Teamsters, Chauffeurs. Warehousemen and 
Helpers of America. International Broth-
erhood of (ind.) - Fraternité internatio-
nale d'Amérique des camionneurs, chauf-
fears, préposés d'entrepSts et aides 
find.) 

Sub-totals - Total partiel ........................ 

Subordinate unions in trusteeship 
- Date trusteeship 

Syndicals subalternes en tutelle established or 
- 	 - abolished 

Number 	Membership - 

reported 	affected Name and location Date de I'lmposition 
- - - ou de l'abolilion 

Nombre L'eflecti( Nom et emplacement de Ia tuteile 
déclaré atteint 

International unions - Syndicats Internationaux 

1) (-1 Local 5592-6, January 5, 1970' 
Calgary — Edmonton, Le 5 janvler 1970' 

Alberta.  
(1) (2) Local 5868-6. November 9, 1970' 

London, Le 9 novembre 1970' 
Ontario. 

(1) (16) Local 5885-11, March 7, 1968 
Edmonton, Le 7 mars 1968 

Alberta. 

Parent labour organization 
imposing trusteeship 

Syndicat mere imposant 
Ia tutelle 

Steelworkers of America. United (AFL-
CiO/cLc) - Concluded - Métallurgistes 
unis d'Amérlque (FAT-cOl/CTC) - (In 

Reasons reported for imposing 
or continuing trusteeship 

Les motifs de l'imposition ou 
du maintien de Ia tutelle 

Employer terminating Operations - Cessa-
tion des aclivités de l'employeur. 

Only two employees working in plant - 
L'usine ne compte que deux employés. 

Few members. Unable to get  members to 
act as officers - PeU de mernbres. Impos-
sibilitédetrouver des membres pour exer-
cer les fonctions d'administrateurs 

I Local reactivated and placed under adminta-
lratorship until Such time as it can handle 
it's own affairs - Syndical local remis on 
activitéet place sous tutelle administra-
tive jusqu'Sce qu'il soil capable de sad-
ministrer lui-méme. 

Local comprises a small bargaining unit and 
Isunabletoelect officers. - Le syndical 
local comprend une petite unite de nCgo-
elation et ne peut pas élire des agents 
syndicaux. 

Termination of employer's operations - Ces- 
sation des activitCs dc l'employeur. 
nployer terminating operations - Cessa-
tion des activités dc l'employeur. 

Local comprises a small bargaining unit and 
Is unable to elect officers— Le syndical 
local comnprend une petite unite de nCgo-
elation et ne peut pas élire des agents 
syndicaux. 

Because of the failure of the local's officers 
to properly manage the union's affairs - 
DO au manque des officiers dans Ia direc-
lion des affaires de ce syndical local. 

Cessation of employer's operations - Ces- 
sation des aclivités de l'employeur. 

Termination of employer's operations - Ces- 
sattori des activitCs de l'eniployeur. 

Unsatisfactory administration of local un-
ion's affairs— Gestion non satisfaisante 
des affaires du syndical local. 

National unions' - Syndicats nationaux' 

EconomIc Security Employees National 
Association (CLC) - Association Patio-
nate des t'niplcmyés dc is s&uritC écono-
mique (CTC). 

Postal Workers, Canadian Union of (CLC) - 
Syndical des posh ers du Canada (CTC). 

1 209) Windsor Local, 	 November 1970 
Windsor, 	 Novembre 1970 

Ontario. 

Railway, Transport and General Workers, 1 551 Local 401, September 21, 1970 
Canadian Brotherhood of (CLC) - Fra- Port Colborne, Le 21 septerabre 1970 
termite 	canadienne 	des 	chominots 	et Ontario. 
employés des transports el autres 	ou- 
vriers (CTC). 

Services, 	National 	Federation 	of, 	Inc. I 228 Pointe Claire Local, September 1970 
(CNTU) FCdCrution nationale des ser- Pointe Claire Septembre 1970 
vices. Inc. (CSN). Québec. 
Sub-totals - Total psrtiel ......................... 5 1,343 

....................................................... .Total 	 6 17, 146 

Date trusteeship abolished. - Date de l'abolition de Ia tutelle. 
Including governement employees organizations. - Y compris los groupements de fonctionnaires publics. 

Failure to comply with nattonal strike 
policy - Défaut de Se conformer a Ia 
ligne de conduite nationale relative aux 
gréves. 

Failure to comply with national strike 
policy - Défaul de se conformer S Ia 
ligne de condulte natlonale relative aux 
grves. 

Pending decision regarding the elegibilily 
of a candidate for election to office - En 
attendant Ia decision concernant l'ClC-
gibilite d'un candidal S l'électlon 
des fonctions. 

MaladminIstration of local union's affairs - 
Mauvaise gestion des aifaires du syndical. 

347 	Local 70001, 	 1 	December 30, 1970 	Failure to abide by constitution - Inobser- 
Ottawa, 	 Le 30 décembre 1970 	cation de Ia constitution. 

Ontario. 
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The reasons for establishing a trusteeship 
are stated in a number of union constitutions, 
listing, among other offences, failure to comply 
with union directives, violation of union rules, 
dishonesty or incompetency in the affairs of 
local unions, membership indifference, and the 
threat of secession movements. Under the pro-
visions of some constitutions, a trusteeship 
cannot be imposed unless the local un i on ts  
charter has first been suspended or the local's 
officers have been removed from office. In most 
constitutions, the final authority to appoint a 
trustee of the affairs of a local union is vested 
in the general executive board (or other governing 
agencies of the parent labour organizations). 
Although many trustee provisions indicate that 
such action was adopted as an emergency meas-
ure, few constitutions are specific as to when or 
under what conditions the emergency is to 
terminate and self-government is to be restored. 
The possibility of appeal of a trusteeship action 

open to virtually all trusteed local unions. 
Frequently, the final appeal board is the union 
convention. The three principal due-process 
safeguards to the local under trusteeship - hearing, 
appeal, and automatic termination—are present 
in a majority of constitutions in various com-
binations. In most constitutions a local union is 
entitled to either a hearing and an appeal or to 
an appeal only. 

L'acte constitutif d'un certain nombre de syn-
dicat, precise les motifs pour lesquels la tutelle 
peut être imposée, ces motifs sont notamment le 
défaut de se conformer aux directives du syndicat, 
la violation des régles du syndicat, la maihonnCteté 
et l'incompétence dans la conduite des affaires de 
la succursale locale, PindiffCrence des membres ou 
la menace de mouvements dissidents. Aux termes (Pun 
certain nombre de constitutions, la tutelle ne peut 
être imposée que si la charte de Ia section locale 
a été suspendue ou que si les dirigeants de la 
section locale ont été démis de leurs fonctions. 
Dans la plupart des actes constitutifs, le pouvoir 
ultime de nommer un tuteur des affaires d'une section 
locale est dévolu au conseil exécutif gCnéral (ou 
autres organes directeurs de lorganisme mere). 
MCme si le libellC officiel de nombreux articles 
prévoyant la tutelle indique que pareille action est 
adoptée comme mesure d'urgence, peu de constitutions 
précisent le moment oü Ia situation critique cesse 
et oü l'autonomie doit ëtre restituée a Ia section 
locale. A peu prés toutes les sections locales 
mises en tutelle peuvent en appeler de l'imposition 
de ce régime. Fréquemment, l'ultime tribunal d'appel 
est le congrès syndical lui-même. Les trois princi-
pales sauvegardes juridiques d'une section locale en 
tutelle, audience, appel et cessation automatique, 
sont expressément formulées dans la plupart des 
actes constitutifs, suivant diverses combinaisons. 
Dans la majorité des cas, la section a droit a une 
audience et a un appel ou a un appel settlement. 

CHART-16 	 GRAPHIQUE-16 

NUMBER OF ACTIVE TRUSTEESHIPSJ9G2 - 1970 
NOMBRE DE TUTELLES EN VIGUEUR,1962-1970 

NUMBER OF TRUSTEESHIPS 	 NUMBER OF TRUSTCESHIPS 
NOMBRE 0€ TUTEU.ES 	 NOMBRE 0€ TUTELLES 

55 - 	 - 55 

50— —50 

• 
—5 

pu _ 	
_ ' I I : I I ESTAOUSHEO_PRE-CALURA 	- 	4 FH  DE 

1962 	1963 	1964 	1965 	1966 	1967 	1968 	1969 	1970 
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UHAIfl—l( t3FAPI-flQUE—li 

NUMBER OF ACTIVE TRUSTEESHIPS,BY DURATION ,I970 
NOMBRE DE TUTELLES EN VIGUEUR,PAR DUREE .1970 

NUMBER OF TRUSTEESHIPS NUMBER OF TRUSTEESHIPS 

NOMBRE DE TUTELLES NOMBRE DE TUTELLES 

8— —18 

16— —16 

—14 

12 - -- 12 

10— —Ic) 

8— — 8 

6— —6 

4— —4 

2— — 2 

-- 1. 	1 0 0 
OvER 6 

 
OVER iU 	 OVER 112 

6 MONTHS THROUGH THROUGH 8 	 THROUGH 2½ OvER 
ATID 	LESS I2_MOT1TS MONTHS 	 YEARS 2½ REARS 

6 MOIS PtUS DE 6 PLUS 0E12 	 PLUS DE I AN PLUSE 
El MOINS MBS A 12 MOIS A 	 El OEl A 2 ANS 

MOIS I8MOIS 	 2 ANS El SEMI El 	SEMI 

D. Collective Bargaining Agreements 

Section 9(a) (viii) of the Corporations and 
Labour Unions Returns Act requires every labour 
organization covered by the statute to report the 
name and address of each employer or association 
of employers resident in Canada with which the 
organization has a collective agreement. 

There were 2,267,526 members of reporting 
labour organizations employed under the terms of 
collective agreements in Canada, in the year 
1970. The percentage of the estimated total number 
of employed wage-earners and salaried workers in 
Canada who were members of reporting labour 
organizations covered by collective agreements 
in 1970 was 33.20/,. 

Table 24 shows the distribution of collective 
bargaining agreements in existence between re-
porting labour organizations and employers, or 
associations of employers, resident in Canada in 
1970. The total numbered 15,308,  of which 12582 
were held by international uniois and 2,726 by 
national unions, including government employees' 
organizations. 

There was a number of additional agreements 
in Canada in which the workers were represented 
by independent local unions, associations of em-
ployees, or plant councils, which did not qualify 
as reporting organizations under the reporting 
provisions of the Act in 1970. 

D. Conventions collectives 

Aux termes de 1'Article 9(a) (viii) de la Loi sur 
les declarations des corporations et des syndicats 
ouvriers, tout organisme syndical couvert par la loi 
doit declarer le nom et l'adresse de chaque employ-
cur ou association d'employeurs résidant au Canada 
avec laquelle ii a signé une convention collective. 

En 1970, les syndicats répondants groupaient 
2,267,526 syndiquCs employés suivant les termes de 
conventions collectives signées au Canada. Cette 
même annCe, 33.2 % du nombre estimatif des 
travailleurs a salaire et a traitement employés au 
Canada appartenaient aux organismes syndicaux dé-
clarants couverts par des conventions collectives. 

Le Tableau 24 donne la repartition des conven-
tions collectives existantes signées entre les syndi-
cats ouvriers rCpondants et les employeurs, ou asso-
ciations d'employeurs, résidant au Canada en 1970. 
Le total s'élêve a 15,308 dont 12,582 ont Cté si-
gnées par des syndicats internationaux et 2,726 par 
des syndicats nationaux, y compris ceux de la fonc-
tion publique. 

11 y a eu au Canada un certain nombre d'autres 
conventions oü les travailleurs êtaient représentés 
par des syndicats locaux indépendants, des associa-
tions d'ernplo.yés, ou des conseils d'entreprise, mais 
qui, aux terines de la loi, no remplissaient pas en 
1970 les conditions nécessaires pour qu'on exige 
une declaration. 
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TABLE 24. t)istribution of Reporting Labour Organizations, by Number of Collective Bargaining Agreements 
in Canada, 1970 

TABLEAU 24. Repartition des syndicats ouvriers dCclarants, scion le nombre de conventions collectives 
su Canada, 1970 

let ,'rr,tL,onal unions 	 National unions' 	 All u,tir, 

Syndicats internationaux 	 Syndicats nationaux' 	 Tous syndicats 

Collective 	 Collective 	 Collective 

	

('I1ecti .......rinirits in Canada 	 agreements 	 agreements 	 agreements 

	

('rtvnttrvllctis au Canada 	No. 	 Conventions 	No. 	 Conventions 	No. 	 Conventions 
- 	% 	collectives 	- 	% 	collectives 	- 	% 	collectives 

Nomb. 	 Nomb. 	 Nomb. 
No. 	 No. 	 No. 
- 	 - 	 - 

Nomb. 	 Nomb. 	 Nomb. 

N 	II 	iv. 	lar.itin,t .ae rn.ntv - Au at 
lit ill 	ij I 	CI V, 

I.s than 25 agreements - Moms de 25 conven-
tions  

.5. 49 agreements - conventions ...................... 
50- 99 

	

100- 199 	" 	 .. 

	

200-299 	' 	 " 

	

300-399 	" 	 " 

	

10-499 	" 	 ,. 
.vr'ments and over - conventions et plus.. 

........................................................ 

31 	34.4 	348 	1 	2.8 
8 	8.9 	339 	2.7 

16 	17.8 	1.118 	8.9 
13 	14.4 	1,873 	14.9 
7 	7.8 	1.703 	13.5 
5 	5.6 	1,709 	13.6 
5 	5.6 	2.142 	17.0 
4 	4.4 	3,350 	26.6 

90 100.0 12,582 100.0 

21 1 25.3 

41 49.4 319 11.7 
1 8.4 253 9.3 
8 9.7 586 21.5 
2 2.4 243 8.9 
3 3.6 769 28.2 

1 1.2 556 20.4 

83 100.0 2,726 100.0 

22 I 12.7 

72 41.6 667 4.4 
15 8.7 592 3.9 
24 13.9 1,704 11.1 
15 8.7 2,116 13.8 
10 5.7 2,472 16.1 

5 2.9 1,709 11.2 
5 2.9 2.142 14.0 
5 2.9 3,906 25.5 

173 100.0 15,308 100.0 

Includes government employe-'s' organizations. - Curnprtid 1.s groupements de tonctinnaires publies. 

The regional distribution of collective agree-
ments in 1970 is shown in Table 25, indicating 
that collective agreements were highly concen- 
trated in the two provinces of Ontario and Quebec, 
which together accounted for more than one half 
(61.5%) of the total collective agreements re-
ported. 

Le Tableau 25 donne la repartition régionale 
des conventions collectives de 1970, cues étaient 
alors concentrées en grande partie dans les deux 
provinces de l'Ontario et du Québec, lesquelles 
comptaient plus d'un demi (61.6 %) de toutes celles 
qui ont été dCclarées. 

1,uHI,: 25. DiStribution of Collective Agreements of All Reporting Labour Organizations, by Province, 1970 

TARI.E.At 25. Ilepartition des conventions collectives de tous les syndicats ouvriers dèclarants, par province. 1970 

Proj flee 

International 
unions 

- 

Syndicats 
internationaux 

National 
unions 

- 

tndicats 
nationaux 

Government employees' 
organizations 

- 

Groupements de 
tonctionnaires publics 

Total 

Agreements Locals Agreements Locals Agreements Locals Agreements Locals 

Conventions Locaux Conventions Locaux Conventions Locaux Conventions Locaux 
number noznbre 

Newtoundland - Terre-Neuve ..................................... 155 89 11 37 - 50 166 176 
prince Edward Island - lle-du-Prince-Edouard 24 16 8 14 - 21 32 51 

423 194 118 128 - 144 541 466 
318 209 90 133 1 93 40'? 435 

1,987 1.043 1,301 1.485 - 314 3,288 2,842 
5.598 2.160 474 613 68 857 6.140 3.630 

Manitoba 	......................................................................... 617 225 55 66 4 135 676 426 

Nova Scotls - Nouvelle-Ecosse ................................. 

Saskatchewan 	................................................... 464 206 64 98 2 116 530 420 

New Brunswick - Nouveau-Brunswick ....................... 
Qu6bec 	........................................................................... 

921 285 108 145 10 157 1,030 587 

OntarIo 	........................................................................... 

British Columbia - Colombie-Britannique 2,056 442 412 320 - 266 2.468 1,028 
Alberta 	........................................................................... 

1 7  11 - - - 7 17 18 Yukon . ............................................................................
N,:rthw'st Territories - Territoires du Nord-Ouest 4 6 - 1 - 13 4 20 

Total 	....................................................................... 12.582 4,886 2,641 3.040 85 2,173 1  15,3()8 10,099 
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TBLE 26. Distribution of ('ollective Agreements of All Reporting Labour OrganiaLions, by Metropolitan Area, 1970 

TAItLEAI' 26. Repartition des conventions collectives de tous les syndicats ouvriers thclarants, selon Ia dune utetropolitaine, 1970 

Metropo ttan area 

International 
unions 

- 

Syndicats 
jntematjonanx 

N at on al 
unions 

- 

Syndicats 
natlonaux 

Gi vPrntflIflt employ' 's 
organizations 

- 

Groupements de 
fonctionnaires publics 

Total 

Agreements Locals 
Zone métropolitaine  

Agreements Locals Agreements Locals Agreements Locals 

Conventions Locaux Conventions Locaux Conventions Locaux ConventIons Locaux 

number nombre 

St. 	John's, 	f4fld. 	.......................................................... '72 37 5 18 - 23 77 78 
154 61 30 29 - 57 184 147 
122 62 8 18 - 20 130 100 
144 79 158 154 - 31 302 264 

1,294 464 333 372 - 67 1.627 903 

8 13 78 82 - 12 86 107 

304 97 55 72 66 139 425 308 
1.971 519 132 142 1 138 2,104 799 

363 158 37 34 - 30 400 222 
228 104 15 20 - 25 243 149 
116 35 7 15 - 16 123 66 

379 105 25 32 - 35 404 172 

Windsor. 	Ont. 	................................................................ 361 83 19 16 - 19 380 98 

Halifax 	............................................................................... 
..... 

216 133 18 34 21 234 188 

Saint 	John ........................................................................... 
Québec ............................................................................... 

199 64 6 12 - 10 205 86 

Montréal 	........................................................................... 
Chicoulimi 	......................................................................... 

569 174 45 46 4 58 618 278 

Ottawa ................................................................................. 
Toronto 	............................................................................. 

153 58 14 23 1 21 168 102 

Hamilton 	............................................................................. 
Kitchener 	........................................................................... 

164 64 11 17 - 18 175 99 

Sudbury 	............................................................................... 
London 	............................................................................... 

332 94 25 40 8 43 365 177 

St. 	Catharines 	................................................................... 

458 98 14 26 2 25 474 149 

Thunder 	Bay ....................................................................... 
Winnipeg 	............................................................................. 

..... 

1,404 198 200 108 - 53 1,604 359 

Regina ................................................................................. 
Saskatoon 	........................................................................... 
Edmonton 	........................................................................... 

162 40 49 42 - 30 211 112 

Calgary 	.............................................................................. 
Vancouver 	......................................................................... 

9, 173 2,720 1.284 1,352 82 891 10,539 4,963 

Victoria 	............................................................................... 
Sub-totals - Total ptiel 	........................................ 

3,409 2,166 1.357 1,688 3 1,282 4,769 5,136 Other areas - Autres zones .......................................... 
Total 	....................................................................... 12, 582 4.886 2.641 3,040 85 2, 173 15,308 10,099 

III. LABOUR ORGANIZATION FINANCIAL 
STATISTICS 

Tables 27 to 34 contain statistics derived 
from the financial statements comprising Section 
"B" of annual returns filed by labour organiza-
tions for fiscal years ending in 1970. 

Within six months after the close of each 
fiscal year, every labour organization subject 
to the Act is required to file financial statements 
showing assets and liabilities, including certain 
specified assets in Canadian dollars and Cana-
dian securities: income and expenditure for the 
fiscal period, including receipts from members 
resident in Canada, and specified payments to 
residents in Canada for salaries and wages, 
strike benefits and welfare payments. In addition, 
reporting organizations having their headquarters 
outside Canada must provide a detailed statement 
of dues, initiation fees, per capita taxes and 
assessments paid by members in Canada. 

III. STATISTIUE FIN ANQERE DES 
SYNDICATS 

Les Tableaux 27 a 34 renferrnent des statistiques 
tirées des états financiers constituant la Section 
''B" des declarations annuelles déposCes par les 
syndicats ouvriers pour les années financières ter -
minées en 1970. 

Dans les six mois qui suivent la fin de chaque 
année financière, tous les syndicats ouvriers assu-
jettis a la loi sont tenus de presenter des états 
financiers indiquant leur actif et leur passif, y 
compris certains avoirs en dollars canadiens et en 
valeurs canadiennes; les revenus et les dépenses 
pour la période financière y Compris les contribu-
tions versées par les membres rCsidant au Canada et 
les paiements verses a des résidants canadiens pour 
traitements et salaires, indemnités de gréve et pres-
tations de bien-être. De plus, les syndicats dCcla-
rants ayant leur siege social hors du Canada doivent 
presenter un rapport détaillé des redevances et coti-
sations, des droits d'admission, des redevances 
individuelles et des cotisations payés par les mem-
bres résidant au Canada. 
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It should be emphasized that the data 
presented in the tables do not provide complete 
information on labour union financial affairs in 
Canada. For instance, compliance with the report-
ing provisions of the legislation requires that 
financial statements filed by international unions 
disclose only those selected expenditures in-
curred on behalf of their membership in Canada 
as prescribed in the regulations to the Act, 
namely. (a) salaries, wages and other remunera-
tion of officers and employees resident in Canada, 
(b) strike payments to members and locals in 
Canada, and (C) pension and welfare payments to 
beneficiaries in Canada, thus ignoring the costs to 
internationals of any additional services rend-
ered to their Canadian membership. Likewise, 
the financial data relating to the union side of 
Canadian operations reflect only income in the 
form of union dues and assessments from members 
resident in Canada, ignoring such sources of 
income as interest earnings and dividends on 
investments. Furthermore, the reporting provisions 
of the statute apply to parent labour organizations 
only, and the financial statements required by 
the legislation reflect only the financial trans-
actions within the authority of parent labour 
organizations. Local unions or branches and 
other subordinate labour bodies are deemed to 
fall outside the scope of the legislation. Hence, 
the financial data presented in the tables on 
assets in Canada, for instance, refer solely to 
assets held in the name of a parent national or 
international union, as distinct from assets that 
may be held in the name of a local, branch, or 
other auxiliary organization, for, or on behalf of a 
parent labour organization. Consequently, the 
financial statements presented in this report do 
not reflect the total financial transactions of 
international labour organizations in Canada, but 
have been compiled on the basis of the financial 
data required to he reported by the statute and 
the regulations made pursuant thereto. 

Ii faut rappeler ici que les chiffres que four -
nissent les tableaux de la présente section ne 
donnent pas de renseignements complets sur les af-
faires financières des syndicats au Canada. Par 
exemple, pour assurer Ia bonne execution de la loi, 
lea états financiers soumis par les syndicats 
internationaux rapportent seules certaines données 
financières qui ont été subies au nom de leur effectif 
au Canada comme l'exige les règlements de la loi 
et rCparties comme suit: (a) salaires, traitements 
et autres êléments de rémunérations verses aux 
dirigeants et employés résidant au Canada, (b) 
indemnitCs de grève verses a des membres et a 
des sections locales au Canada, et (C) prestations 
de retraite et de hien-étre verses a des bénéficiaires 
résidant au Canada, ne tenant pas compte des frais 
aux syndicats internationaux encourus a cause do 
tout service additionel rendu a leur effectif 
canadien. De méme, les donnCes financières se 
rapportent strictement aux operations canadiens 
déclarant seulement lea redevances et cotisations 
de membre résidant au Canada, ne tenant pas compte 
de telles sources de revenu comme intérêts et divi-
dendes percues sur les placements. En plus, les 
eigences de la loi en matière de declaration ne 
s'appliquent qu'aux organismes mères, et les états 
financiers dont le dépôt eat obligatoire no laissent 
voir que des transactions financiCres qui relCvent 
des organismes mères. Les syndicats locaux ou 
succursales et autres organismes syndicaux subal-
ternes sont exclus de faire rapport aux termes de Ia 
loi, En consequence, les donn6eF financières relati-
ves aux éléments d'actif situés au Canada, par 
exemple, ne se rapportent qu'aux élérnents détenus 
au nom d'un syndicat international ou national mere 
considdrés en tant qu'actif distinct de l'actif pouvant 
etre détenue au nom d'une section locale, d'une suc 
cursale ou d'une organisme auxiliaire pour un syndicat 
mere ou àl'acquit d'unsyndicat mere. Par consequent, 
lea états financiers qui sont présentés dans ce rapport 
ne rapportent pas les dépenses totales subies au 
Canada par les syndicats internationaux, rnais ont 
été tires des états financiers quo los syndicats ont 
déposé en conformité des exigences et des règle-
ments de la loi. 

. .%ssets and Liabilities 

In Table 27 are presented data on assets 
and liabilities of all three types of labour organ-
izations filing returns for fiscal years ending in 
1970, namely, international unions, national unions 
and organizations comprised of government em-
ployees at the federal and provincial levels. 
For that year, assets of all reporting organiza-
tions amounted to $1,283,774,000 distributed as 
follows: international unions, $1,254,981,000, na-
tional unions, $18835000 and government em-
ployees' organizations, $9,958,000. Total liabili-
ties stood at $328,149,000 distributed as follows: 
international unions, $320,825,000, national 
unions, $4,637,000 and government employees' 
organizations $2,687,000. The overall net worth of 
reporting labour organizations at the end of fiscal 
1970 amounted to $955,625,000 as follows: inter- 

.'. Actift passif 

Dans le Tableau 27 on trouve des données re-
latives a l'actif et au assif des trois categories 
de syndicats ouvriers présentant des declarations 
pour les années financières terminCes en 1970 c'est-
a-dire lea syndicats internationaux, lea syndicats 
nationaux et lea groupements de fonctionnaires 
publics, fCdéraux et provinciaux. Pour cette année-là 
l'actif de tous les syndicats déclarants s'élevait a 
$1,283,774,000 répartis comrne suit: syndicats inter-
nationaux, $1,254,981,000 syndicats nationaux, 
$18,835,000 et groupements de fonctionnaires publics 
$9,958,000. Le passif total était de $328,149,000 
répartis comme suit: syndicats internationaux: 
$320,825,000 syndicats nationaux, $4,637,000 et 
groupements de fonctionnaires publics, $2,687,000. 
L'avoir net des syndicats déclarants a la fin de 
l'année financière 1970 s'élevait & $955,625,000 
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TABLE 27. Assets and 1.iub1ities of Reporting Labour Organizations, 1970 

rMll.i;Ai' 27. tctif et passil des s ndicats our1ers th'clarants, 1970 

International 
unions 

- 

Syndicats 
internstkonaux 

National 	I 
unions 	i 
- 

Syndicats 
nationaux 

Government 
employees' 

organizations 
- 

Groupement 5 de 
fonctionnaires 

publics 

Total 

$ , 000 17, $ ,000 c $'OOO $'OOO S 

Assets - Actif 

1. Cash on hand and on deposit - En caisse et dépóts: 

(a) In Canadian currency - En dollars canadiens 13.479 1.1 3.947 21.0 1,296 13.0 18.722 1.5 

(b) in other currencies - En d'autres devises ................ 102, 116 8.1 - - - - 102,116 7.9 

22. 176 1.8 4,374 23.2 1.466 14.7 28,016 2.2 

3. Investments and advances - Placements et seances: 

(a) Government of Canada - Gouvernelnent du Canada 31.675 2.5 1.505 8.0 251 2.5 33.431 2.6 

(b) Canadian provinces and municipalities - Provinces 

2. Accounts receivable - Comptes 	t recevoir .................... 

21,824 

. 

1.7 1.042 5.5 153 1.5 23,019 1.8 

(C) Corporations in Canada - Corporations au Canada: 

(i) Bonds and debentures - Obligations et dében- 

el 	municipalités canadiennes ........................ ........... 

tures 	....... 	......... 	...... 	.... ...................... 10,558 0.9 1.839 9.8 381 3.8 12.778 1.0 

(ii) Stocks - Actions 2.677 0.2 499 2.6 124 1.3 3.100 0.3 

(d) Investments outside Canada - Placements hors du 

... 

Canada...... ............... .............................................. 	.... 577,940 46.1 1 -- - - 577,941 45.0 

(e) Mortgages - i{ypothèques ...... 	.. ............................... .... .187, 173 14.9 114 0.6 72 0.7 187.359 14.6 

(1) All other investments and advances - Tous autres 
150,942 12.0 2,207 11.7 3,918 39.4 157.067 12.2 placementset 	avances.  ....... 	...... ................. ........... 

4. Land, buildings and equipment (net of depreciation) - 
Terrains. bâtiments et materiel (moms dépréciation) 123.945 9.9 2.816 15.0 1,835 18.4 128.596 10.0 

10,476 0.8 491 2.6 462 4.7 11.429 0.9 

6. 	Total assets (Items I to 5) - %ctil' total 	(postes I 
.. 254.981 

5. Other assets - ,kutres éléments d'actif..................... 

as) 	... 100.0 18.835 100.0 9,958 100.0 1,283.774 100.0 

Liabilities - Passi! 

36. 046 11.2 1.771 38.2 911 33.9 38.728 11.8 

8. Loans payable -. Emprunta S payer ............ ........ ....... .... 40,399 12.6 721 15.6 53 2.0 41,173 12.5 

7. Accounts payable - Comptes a payer .... ..... ... ......... ..... 

6,957 2.2 655 14.1 576 21.4 8,188 2.5 9. Mortgages payable - HypothSques S payer .. .... ......... ..

élé 10. Other liabilities - Autres 	ments de passif 237, 423 74.0 1.490 32.1 1.147 42.7 240.060 73.2 

11. Total 	liabilities 	(Items 7 to 10) - Passil total 
(posIes 	Ia 	10) ........................... 320,835 100.0 4,637 100.0 2.687 100.0 328,149 100.0 

12. Net worth (Item 6 minus ii) - %voir net (posIes 6 
moills Il) 934,156 - 14.198 - 7,211 - 955.625 - 
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national unions, $934, 156,000, national unions, 
$14,198,000 and government employees' organiza-
tiofls, $7,271,000. 

1. Investments in Canada 
In 	1970, 	investments, 	amounting 	to 

$982,789,000, accounted for 78.3% of the total 
assets held by international unions, of which 
$66,734,000, or 5.3% of all assets, was composed 
of investments in Canada, as follows: government 
of Canada securities, $31,675,000, or 47.5% of all 
Canadian investments, Canadian provincial and 
municipal securities, $21,824,000, or 32.7% of 
Canadian investments, and bonds and stocks of 
resident corporations. $13,235,000, or 19.87c of 
the total investments by international unions in 
Canada. Cash assets in Canadian currency main-
tained by international unions in 1970 amounted 
to $13,479,000, or 16.8% of all identifiable Cana-
(ban assets. In 1970, investments also represented 
the major proportion of the total assets of both 
national unions, $7,207,000, or 38.2% and govern-
ment employees' organizations, $4,899,000 or 
49.2%. 

Amounts reported in the cash assets category 
constituted 21.00/c, of the total assets of national 
unions and 13.00/c of the total assets of govern-
ment employees' organizations, and the amounts 
reported for cash and investments, taken together, 
accounted for 59.2% of the total assets of national 
unions and 62.2% of the total assets of government 
employees' organizations.  

comme suit: syndicats internationaux, $934,156,000 
syndicats nationaux, $14,198,000 et groupements de 
fonctionnaires publics, $7,271,000. 

1. Placements au Canada 

En 1970,les placements s'élevantà $982,789,000. 
constituaient 78.3% de l'actif total des syndicats 
internationaux, dont $66,734,000 ou 5.3% du total, 
se composaient de placements effectués au Canada, 
comrne suit: obligations du Gouvernement du Canada 
$31,675,000 ou 47.5% de tous les I)lacements effec-
tués au Canada; obligations des provinces et des 
municipalités canadiennes, $21,824,000, ou 32.7% 
des placements effectués au Canada: et actions et 
obligations de corporations établies au Canada, 
$13,235,000, ou 19.8% de tous les placements effec-
tués au Canada par les syndicats internationaux. 
L'encaisse en monnaie canadienne maintenue par les 
syndicats internationaux en 1970 s'élevait a 
$13,479,000 on 16.8% de tous l'actif canadien iden-
tifiable. En 1970, les placements constituaient la 
majeure partie de l'actif global des deux syndicats 
nationaux, $7,207,000, ou 38.2%, et les associations 
de fonctionnaires publics, $4,899,000 ou 49.2%. 

Les montants dêclarés comme encaisse consti-
tualent 21.00/c de l'actif global des syndicats 
nationaux et 13.0% de l'actif global des associations 
de fonctionnaires publics et l'addition des rnontants 
inscrits au titre de l'encaisse et des placements 
constituait 59.2% de l'actif total des syndicats 
nationaux et 62.2% de l'actif total des associations 
de fonctionnaires publics. 

CHRT-I8 	 - 	 GRAPHIQuE-I8 

TOTAL ASSETS AND LIABILITIES OF REPORTING LABOUR ORGANIZATIONS,1962-1970 
ACTIF ET PASSIF DES SYNDICATS OUVRIERS DECLARANTS, 1962-1970 
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ASSETS AND LIABILITIES OF INTERNATIONAL UNIONS, 1962-1970 
ACTIF ET PASSIF DES SYNDICATS INTERNATIONAUX, 1962-1970 

MILLIONS OF DOLLARS-MILLIONS DE DOLLARS 

NET WORTH-AVOlR NET 
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ASSETS AND LIABILITIES OF NATIONAL_UNIONS 11  1962-1970 
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MILLIONS OF DOLLARS - M,LLIONS DE DOLLARS 

25 	
NET WORTH - AVOIR NET 

20 

IS - 

1962 I  1964 I 1966 I 1968 I I 
I 	I 	 I 

1963 	1965 	1967 	1969 

5 

10 

5 

0 . 	 L.i...I 	I 	 TI 	 I 	 I 	 I 	 I 	 I 	Ji lt' ''.1 	 I 	 A,',', 'l it 	 I 	 I,'.'.' 

1962 	1963 	1964 	1965 	1966 	1967 	1968 	1969 	:970 

1 ' 1 INCLUDES GOVERNMENT EMPLOYEES ORGANIZATIONS -COMPREND LES GROUPEMENTS OF FONCTIONNAIRES PUBLICS 



- 67 - 

	

UM I 	 r,iiuut — i 

TOTAL ASSETS OF REPORTING LABOUR ORGANIZATIONS, BY MAJOR COMPONENTS, 1962-1970 
ACTIF DES SYNDICATS OUVRIERS DECLARANTS, PAR PRINCIPAUX ELEMENTS,1962-1970 

MILLIONS OF DOLLARS—MILLIONS DE DOLLARS 
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ASSETS IN CANADA OF INTERNATIONAL UNIONS, BY SELECTED COMPONENTS 1 	1962-1970 
ACTIF AU CANADA DES SYNDICATS INTERNATIONAUX, SELON CERTAINS ELMENTS 1 ' 

1962-1970 
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GRAPHIQUE-23 

ASSETS IN CANADA OF NATIONAL UNIONS 	BY MAJOR COMPONENTS, 1962-1970 
ACTIF AU CANADA DES SYNDICATS NATIONAUX' PAR PRINCIPAUX ELEMENTS, 

1962-1970 
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CHART- 24 
	

GRAPHIQUE-24 

CANADIAN INVESTMENTS OF REPORTING LABOUR ORGANIZATIONS,BY MAJOR COMPONENTS, 1962-1970 
PLACEMENTS CANADIENS DES SYNpICATS OUVRIERS DECLARANTS, 

PAR PRINCIPAUX ELEMENTS, 1962-1970 
MILLIONS OF DOLLARS —MILLIONS DE DOLLARS 
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CANADiAN INVESTMENTS OF INTERNATIONAL UNIONS, BY MAJOR COMPONENTS,1962-1970 
PLACEMENTS CANADIENS DES SYNDICATS INTERNATIONAUX, 

PAR PRINCIPAUX ELMENTS,I962-I970 
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CHART-26 	 GRAPHIQUE-26 

CANADIAN INVESTMENTS OF NATIONAL UNIONS 2  BY MAJOR COMPONENTS, 1962-1970 
PLACEMENTS CANADIENS DES SYNDICATS NATIONAUX PAR PRINC IPAUX 	LEMENTS, 1962-1970 
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7. (.irio ....., 	,trI. wages and other remuneration - Traite- 
mints. salaires et suItes èléments de rémunération: 

(a) Of olficers 	and employees In Canada - Des 	din- 
12,411 1.8 8.400 37.8 	4.352 44.8 

b) 01 other officers and employees - Des autres din- 
160,157 

a. 

 

001 	.' 	and administrative expenditure - Depenses tie 

22.6 - - 	- - 

86, 197 12.1 5.637 25.4 	2,658 27.3 

geants 	et 	ernployés au Canada ............................. 

geants 	et 	employéa 	... ..... .. ...... ........ .......  ..... .......... ...... 

,sional fees and expenses - Honoraires et frais 
11.581 1.6 486 2.2 	98 1.0 

areau 	et 	d'administration 	............................................. 

Iii. Strike benefit expenditure - Dtipenses pour lndemnités 
de grève: 

''ur 	services 	professionnels 	.......................................... 

(a) To members and locals in Canada - A des membres 
15. 090 2. 1 2,219 10.0 	 15 0.2 et a des syndicats beaux au Canada 	.................... 

(b) To 	others 	- 	A 	d'autres 	.............................................. 190,  550 26.8 - - 	- - 

I I. Pension and welfare benefits paid by unions - Presta- 
tions de pension et de bien-8tre payées par le syn- 
dical: 

(a) To beneficiaries 	in Canada - A des béntificlaires 
.. 0.6 381 1.7 	 10 0. 1 

(h) To other beneficiaries - A tout autre bénéficialre 103. 165 14.5 - - 	- - 

I .. ('irrihutionstopensionand welfare plans administered 
iv entities separate from unions - Contributions du 
s 	idicut a des plans depension et de hien-tre admi- 
islri(s par des entltés distitictes des syndicats 32, 119 4.5 1, 025 4.6 	397 4. 1 

:1. Depreciation on fixed assets - Dépréciation des immo- 

résidant 	au 	Canada ........ 	....................................... 	..4,335 

0.5 186 0.8 	145 1.5 

747 12,9 3,880 17.5 	2.045 21.0 

bilisations 	......................................................................... 3 .316 

1.5. 	Total 	espendiwres 11tems 7 to 	14) - 	Dépenses 

I. 	Other expenditure - Autres déperises 	...........................91, 

710 . 668 100.0 22,214 100.0 	9,720 100.0 totales 	(posLes 	7 	a 	14) 	....................................... 

lii. 	Net income (Item 6 minus lS) - Revenu net (posies 
(10,109) 6 	moms 	15) 	. 	............. ............ .... .......................... - 2,703 - 	2,425 - 
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(4.981) 

1' 'tItl.I 28. lfluoiiie and I io'iiditure of Reporting Labour Orcanizations, 1970 

T I11 I X I 28, Itei'niis el dépenses des syndicats ouvriers déclarants, 1970 

Government 
International National employees' 

unions unions organizations 

Syndicats Syndicats Groupements de 
internationaux nationaux fonctiorinaires 

publics 

$'OOO I 	% $'OOO 1 	% $'OOO 	I Si 

Total 

% 

• N . 	i. - . 	. 1 . 	.-. tiients - Redevances ci cotisations 

at Fr''si C'aiiadian members - De membres canadlens 
I) From other members - Dc bus autres membres ....... 

Interest - Lntérèts 

Dividends - Dividendes 	................................................... 

Rents -  Loyers ................................................................. 

Other income - Autres revenus ..................................... 

Total income (Items I to 1) - Revenu total (postes 
I ii 

45,426 6.5 23,766 	95. 
557,909 79.6 - 	- 

55.828 8.0 537 	2. 

6,557 0.9 12 	0. 

7.822 1.1 86 	0. 

27,017 3.9 516 	2. 

700,559 100.0 24,917 	100. 

	

94.0 	80.610 
0.2 557.921 

	

2.5 	56,675 

	

- 	6,569 

	

0.8 	8.008 

2.5 1  27.838 

100.0 .737.621 	100.0 

11,411 
Ii 

3 I( 

lot 

301 

12,145 

10. 9 
75.6 

7,7 

0.9 

1. 1 

3.8 

32 international unions reported an accumulated netloss of $104,734,111 for this period. -. 32 syndicats internatlonaux ont déclaré ace perte 
s'éievant a $104,734,111 pour Ia periode observee. 
i 18 national unions reported an accumulated net loss of $303,446 for this period. - 18 syndicats nationaux ont déclaré une perto nette s'éle- 

at 5 $303,446 pour Is période ohservée. 
3 ci'Vi' rnmenr 'rap laces' a rranizar ions reported a nit loss at 565.490 for this pert ii), - 3 facet ton nair cc pu bile a d c atl tine pr' rt i' iwtte 

$65 4511 piur la piriii I'' observe' 
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GRAPHIOUE -27 

TOTAL LIABILITIES OF REPORTING LABOUR ORGANIZATIONS,BY MAJOR COMPONENTS, 
1962-1970 

PASSIF DES SYNOICATS OUVRIERS DECLARANTS, PAR PRINCIPAUX IfLIffIVIENTS, 
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CHART -28 	 GRAPH IQUE-2 

LIABILITIES OF INTERNATIONAL UNIONS, BY MAJOR COMPONENTS, 
1962-1970 
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CHART- 29 	 GRAPHIQUE-29 

LIABILITIES OF NATIONAL UNIONS 	BY MAJOR COMPONENTS, 1962-1970 

PASSIF DES SYNDICATS NATIONAUX 	PAR PRINCIPAUX ELEMENTS,1962-1970 
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(I)INCLUDES GOVERNMENT EMPLOYEES ORGANIZATIONS.- COMPREND LES GROUPEMENTS DE FONCTIONNAIRES PUBLICS 

B. Income and Expenditure 
Table 28 shows the total income reported by 

all labour organizations filing returns for 1970 as 
amounting to $737,621,000 distributed as follows: 
I nternatioial unions, $700,559,000, national 
unions, $24,917,000, and government employees' 
organizations $12,145,000. 

Total operations for 1970 resulted in a net 
loss of $4,981,000. International unions reported 
a net loss of $10,109,000, while national unions 
and government employees' organizations realized 
a net income of $2,703,000 and $2,425,000 res-
pectively. As shown in the footnote to Table 28, 
32 international unions reported a total net loss 
of $104,734,111, 18 national unions reported a 
total net loss of $303,446, and 3 government 
employees' organizations reported a total net loss 
of $65,490. 

1. Sources of Income 
An examination of the sources of income 

shows that dues and assessments, amounting in 
1970 to $638,531,000, or 86.5% of the total income 
of all three types of reporting organizations cons-
tituting the major source of revenue. Income from 
this source was distributed as follows: inter-
national unions, $603,335,000 representing 86.1% 
of the total income of organizations in this cate-
gory, national unions, $23,766,000, representing 
95.4% of their total income, and government em-
ployees' organizations $11,430,000 representing 

F. Revenus et dépenses 
Le Tableau 28 montre que les revenus totaux 

déclarés par tous les syndicats ouvriers qui ont 
rempli des declarations pour 1970 s'élevaient a 
$737,621,000, répartis comme suit: syndicats inter-
nationaux, $700,559,000, syndicats nationaux, 
$24,917,000 et groupements de fonctionnaires publics, 
$12,145,000. 

Les transactions financières pour 1970 demon-
trent une perLe nette s'élevant a $4,981,000. Les 
syndicats internationaux ont rapporté une perte nette 
s'élevant a $10,109,000, tandis que les syndicats 
nationaux et les groupements de fonctionnaires pu-
blics ont déclaré respectivement un revenu net de 
$2,703,000 et $2,425,000. Comme on peut le constater 
en examinant la note au has du Tableau 28, 32 syn-
dicats internationaux ont déclaré une perte nette de 
$104,734,111, 18 syndicats nationaux ont déclaré une 
perte nette de $303,446, et 3 groupements de fonc-
tionnaires publics ont déclaré une perte nette de 
$65,490. 

1. Sources de revenu 
L'examen des sources de revenu indique que les 

redevances et cotisations s'élevant en 1970 a 
$638,531,000, ou 86.5% du revenu total des trois 
categories de syndicats déclarants constituaient la 
principale source de revenu. Les revenus tires de 
cette source se répartissaient comme suit: syndicats 
internationaux, $603,335,000, ou 86.1% du revenu 
total des syndicats de cette categorie; syndicats 
nationaux, $23,766,000, ou 95.4% de leur revenu 
total, et groupements de fonctionnaires publics, 
$11,430,000 ou 94.2% de leur revenu total. Dans 
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94.2% of their total income. Included in the income 
figure of $603,335,000 for international unions on 
account of dues and assessments, was the sum of 
$45,426,000, representing 6.5% of the total income 
of international unions, collected from members 
in Canada. Total dues and assessments collected 
from Canadian members in 1970 amounted to 
$80,610,000. representing 10.9% of the total 
income of all labour organizations reporting. 
Other sources of income aggregating $99,072,000 
or 13.5% of the total income reported, were com-
posed of interest (7.7%), dividends (0.9%), rents 
(1.1%) and ''other income" (3.8%). 

Table 29 presents a summary of the amount 
of fees, dues and assessments collected from 
Canadian members by international unions in the 
reporting year 1970. The table shows that the 
total dues and assessments levied by international 
unions in respect of members resident in Canada 
aznountedto $45.579,000,an increase of $4,110,000, 
or 9.9%, from the corresponding figure for 1969. 
Members dues per capita ($28,589,000), accounted 
for 62.7% of the total union income from fees, 
dues and assessments; strike benefit assessments 
($8064000) amounting to 17.7% came next, 
followed by health and welfare assessments 
($4,771,000) amounting to 10.5%. Death benefit 
assessments ($1,956,000) and initiation fees 
($1,149,000) accounted for 4.3% and 2.5%, res-
pectively, while fines ($9,000), work permits 
($71,000) and "other assessments" ($970,000) 
taken together, amounted to 2.3% of the total 
dues and assessments collected. 

CHART- 30 

le revenu de $603,335,000 pour les syndicats inter-
nationaux au titre des redevances et cotisations se 
trouve incluse la somme de $45,426,000, ou 6.5% 
du revenu total des syndicats internationaux, percus 
des membres canadiens. Les redevances et cotisa-
tions totales percues des membres canadiens en 
1970 s'élevaient a $80,610,000 soit 10.9% du revenu 
total de tous les syndicats déclarants. D'autres 
sources de revenus rapportant en tout $99,072,000, 
ou 13.5% du revenu total déclaré se composaient 
d'intérêts (7.7%), de dividendes (0.9%), de loyers 
(1.1%), et d"'autres revenus" (3.8%). 

Le Tableau 29 donne un résumé des droits, 
redevances et cotisations, percus des membres 
canadiens par les syndicats internationaux dans 
l'année de declaration 1970. Le tableau indique 
que le total des redevances et des cotisations prCle-
vées par les syndicats internationaux, de mernbres 
demeurant au Canada s'élevait a $45,579,000 soit 
une augmentation de $4,110,000, ou 9.90/c par rapport 
aux chiffres correspondants pour 1969. Les cotisa-
tions per capita ($28,589,000) constituaient pour 
62.7% du revenu total obtenu par les syndicats des 
redevances et cotisations, les cotisations pour in-
demnités de grève ($8,064,000) constituant 17.7% 
venaient ensuite, suivies des cotisations pour pro-
grammes de sante et de bien-être ($4,771,000) cons-
tituant 10.5%. Les cotisations pour prestations de 
décès ($1,956,000) et les droits d'admission 
($1,149,000) constituant 4.3% et 2.5%, respective-
ment, tandis que les amendes ($9,000) les permis de 
travail ($71,000) et les "autres cotisations" 
($970,000) contribuaient pour 2.3% au total des 
cotisations et redevances percues. 

GRAPHIQUE-30 

TOTAL INCOME AND EXPENDITURE OF REPORTING LABOUR ORGANIZATIONS, 1962-1970 
REVENUS ET DEPENSES DES SYNDICATS OUVRIERS DCLARANTS, 1962-1970 
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GRAPHIQuE- 31 

INCOME AND EXPENDITURE OF INTERNATIONAL UNIONS, 1962-1970 
REVENUS ET DEPENSES DES SYNDICATS INTERNATIONAUX1962-1970 
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CHART- 32 	 GRAPHIQUE- 32 

INCOME AND EXPENDITURE OF NATIONAL UNIONSI962-I97O 
REVENUS ET DEPENSES DES SYNDICATS NATIONAUX1962-I970 
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GRAPH IQUE— 33 

INCOME AND EXPENDITURE, CANADIAN OPERATIONS, 1970 
(FOR FISCAL YEARS ENDING IN 970) 

REVENUS ET DPENSES, OPERATIONS CANADIENNES, 1970 
(POUR LANNEE FINANCIERE CLOSE EN 970) 
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GRAPHIQUE -34 

INCOME BY SOURCE, CANADIAN OPERATIONS, 1962 - 970 
REVENUS SUIVANT LA SOURCE, OPERATIONS CANADIENNES, 1962-970 
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GRAPHIQUE-35 

PRINCIPAL SOURCES OF INCOME, CANADIAN OPERATIONS,1962-197O 
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2. Types of Expenditure 
As illustrated in Table 28, total expend-

itures amounted to $742,602,000, comprising: 
$710,668,000 incurred by international unions, 
$22,214,000 by national unions, and $9,720,000 
by government employees' organizations. The 
largest expenditures incurred by international 
unions were for strike benefit payments outside 
Canada $190,550,000, salaries of officers and 
employees outside Canada $160,157,000, pension 
and welfare benefits paid to beneficiaries outside 
Canada $103,165,000, office and administrative 
expenditure $86,197,000, and "other expenditure" 
$91,747,000. Expenditures of international unions 
in Canada, on account of salaries, strike benefits 
and pension and welfare payments, amounted to 
$31,836,000 an increase of $322,000 or 1.0 0/c over 
the corresponding figure for 1969 (Table 31 A). 
Further details are included in the analysis on 
selected financial data. 

As may also be seen from Table 28, salaries 
of officers and employees ranked as the highest 
component of expenditure of both national unions 
and government employees' organizations in 1970, 
amounting to $8,400,000 or 37.8% of the total 
expenditure of national unions, and $4,352,000 
or 44.8% of the total expenditure of government 
employees' organizations. Next came office and 

CHART- 37  

2. Genres de revenus 
Comme le faiL voir Ic Tableau 28, les dépenses 

totales s'élevaient a $742,602,000 comprenant: 
$710,668,000 dépenses par les syndicats internatio-
naux, $22,214,000 par les syndicats nationaux, et 
$9,720,000 par les groupements de fonctionnaires 
publics. Les dépenses les plus considérables effec-
tuées par les syndicats internationaux avaient trait 
aux indemnités de grève versées a l'extérieur du 
Canada $190,550,000, aux traitements des dirigeants 
et des employés àl'extérieur du Canada $160,157,000, 
aux prestations de pension et de bien-être versées 
a des benéficiaires a l'extérieur du Canada 
$103,165,000, aux dépenses de bureau et d'adrninis-
tration $86,197,000 et aux "autres dépenses" 
$91,747,000. Les dépenses des syndicats interna-
tionaux an Canada, au chapitre des salaires, des 
prestations de gréve et des versements de pensions 
et de bien-être, ont atteint $31,836,000 cette somme 
représente une hausse de $322,000 ou 1.0% sur la 
somme correspondante de 1969 (Tableau 28 A). On 
trouvera de plus en plus de details dans l'analyse 
des données financières choisies. 

Comme on peut le constater par Ic Tableau 28, 
les traitements et les salaires des dirigeants et des 
employés ont constitué en 1970, le chef de dépenses 
le plus important pour les syndicats nationaux et 
pour les groupements de fonctionnaires publics, 
s'élevant a $8,400,000 ou 37.8% des dépenses tota-
les, effectuées par les syndicats nationaux, et 
$4,352,000 on 44.8% des dépenses effectuées par 
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admi nit rativ( 	0 xptnditures, 	amounting 	to 
$5,637,000 or 25.4% in the case of national unions, 
and $2,658,000 or 27.3% in the case of government 
employees' organizations. These were followed 
by the "other expenditure" category, $3880,000 
or 17.5% for national unions, and $2,045,000 or 
21.0% for government employees' organizations. 
Strike benefit disbursements amounted to 
$2,219,000 or 10.0% of the total expenditure 
incurred by national unions in 1970, and $15,000 
by government eniployr.'es' organizations. 

los groupeuieitts 1k' fon(•iiunnairt's publies. Venaitril 
ensuite les dépenses de bureau et d'administration, 
s'élevant a. $5,637,000 ou 25.4% dans le cas des 
syndicats nationaux et $2,658,000 ou 27.3% dans 
le cas ties groupements de fonctionnaires publics. 
Ces chefs de dépenses étaient suivis par la categorie 
''autres dépenses", $3,880,000 ou 17.5% pour les 
syndicats nationaux et $2,045,000 ou 21.0% pour les 
dépenses de bureau et d'administration des groupe-
ments de fonctionnaires publics. Les déboursés 
relatifs aux indemnités de gréve verses s'élevaient a. 
$2,219,000 ou 10.0% des dépenses totales effectuées 
par les syndicats nationaux en 1970 et $15,000 par 
eroupements de fonctionnaires publics. 

I-' P-I I 
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TABLE 29. Dues and Assessments Levied by Reporting International Labour Organizations, 
by Category 1969 and 1970 

TABLEAU 29. Redevances et cotisations percues par les syndicats ouvriers internationaux 
déclarants, selon Ia catégorie, 1969 et 1970 

1969 19'70 

Total amount Total amount 
received from received from 

Canadian Distri- Canadian Distri- 
members bution members bution 

Somme totale Répar- Somme totale Répar- 
recue de tition reçue de tition 
membres membres 

canadiens canadiens 

$'OOO $'OOO 

1. Initiation fees - Droits d'admission 1,006 2.4 1,149 2.5 

2. Members dues per capita - Cotisations des 
26,  240 63.3 28,589 62.7 

3. Health and welfare assessments - Cotisations 

membres per capita ............................................. 

pour programmes de sant 	etde bien-être 4,286 10.3 4,771 10.5 

4. Death benefit assessments - Cotisations pour 
2,200  5.3 1,956 4.3 

5. Strike benefit assessments - Cotisations pour 
6 , 708 16.2 8.064 17.7 

6. Fines'— Amendes 	................................................... 3 9 

prestations de décès ........................................... 

7. Work permits - Permis de travail 112 2.5 71 2.3 

indemnités de gréve 	........................................... 

8. Other assessments - Autres cotisations 914 9'70 

Total union income from dues and assess- 
ments - Recettes totales des syndicats 
sous lorme de droits et de cotisations 41,469 100.0 45,579 100.0 

C. Selected Financial Data 

Tables 30 A to 32 present further details on 
the selected financial data relating to specific 
categories of Canadian transactions on which 
labour organizations are required by the statute to 
report. The source of the data was the information 
entered in Items 1(a), 3(a), 3(b) and 3(c) of the 

C. Certaines données financières 

Les Tableaux 30A a 32 fournissent d'autres de-
tails relativement a ceraines données financières qui 
ont trait è, des categories précises de transactions 
canadiennes pour lesquelles les organisations ouvri-
ères sont tenues par Ia loi de faire rapport. La source 
des renseignements était l'information renfermée dans 



- 85 - 

balance sheet, and Items 1(a), 7(a). 10(a) and 11(a) 
of the statement of income and expenditure com-
prising Section "B" of union annual returns for 
1970. The selected financial data relate to five 
types of assets held by labour organizations in 
Canada and three types of expenditures, as well 
as to income derived from net dues and assess-
ments collected from persons resident in Canada. 

The five types of assets are: (1) cash assets 
in Canadian currency. (2) government of Canada 
securities, (3) Canadian provincial and municipal 
securitIes, (4) bonds and debentures issued by 
resident Canadian corporations, and (5) stocks 
issued by resident Canadian corporations. 

The three types  of expenditures are: (1) sala-
ries, wages and other remuneration of officers and 
employees resident in Canada, (2) strike benefit 
payments to members resident In Canada and 
local union branches in Canada, and (3) pension 
and welfare benefit payments to members resident 
in Canada. 

Tables 30 A and 30 B present details of ex-
penditures in Canada under the three specific 
categories which international unions are required 
by the legislation to report. The total of these 
three items amounted to $31,836,000 or 4.5% of the 
total expenditure of internationals, distributed as 
follows: salaries, wages and other remuneration 
in Canada $12,411,000 representing 39.0% of the 
total expenditure under these three selected items 
and 1.8% of the total expenditure of international 
unions: strike benefit expenditure in Canada, 
$15,090,000 representing 47.4% of the total selected 
expenditures in Canada and 2.1% of the total 
expenditure of international unions: and pension 
and welfare benefit payments in Canada, $4,335,000 
representing 13.6% of total selected expenditures 
in Canada and 0.6% of the total expenditure in-
curred by internationals.  

les rubriques 1(a), 3(a), 3(b). et 3(c) du bilan, et 
les rubriques 1(a), 7(a), 10(a) et 11(a) de l'état des 
revenus et des dépenses qui forment la Section "B" 
des declarations annuelles des syndicats pour 1970. 
Les renseignements financiers choisis se rapportent 
a cinq éléments de l'actif détenu par les syndicats 
ouvriers au Canada et a trois categories de dépenses, 
ainsi que du revenu tire des redevances et cotisations 
nettes percues de personnes demeurant au Canada. 

Les cinci categories d'actif sont: (1) I'encalsse 
en monnaie canadienne; (2) les obligations du gou-
vernement du Canada; (3) les obligations des gouver-
nements provinciaux et des municipalités, (4) les obli-
gations et les debentures émises par des corporations 
établies au Canada et (5) les actions émises par des 
corporations établies au Canada. 

Les trois types de dépenses sont: (1) les trai-
tements, salaires et autres éléments de rémunération 
des dirigeants et des employés résidant au Canada, 
(2) les paiements d'indemnités de grève a des membres 
résidant au Canada et a des syndicats locaux au Ca-
nada, et (3) les paiements de prestations de pension 
et de bien-ètre a des bénéficiaires résidant au Canada. 

Les Tableaux 30A et 30B fournissent des 
details au sujet des dépenses effectuées au Canada 
sous les trois rubriques au sujet desquelles les 
syndicats internationaux sont tenus par Ia legislation 
de faire rapport. Le total de ces trois rubriques 
s'élevait a $31,836,000 ou 4.5% des dépenses totales 
des syndicats internationaux, comme ci-aprCs: tral-
tements, salaires et autres éléments de rémunération 
verses au Canada, $12,411,000 ou 39.0% des dépen-
ses totales effectuées sous les trois rubriques ci-
dessus et 1.8% de la dCpense totale des syndicats 
internationaux; indemnités de grève versées au 
Canada, $15,090,000 soit 47.4% du total des de-
penses effectuées sous les trois rubriques au Canada 
et 2.1% de Ia dépense totale des syndicats interna-
tionaux; et prestations de pension et de bien-être 
versées au Canada, $4,335,000 ou 13.6% de Ia dé-
pense totale effectuée au Canada sous les trois 
rubriques et 0.6% de Ia dépense totale des syndicats 
internationaux. 

Tables 33 A to 33 C contain selected financial 
statistics classified by type of reporting lalxur 
organization and asset-size groups, while Table 
34 presents a summary of the assets, liabilities, 
income and expenditures of labour organizations 
reporting for 1970,  grouped by provincial head-
quarters location and the number of unions and 
union membership associated with each group. 

Les Tableaux 33  A a 33 C renferment dos statis-
tiques financières particulières classées suivant le 
genre des syndicats déclarants et suivant l'impor-
tance de leur actif alors que le Tableau 34 fournit un 
résumé de l'actif, du passif des revenus et des d& 
penses des syndicats ouvriers qui ont déposé des 
declarations pour 1970, groupés selon la province oü 
le siege social est situC et suivant l'effectif ap-
partenant a chaque groupe. 
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TABLE 304. Selected Financial Data Relating to the ('anadian Operations of All Reporting Labour Organizations, 1970 

TABLEAU 304. Certaines donnes finsncières se rapportant uniquenient aux operations canadiennes 
de tous les syndicats ouvriers declarants, 1970 

International 
unions 

- 

Syndicats 
internationaux 

National 
unions 
- 

Syndicats 
nationaux 

Government 
employees' 

organizations 
- 

Groupernents de 
fonctionnaires 

publics 

Total 

$'OOO $000 $'OOO 

1. Assets - Actif: 

(a) Cash on hand and on deposit in Canadian 
currency - En caisse et dp8t en dollars 

13,479 16.8 3,947 44.7 1,296 58.8 18,722 20.5 

(b) Direct and guaranteed debt of the Govern- 
ment of Canada - Dettes directes et ga- 
ranties du gouvernement du Canada 31,675 39.5 1.505 17.0 251 11.4 33,431 36.7 

(C) Direct 	and 	guaranteed debt 	of Canadian 
provinces and 	municipalities - 	Dettes 
directes 	et 	garanties 	des provinces et 
munlcipalités canadlennea ......................... 21, 824 27.2 1.042 11.8 153 6.9 23.019 25.2 

(d) Bonds 	and debentures issued by corpora- 
tions resident in Canada - Obligations 
01 dbentures émises pardes corporations 
rèsidantauCanada 	.......... .......................... 10,558 13.2 1.839 20.8 381 . 	 17.3 12,778 14.0 

(e) Stocks issued by corporations resident in 
Canada - Actions émises par des corpora- 
tions résidant au Canada 	........................... 2,677 3.3 499 5.7 124 5.6 3,300 3.6 

Total 	.... 	........... 	....... 	... ...................................... 80,213 100.0 8.832 100.0 2,205 100.0 91,250 100.0 

canadiens 	..................................................... 

2. Income on account of net dues and assessments 
psid 	by or 	credited to 	persons resident 	in 
Canada-Revenu a titre de redevances et de 

. 

cotisations nettes payées par ou créditées I 
45,426 

. 

- 23.766 - 11,418 - 80,610 - des personnes résidants du Canada ................ 

3. Expenditure - Dépenses: 

(a) Gross salaries, wages and other remunera- 
tion of officers and employees resident in 
Canada - Traitements, salaires et suites 
éléments de rémunération bruts des din- 
geants et employés résidant au Canada 12,411 39.0 8,400 76.3 4,352 99.4 25,163 53.3 

(b) Strike benefit expenditures to members re- 
sident in Canads and locals and branches 
in Canada - Dépenses pour 	indemnités 
de 	grève 	a des membres resident au 
Canada et I des syndicate beaux ou 
suc'cursales du syndicat au Canada 15,090 47.4 2,210 20.2 15 0.4 17.324 36.7 

(C) Pension and welfare benefits paid by the 
union 	to 	beneficiaries 	resident 	in 
Canada - Prestations de 	pension 	et de 
bien-Itre payées par be syndicat Ides be- 

4.335 13.6 381 3.5 10 0.2 4,726 10.0 néficiaires résidant au Canada ................. 

Total' 	.............................. .......................... . 1,836 100.0 11,000 100.0 4,377 100.0 47,213 100,0 
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T'iBLF 30R.Selected Financial Data Relating to the ('anadian Operations or All Reporting 
Labour Organizations, 1970 

TABLF.AL :108. Certaines données Iinancières se rapportant uniquement aux operations canadiennes 
de tous les sndicats ouvriers déclarants, 1970 

International 
UfllOflS - 

Syndicats 
internationaux 

Covernno'nt 
NattoI 	 'mploye's' 
UflI005 	 ,reanizatc, - 	 - 	 Total 

Syndicats 	 Groupements de 
nationaux 	 fonctionnaires 

publics 

$'OOO % $'OOO % $'OOO - $ .000 

1. Assets - Actif: 

(a) Cash on hand and on deposit in Canadian 
currency - Fn casse et dépöt en dollars 
canadlens .......................................................13,479 72.0 3.947 21.1 1.296 6.9 18.722 100.0 

(b) Direct and guaranteed debt of the Govern- 
ment of Canada - Dettes directes et ga- 
ranties du gouvernement du Canada 	31,675 94.7 1,505 4.5 251 0.8 33,431 100.0 

(c) Direct 	and 	guaranteed 	debt of Canadian 
provinces 	and 	municlpalittes 	- 	Dettes 
directea 	et 	garantios 	dos 	provinces et 
munlcipalités canadlennes 	.........................21.824 94.8 1.042 4.5 153 0.7 23,019 100.0 

(d) Bonds 	and 	debentures issued by corpora' 
lions 	resident In Canada - Obligations 
et debentures émiaes par des corporations 
résidant 	au 	Canada ...................................... 	10.558 82.6 1.839 14.4 381 3.0 12.778 100.0 

(e) Stocks 	Issued by corporations resident In 

. 

Canada - Actions emises par des corpo- 
rationsrésidant 	auCanada .........................2,677 81.1 499 15.1 124 3.8 3.300 100.0 

'i'otai 	........................................................ 80, 	213 87.9 8,832 9.7 2,205 2.4 91,250 100.0 

2. Income on account ii net dues and assessments 
paid 	by or 	credited to 	persons resident 	in 
Canada - Revenu a litre de redevances et de 
cotisations nettes pay&s par ou créditées a 
des personnes residant du Canada .................45,426 58.3 23.766 29.5 11,418 14.2 80,610 100.0 

3. Expenditure - Depenses: 

(a) Gross salaries, wages and other remunera- 
tion of officers and employees resident in 
Canada - Traltoments, sal sires et suites 
éléments do rémunération bruts des dirt- 
geanis et employes réaidant su Canada,,,, 	12. 411 49.3 8.400 33.4 4,352 17.3 25,163 100.0 

(h) Strike benefit expenditures to members re- 
sident in Canada and locals and branches 
in Canada- D'penses pour indemriitis do 
grove a des membres résidant au Canada 
at 'a des syndicats locaux ou succursules 
du syndical au Canada ................................ 	15.090 81.1 2.219 12.8 15 0.1 17.324 100.0 

(c) Pension and welfare 	benefits paid by the 

. 

union to beneficiaries resident in Canada - 
Prestations 	do pension at de 	blen-être 
payées i'ar Ic syndical 'a des bénéfic.iaires 
résidant 	an Canada....................................... 4 . 335  91.7 381 8. 1 10 0.2 4,726 100.0 

'total 	.........................................................31,836 67.4 11,000 23.3 4,377 9.3 47,213 100.0 
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TABLE 31 A. Selected Financial Data Relating to the Canadian Operations of Reporting International 
Labour Organizations, 1969 and 1970 

TABLEAU 31 A. Certaines donnes financires Se rapportant uniquement aux operations canadiennes des 

syndjcats internationaux, 1969 et 1970 

I 	 International un jns - Sy nd cats in I ernst n 1 

1969 1970 
1969 to 1970 

- 
1969 ii 1970 

No. - nomb. $'OOO No. - nUmb. $'OOO $'OOO 

1. Assets - Actit: 

(a) Cash on hand and on deposit to Canadian 
currency 	En caisse et d6p6ts en dollars 

80 21.458 80 13,479 - 37.2 - 	7.979 

(b) Direct and guaranteed debt of the Govern- 
ment of Canada - Dettes directes et ga- 
ranties lu gouvernement du Canada 42 32,280 43 31.675 - 	1.9 - 	605 

(c) Direct 	and 	guaranteed debt 	of Canadian 
provinces 	and municipalities - Dettes 
directes 	et 	garanties 	des 	provinces 	et 
municipalitCs canadiennes 24 21,941 24 21,824 - 	0.5 - 	117 

	

canadiens.... ............. 	........... 	..  ......... 	...... ...... 

	

(d) Bonds and debentures 	issued 	by 	corpora- 
tions 	resident 	in Canada - Obligations 
etdCbentures Cmises par des corporations 

20 9,775 19 10,558 + 	8.0 + 	783 

(e)Stocks Issued by corporations resident 	in 

rdsidani au 	Canada 	.................................... 

Canada - Actions emises par des corpora- 
tionsresidantauCanada 13 5,854 to 2,677 -54.3 - 	3.177 

Total 91,308 80.213 - 	12.2 - 	11,095 

2. Income on account of net dues and assessments 
paid 	by 	or 	credited 	to persona resident In 
Canada— Revenu a litre de redevances ei de 
cotisations nettes payees par ou creditées a 
des personnes résidant du Canada 91 41.377 90 45,426 + 	9.8 + 	4.049 

3. Expenditure - Dépenaes: 

(a) Gross salaries, wages and other remunera- 
tion of officers and employees resident in 
Canada - Traitements, salaires ci auires 
éléments de rémunération 	bruts 	des 	di- 
rigeants et employés résidant au Canada 80 11.462 81 12,411 + 	8.3 + 	949 

(b) Strike benefit expenditures to members re- 
sident in Canada and locals and branches 
in Canada - Dépenses pour indemnités 
de 	grPve 	a des membrea 	résidant 	au 
Canada et a des syndicats locaux 	ou 
auccursales du syndicat au Canada 42 16,683 39 15.090 - 	9.5 1,593 

(C) Pension 	and 	welfare benefits paid by the 
union 	to 	beneficiaries 	resident 	in 
Canada - Prestations de pension et de 
bi+'n-Ptre payées par le syndical a des be- 
neficlaires résidant au Canada 43 3.369 38 4.335 28.7 966 

Total 31,514 1 31,836 1.0 + 	322 

This column is non-additive. - Cette colonne n'est pas censée btre additionnée. 



55 3,912 56 3.947 + 	0.9 

14 1,403 13 1,505 + 	7,3 

13 1.539 13 1,042 - 32.3 

+ 	35 

+ 	102 

- 497 
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1'RLF 31 B. Selected Financial Data Relating to the Operations of Reporting National Labour 
Organizations, 1969 and 1970 

TtBLE.it' 31 B. Certaines donnes Iinaneières se rapportant uniquement aux operations des 
s'ndicats naUonaux, 1969 et 1970 

National unions - rndicats nationaux 

1969 	 1970 	
1969 to 1970 

1969 a 1970 

No. - nomb. F $'OOO 	No. - nomb. 	$'OOO 	 $'OOO 

1. .-\ssits 	A, iii: 

(a) Cash on hand and on deposit In Canadian 
currency - En caisse etdep&s en dollars 
canadiens .................................................. 

(I,) Direct and guaranteed debt of the Govern-
tint of Canada - Dettes directes et an-
rHutLes du gouvernement du Canada 

iD 1 ct and v tia raflte id tie Lit of Canadian 
iv,  met', and municipalities - Dettes 
itri'ctes et garanties des provinces et 
uunicipalits canadlennes ....................... 

oh It tids and debentures issued by corpora-
tions resident in Canada - Obligations 
etdbentures étnises par des corporations 
rsidant au Canada .. -. 

(e) Stocks issued by corporations resident in 
Canada - Actions emisespardes corpora-
tions rsidant au Canada 

i'otal 

2. Income on account of net duessnd assessments 
paid by or credited to persons resident in 
Canada - Revenu a titre de redevances CI de 
t'otiiatioflS nettes payees par no crëditti's a 
ties I)eTSt)flfi'S r.sidant au Canada 

3. ExpendIture - D4penses: 

(a) Gross salaries, wages and other remunera-
tion of officers and employees resident in 
Canada - Traitements, saialres et sutres 
elments de rmunration bruts des di-
rigeants et employes résidant au Canada 

(b) Strike benefit expenditures to members re-
sident in Canada and locals and branches 
In Canada - Dpenses pour indemnites 
de grve 8 des membres rsidarit su 
Canada et I des syndicats iocaux ou 
succursales du syndtcat au Canada ......... 

(c) Pension and welfare benefits paid by the 
union to beneficiaries 	resident 	in 
Canada - Prestations de pension et de 
bien-tre vayées par le syndicat a des b- 

22 	1.868 	 19 	1.839 	- 1.6 	- 	29 

19 	473 	24 	499 	+ 5.5 
	

+ 	26 

	

9,195 	2 	 8,832 	- 3.9 	- 	363 

54 	20.789 	56 	23.766 	+ 14.3 	+ 2.977 

53 
	

8,077 	55 
	

8.400 I 	+ 4.0 
	

+ 	323 

16 
	

3,619 	 15 
	

2.219 I 	- 38.7 	- 1.400 

nfit'iaires rsidant flu Canada 	 19 	265 	22 	381 + 43.8 	+ 	116 

To11 ......................................................... 1 	11,961 	I 	 11,000 	- 	8.0 	- 	961 

This column Is non-additive. - Cette colonne n'est pan censle 8tre additlonnêe. 



27 

8 

2 

8 

9 

1.713 

229 

135 

254 

112 

2,443 

1,296 

251 

153 

381 

124 

2, 205 

- 	24.3 

+ 	9.6 

4. 	13.3 

+ 	50.0 

4 	10.7 

- 	9.7 

- 417 

22 

+ 	18 

+ 	127 

+ 	12 

- 238 

27 
	

7,492 I 
	

29 	 11.418 I 	+ 	52.4 
	

. 3,926 

	

3,488 
	

28 I 	4,352 I 	+ 	24.8 I 	+ 	54 
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TABLE 31C. Selected Financial Data Relating to the Operations of Reporting Government 
Employees' Organizations, 1969 and 1970 

TABLEAU 31 C. Certaines données Unancières se rapport.ant uniquement aux operations des 
groupements de Fonctionnaires publics, 1969 et 1970 

Government employees' organizations - Groupements tie fonctionnaires publics 

1969 to 1970 
1969 	 1970 	 - 

1969 It 1970 

No. - nomb. 	$000 	No. —nomb. I 	$'OOO 	 - 	I 	$'OOO 

I. Assets - Actif: 

(a) Cash on hand and on deposit in Canadian 
currency 	En caisse et dép6ts en dollars 
eanadierts 	.................................................... 

(b) Direct and guaranteed debt of the Govern-
ment of Canada - Dettos directes et ga-
ranties do gouvernement du Canada ........... 

(C) Direct and guaranteed debt of Canadian 
provinces and municipalities - Dettes 
directes et garanties des provinces et 
municlpa1tts canadiennes .......................... 

(d) Bonds and debentures issued by corpora-
tions resident in Canada - Obligations 
et dbentures 4mises par des corporations 
rsidant au Canada ...................................... 

(e) Stocks issued by corporations resident in 
Canada - Actions 6mises par des corpora-
lions résldant so Canada ........................... 

Total 

2. Income on account of net dues and assessments 
paid by or credited to persons resident In 
Canada - Revenu It titre de redevances et de 
cotisations nettes payées paz ou crditées It 
des personnes rsidant du Canada .................. 

3. Expenditure - Dépenses: 

(a) Gross salaries, wages and other remunera-
tion of officers and employees resident in 
Canada - Traitements, sataires et autrea 
éiéments tie rémunération bruts des di-
rigeants et employés résidant an Canada 

(b) Strike benefit expenditures to members re-
sident in Canada and locals and branches 
in Canada - Dépenses pour indomnits 
do grève It des membres résidant au 
Canada et It ties syndicats locaux ou 
succursales du syndicat au Canada ......... 

(c) Pension and welfare benefits paid by the 
union 	10 	beneficiaries 	resident In 
Canada - Prestations de pension et de 
blen-tre rves oar te svndicat It des he  - 

néficiaires résidant au Canada ... 	 4 	 9 

Total 	... 	 3.497 

This column is non-additive. - Cette colonne n'est pas censée We additlonnée. 

2 	 15 
	

+ 1,500.0 	 + 	15 

3 	 10 
	

4- 	 11.! 	 + 	1 

	

4,377 	+ 	25.2 	 + 	880 
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T '1R1..E 32. Selected Financial Data of Reporting Labour Organizations, 1970 

T.tBLF.%lJ 32. Certalnes données (inancieres des synd teats ou'riers dicIarants, 1970 

Size 	it 	ttvni 
- 

Tranche de taille 
internal 

International 
unions 

Syndicats 
- 

tonaux 

National 
unions 

- 
Syndicats 
nationaux 

- 
Groupements 
fonctionnaires 

Government 
empitiyees 

organizations 

publics 

de 
Total 

No. - nomb. - 	$'OOO No. - nomb. 1 	$'OOO 	No. - nomb. $'OOO No. - noinb. $'OOO 

7ash on hand and on deposit in Canadian 
currency - Encaisse et dépöts en dol- 
lars cunadiens: 

10 - - - 	 - - 10 - None 	- 	Aucun 	........................................... 

Under - Moinsde $25,000 18 176 30 291 	16 224 64 691 

$ 	25.000-S 	49,999 ................................... 13 460 9 339 	7 250 29 1,049 
50.000- 	99.999 	.............................. 16 1.192 9 656 	3 210 28 2.058 

2.005 4 567 	- - 17 2,572 

1.213 2 560 	3 612 10 2,385 

100,000. 	199,999 ................................... 13  

3.506 1 316 	- - 10 3,822 

	

200.000- 	299,999................................... 5  

	

300000- 	499.999 	................................ 9  

500,(100 and over - et plus 6 

. 0 

4.927 1 1.218 	- - 7 6.145 

Total . ...... 	..... 	. 	........ ........ 	..... 	. . 13.479 56 3,947 	29 1.29€ 175 18.722 

Investments in Canada - Placements au 
Canada: 

39 - 18 - 	 10 - 67 - 

Under - Moms de $25,000 5 46 22 76 	9 88 36 210 

109 4 131 	3 97 tO 337 $ 	25,000-$ 	49,999 ............................... 3 

378 4 265 	4 277 14 920 

None 	- 	Aucun 	........................................... 

542 4 590 	3 446 11 1,578 

50,000- 	99.999............................... 6 

726 1 249 	- - 4 975 

	

100,000- 	199,999............................... 4 

	

200,000- 	299,999 ............................... 3 

	

300,000- 	499.999............................... 4 

. 0 

1,568 - - 	 - - 4 1,568 
500,000- 	990,999 ............................. . 6,984 - - 	 - - 10 6.984 

1.000.000 and over —et plus 16 56,381 3 3.574 	- - 19 59.955 

Total 	. 	. 	. 90 66,734 56 4.885 	29 908 175 72,527 

)ues and assessments from residents in 
Canada - Redt'vances vi cotisations 
perçues des residents du Canada: 

None 	- 	Aucun 	........................................... - - - - 	 - - - - 

Under - Moms de $25,000 12 144 10 88 	1 10 23 242 

295 10 408 	1 50 19 753 

50,000- 	99,999 .............................. 10 709 7 583 	2 111 19 1,403 

11 1,545 5 745 	11 1,520 27 3,810 

$ 	25,000-S 	49.999............................... 8 

2.782 9 2,103 	3 801 23 5,686 

100.000- 	199,999............................... 

16 6,374 8 2,392 	5 1.823 27 10,589 

	

200.000- 	299,999 ............................... 11 

	

300,000- 	499,999............................... 

	

500,000- 	999,999 .............................. 7,094 3 1.6561 	5 3.370 19 12,120 

1,000,000 and over - et plus 

.Il 

11 26.483 6 15,791 	1 3.733 18 46.007 

Total 	................................................... 90 45,426 56 23.766 	29 11,418 175 80,610 
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TABLE 32. Selected Financial Data of Reporting Labour Organizations, 1970 - Concluthd 

TABLEAU 32. Certaines données Iinanclères des syndicats ouvriers déclarants, 1970 - fin 

Size of item 

Tranchede Lathe 

International 
unions 

Syndicats 
internationaux 

National 
unions 

Syndicats 
nationaux 

Government 
employees' 

organizations 

Gloupernent de 
fonctionnaires 

publics 

Total  

No. - nomb 	$000 No, - nomb. $'OOO No. - nomb. $000 No. - nomb. $'OOO 

Salaries and wages paid to residents In 
Canada - Traitements et salaires 
vnrss 	des r8sldents du Canada: 

None - Aucun - - I - 11 - 

Under - Mains do $25,000 19 	239 20 180 1 15 40 434 

13 	444 11 405 9 336 33 1,185 

50.000- 	99,999 	............................. . 14 	1,050 9 701 6 365 29 2.116 

100,000- 	199.999 	............................. 22 	3,170 7 1,008 7 953 36 5.131 

939 2 480 2 479 8 1.898 

300,000 and over - ot plus 9 	6.569 

. 

0 	12,411 

6 5.626 3 2.204 18 14.399 

$ 	25.000-$ 	49.999 	............................. . 

	

200,000- 	299,999 	............................. 4 

Total 	............................................. 56 8,400 29 4,352 175 25.163 

Strike benefits 	paid 	to members 	in 
Canada - Indemnités dv grIve ver- 
sea I des membres au Canada: 

. 

50 	- 41 - 27 - 118 - None— 	AucUn 	..................................... 

Under - Moms do $25.000 16 	163 7 37 2 15 25 215 

$ 	25,000-5 	49.999 	............................. 3 	103 2 57 - - 5 160 

9 1 	623 2 158 - - 11 781 

4 	641 2 267 - - 6 908 

	

50,000- 	99.999 	............................. . 

	

100,000- 	199.999 	............................. . 
4 	976 - - - - 4 916 200,000- 	299,999 	............................. 

300.000 and over - et plus 4 	12,584 2 1.700 - - 6 14,284 

Total 	............................................... 90 	15.090 56 2,219 29 15 175 17,324 

Pension and welfare benefits to resi- 
dents in Canada - 	Prestations do 
pensions et de bien-étre verséesI 
des residents du Canada: 

52 	- 34 - 26 - 112 - 

Under - Moms do $25,000 21 	169 19 104 3 10 43 283 

$ 25.000-$ 49,999 115 1 26 - - 5 141 

50.000- 	99,999 195 - - - - 3 195 

None - Aucun 	..................................... 

4 	528 2 251 - - 6 779 100.000- 	199,999 ............................. 

200,000 and over - et plus 6 	3.328 - - 6 3,328 

Total 	............................................... 56 381 29 10 175 4,726 



- 93 - 

TABLE 33 A. Asset Size Group and Selected Financial Data of Reporting International Labour Organizations, 1970 

TABLFAU 33 A. (.roupement selon l'importanee de I'actiI et certaines données Ilnsncières des syndicats 
ouvriers internationaux déclarants, 1970 

International unions - Syndicats Internatlonaux 

Assets - Actif 	I 	I Income - Revenu I 	Expenditure - Dépensee 

Pension 
Cash on Net dues Salaries and 

hand and and welfare 
and assess- wages Strike beneflts 

Asset size coup deposit Invest- ments paid to benefits paid to 
- 	 Number in ments Total from real- paid to residents 

Tranche de taifle 	of Canadian in liabil- Cana- dents in Canadian in 
de l'actit 	unions currency Canada tries than Canada members Canada 

- Total - - - Total members Total - - 
Nombre En Place- Passif - Tralte- Indern- Presta- 

de caisse ment9 total Rede- ments et nits de tions de 
syndi- et au vances et salaires gréve pension 
cats dépSts Canada cotisa- verses a verses a et tie 

en tions des des blen- 
dollars nettes residents membres Itre 
cans- tie du du verses 
diens membres Canada Canada I des 

cana- residents 
diens du 

-î 

 
Canada 

$'OOO 

Under- Mons de $250,000 	6 979 34 - 377 	3.067 229 3.506 	48 - - 
$ 	250,000-$ 	499999 	7 2,490 230 - 579 	5.832 724 5,957 	288 9 - 

500,000- 	999999 	14 10,276 1.424 180 1.339 	14,315 1,754 13,964 	461 238 8 
1,000,000- 	4,999 999 • 	24 58,030 2,140 3,060 2.993 	51,393 4.980 50.504 	1.548 661 197 
5,000 000- 10 68.887 934 4,398 9.326 	54,760 3.132 59,390 	1,095 278 70 

10,000,000- 	24.999:999 .:::: 	18 300,536 3,959 20,845 42.243 	183.076 12,120 155,832 	3,005 1,754 1,735 
25.000.000- 49,999,999 	5 164,921 344 4,335 4.867 	86,033 4,654 82,555 	1,538 614 508 
50.000.000andover-etplus 	6 648.862 4,414 33,916 259.101 	302,083 17,833 338,960 	4,428 11,536 1.819 

Total 	............................... 90 .254.981 13.479 66,734 320.825j 700,559 45,426 710,668 	12,411 1 	15,090 4.335 

TABLE 33 B. Asset Size Group and Selected Financial Data of Reporting National Labour Organizations, 1970 

TABLEAU 33 B. Groupement selon l'importance de I'actif et certaines données uinancléres des syndicats 
ou',riers nationaux déclaran(s, 1970 

National unions - Syndicats natlonaux 

Assets - Actif 	 Income - Revenu 	Expenditure - Dépenses 

	

Net dues 	 Pension 

	

Cash on 	 and 	 Salaries 	 and 
hand 	 assess- 	 and 	 welfare 
and 	 ments 	 wages 	Strike 	benefits Asset size group 	 deposit 	Invest- 	 from 	 paid to 	benefits 	paid to 

- 	 Number 	 in 	ments 	Total 	 Cans- 	 real- 	paid to 	residents Tranche de tallle 	of 	 CanadIan 	in 	liabil- 	 than 	 dents In Canadian 	in 

	

de 1 act,if 	unions 	currency Canada 	ities 	members 	Canada members Canada 
- 	Total 	- 	- 	- 	Total 	- 	Total 	- 	-. 	- 

	

Sombre 	 En 	Place- Passjf 	Reds- 	 Tralte- 	Indem- 	Presta- 
de 	 caisse 	nwnts 	total 	Vances St 	ments et 	nitCs de 	lions de 

	

syndicats 	, et 	au 	 cotisa- 	salaires 	gréve 	pension 

	

depots 	Canada 	 tions 	verses a verses a 	et tie 
en 	 nettes 	 des 	des 	bien- 

	

dollars 	 de 	 residents membres 	être 

	

cans- 	 membres 	 dii 	du 	verses 

	

thens 	 cana- 	Canada 	Canada 	I des 

	

dlens 	 r8sldents 
dii 

Canada 
$'000 

	

Under - Moms tie $10.000 	8 	31 	19 	7 	5 	62 	59 	66 	19 	
- 

	

6 10,000-$ 24,999 	 6 	109 	80 	3 	14 	346 	323 	300 	137 	1 	2 

	

25,000- 49.999 	 8 	279 	94 	56 	98 	615 	509 	623 	302 	74 	27 

	

50,000- 99,999 	 7 	544 	281 	- 	17 	994 	921 	913 	252 	106 	22 

	

100.000- 499.999 	 21 	4.729 	1.522 	1,048 	1,138 	7.011 	6,771 	6,300 	2.436 	63 	156 

	

500.000 and over - et plus 	6 	13,143 	1,951 	3,771 	3,365 	15,889 	15,183 	14,012 	5.254 	1.975 	171 

	

Total ...............................56 	18,835 	3,947 	4,885 	4.637 	24,917 	23,766 	22,214 	8,400 	2,219 	381 
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TABLE 33 C. Asset Size Group and Selected Financial Data of Reporting Government Employees' Organizations, 1970 

TABLEAU 33 C. Groupement selon l'importance de L'actil et certaines donnêes financières des groupements 
de lonctionnaires publics déclarants, 1970 

Government employees' organizations - Groupements de fonctionnaires publics 

Assets - Actif 	I 	I Income - Revenu I 	Expenditure - Dépensea 

Pension 
Cash on Net dues Salaries and 

hand and and welfare 
and assess- wages Strike trend its 

Asset size group deposit ments paid to benefits paid to 
- Number In Invest- Total from residents paid to residents 

Tranche de taille of Canadian ments in liabil- Canadian in Canadian in 
de l'actif unions currency Canada ities members Canada members Canada 

- Total - - - Total - Total - - 
Nombre En Place- Place- Rede- Traite- Indem- Presta- 

de caisse ments ments vances et ments et flités de tions de 
syndicats et au au cotisa- salatres grève pension 

depots Canada Canada tions verses a verses a et de 
en nettes de des des bien- 

dollars membres residents membres être 
canadlens canadiens du du verses a 

Canada Canada des 
residents 

du 
Canada 

$'OOO 
Under 	Moms de $10,000 1 6 2 - 	4 10 10 8 - - 

$ 10.000-$ 24,999 1 17 7 - 	- 53 50 46 26 - - 

25,000- 	99,999 8 487 179 24 	97 1.119 1.044 920 363 - - 

100,000- 	199,999 7 1.033 184 149351 1.294 1.226 1.111 438 - 7 
200.000 and over - et plus 12 8,415 924 735 	2,235 9,669 9,088 7,635 3,525 15 3 

Total 	............................... 29 9,958 1,296 908 	2,687 12,145 11,418 9,720 4,352 15 10 

'FABLE 34. Distribution of the Financial data of Reporting National Labour Organizations. 
by Provincial Headquarters Location, 1970 

TABLEAI 34. Repartition des données Iinancières des syndicats ouvriers nationaux déclarants, 
selon Ia province oà le siege social est situê, 1970 

Number of Total Total Total Total 
unions Membership assets liabilities income expenditure 

Province - - - - - - 
Nombre de Effectif Actif Passif Revenu Dépenses 
syndicats total total total totales 

A. National unions - Syndicats nationaux 

$ ,000 

24 340,013 10.199 3,132 13,354 11,494 
15 222,356 6,219 1,038 8,924 8,420 

Québec 	............................................................... 
Ontario .................................................................
British Columbia - Colombie-Britannique 9 38, 157 1,717 368 2,063 1.758 

3, 120 134 1 128 103 
Nova Scotia - Nouveile-Ecosse 2 5,505 179 14 127 141 
Manitoba 	............................................................. 2 

327 1 - 1 2 New 	Brunswick ................................................... 2  
13,386 386 84 320 296 Otht'r 	- 	Autrea' ................................................. 2  

Total 	........................................................... 56 622,864 18,835 4,637 24,917 22,214 

B. Government employees' organizations - Groupements de fonctionnaires publics 

	

Ontario ................................................................. 22 	202.603 	8.269 	2,398 	10,579 	8,287 

	

Others' - Autres' ............................................... 7 	58,878 	1,689 	289 	1,566 	1,433 

	

Total ........................................................... 29 	261,481 	9,958 	2,687 	12,145 	9,720 

'This category was included to ensure that the identity of certain reporting labour organizations remain strictly confidential. - Attn de ne pas 
risquer l'identité de certains syndicats ouvriers déclarants, il a fallu inclure cette rubrique. 
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